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P rzeb u d o w yw an ie g o sp o d ark i ro ln e j
Poznań, 10. 12.

(b) Rząd 1 społeczeństwo całe mimo 
licznych głosów ze strony pesymistów 
lub jeszcze pokutujących opozycjoni
stów, są najpoważniej zainteresowane 
przyszłością wsi i ludu rolnego. Prob
lem to bardzo ciężki i poważny. Po pół 
tora wiecznej niewoli i zaniedbaniach, 
nawet celowo powodowanych w tym 
czasie przez zaborców, stało się naszym 
obowiązkiem wydobyć wieś z prymity

wu.
Ostatnio odbyła się w Ministerstwie 

R. i R. R. konferencja posłów i senato
rów rolników zaproszonych przez mini
stra Poniatowskiego. Stwierdził on na 
wstępie, że „dla rolnictwa polskiego na 
lwiej części obszaru Rzeczypospolitej 
wiek XIX minął prawie bez śladu...*

Podczas gdy na zachodzie Europy — 
a też i na zachodzie Polski — dokonał 
się w XIX stuleciu i w latach przedwo
jennych XX wieku olbrzymi postęp w 
strukturze i organizacji rolnictwa — 
większość ogromna ziem polskich grzę
zła w tradycyjne gospodarce rolnej, za
chowanej z ery przedrozbiorowej, gos
podarce, którą minister Poniatowski o- 
kreśla mianem „ekstensywnej“: 
nie związanej z rynkiem, niewiele lub 
wcale nie odbiegającej od gospodarki 
naturalnej.

Oczywiście ta sytuacja utrzymać się 
nie daje. Ona to bowiem w znacznej 
części sprawiła, że wraz z przyrostem 
ludności na wsi, a więc coraz większym 
przeludnieniem wsi, rosła nędza, mno
żyło się bezrobocie, powstawał coraz 
silniejszy pęd ku miastu, nie mogącym 
jednak wchłonąć nadmiaru przyby
szów ze wsi.

To też stanęliśmy wobec koniecz
ności gruntownej przebudowy gospodar
ki rolnej. Gospodarka ta musi się 
przeobrazić z „ekstensywnej" 
w — „intensywną", z prymitywnej w u- 
nowocześnioną, z tradycyjnie - zastojo
wej w nowożytnie - postępową.

Musimy stworzyć w Polsce takie wa
runki, aby na całym obszarze państwa 
powstały:

gospodarstwa rolne, zdolne dzięki 
wysokiej produkcyjności do 
wchłonięcia dużej ilości pracy,

gospodarstwa, oparte o silnie rozbu
dowany rynek wewnętrzny, 

gospodarstwa, zdolne do konkuren
cji eksportowej nie dla tego, że 
chłop źyje na niskiej stopie życia i tanio 
pracuje, lecz dzięki uszlachetnio
nej produkcji.

W n iedzie lę , 11 g rud n ia b r. o g o dz. 12 .00  w  H all R ep rezentacy jne j T arg ów  P o znań skich  

odbędzie się

W ielkie Zebranie Przedwyborcze
organizowane przez

NARODOW Y OBÓZ PRACY SAM ORZĄDOW EJ
Przemawać będą p.:

poseł M ichał Browlńskl z W arszawy, p. E. Dałkowska, mgr. M aciejewski Antoni
i dr. J. Rzóska z Poznania
W stęp wolny

Ratusz poznański wolny od warcholstwa i rozgrywek partyjno-politycznych — * 
to gwarancja rzeczowej, solidnej pracy samorządu!

gospodarstwa, oparte przede wszyst 
kim o samodzielne warszta
ty chłopskie, zdolne nie tylko do 
czegoś więcej niż utrzymanie przy życiu 
na stopie głodowej właściciela i jego 
rodziny, lecz i do poszanowania nakła
dów niezbędnych do zaspokojenia po

trzeb kulturalnych itd.,
gospodarstwa, oparte o włas

ność prywatną, złożone z wol
nych warsztatów chłopskich, wolnych 

— a równocześnie odpowiednio z o r-

W ażą się lasy Kłajpedy
Niemcy chcą nadać wyborom charakter plebiscytu

Od specjalnego wysłannika „Nowego Kuriera".

Kłajpeda, 10. 12.

Ju tro ro zstrzygn ie s ię lo s K łajpedy .

Zastałem tu już liczn ych d zien n ikarzy  

zagran icznych , którzy obserwują bieg wy

padków w Kłajpedzie. A ząpeMnadają się 

one ciekawie. Wśród kolegów zagranicz- 

n ych p rzew aża o p in ia , że N iem cy w sw ej 

eksp an s ji p olityczn ej n a w sch ó d zn ow u p o  

sun ą s ię n ap rzód o w ażny e tap .

S ytuacja w K ła jp ed zie jest b ard zo n a 

p rężo na . Niemcy kłajpedzcy przywiązują 

do jutrzejszych wyborów w ielk ie zn acze 

n ie i wcale nie ukrywają, iż jeżeli odnio

są zwycięstwo — d o m ag ać s ię b ęd ą b ezw a 

ru nkow ego sp ełn ien ia w szystk ich żądań  

w ysu n ię tych ju zez ich p rzyw ó dcę d ra N eu 

m an ns p o p o w ro c ie z B erlin a.

Litwini jednak bynajmniej n ie m ają  

zam iaru skap itu lo w ać . Wprawdzie odwo

łano gubernatora Kubilinusa., czego doma

gali się Niemcy, i na jego miejsce za

mianowali mieszkańca Kłajpedy, lecz nie 

Niemca, a Litwina, p. Wiktora Gailusa.

Drugim posunięciem Kowna, które 

Niemcy kłajpedzcy odczuli jako cios w  

siebie wymierzony, było w yrażen ie zg od y  

n a areszto w an i N iem có w B u ch ard ta i B u - 

sch n in g a, zab ó jcó w L itw ina Jan uszisa .

Dyrektoriat kraju kłajipedzkiego, zasko

czony licznymi bójkami i awanturami, p o 

w o łał d o żyd a p o lic ję p om ocn iczą , składa 

jącą się prawie w  100 procentach z Niem

ców kłajpedzkich. Policja ta nosi na rę

kawach białe opaski z napisem „policja 

pomocnicza” w języku niemieckim i litew 

skim. Powołanie policji pomocniczej by

najmniej n ie u spo ko iło L itw inó w k ła jped z  

k ich . Występują oni w dalszym ciągu 

przeciwtko poczynaniom niemieckim, zdzie 

rając transparenty wyborcze. W związku

z tym dzisiejszej nocy zan oto w an o szereg  

n ap ad ów  na policję pomocniczią, której po

lecono pilnowanie transparentów wybor

czych Niemców kłajpedzkich.

Mimo zastosowania licznych środków 

bezpieczeństwa oraz niezwykle drakoń

skich zarządwń dyrektoriatu, , L itw in i 

I k ła jp ed zcy b yn ajm nie j n ie rezyg n u ją z  

w alk i w ybo rcze j. Wśród Litwinów panu

je przekonanie, że sytu acja w  o sta tn ich g o  

d żin ach p rzed w ybo rczych p o zw o li n a w y 

m ierzen ie N iem co m sp raw ied liw ośc i za  

liczn e n ap ad y.

D ru ga s tro n a ró w n ież m arzy o o d w ec ie.

Nie bez wpływu na sytuację kłajpedz- 

ką są o statn ie o św iad czen ia p rzyw ó dcy  

N iem ców k ła jpedzk ich d r N eu m an na . Za

powiedział on mianowicie, że w ybo ry k ła j 

p ed zkie i ich w yn ik b ędą n ie ty lko g ło so 

w aniem n a p o szczeg ó ln ych kan d yd ató w , 

a le b ędą zarazem p leb iscy tem , m ającym  

św iad czyć o tym , d o kog o K ła jp ed a p o w in 

n a n a leżeć. »

Dr Neumann równocześnie stwierdził, 

że niewyznaczenie mu audiencji w Kow-

Kłajpeda, 10. 12.
(z. k.) W ostatnich godzinach przedwy

borczych sytuacja na terenie Kłajpedy ule
gła dalszemu zaostrzeniu. Złożyło się na to 

ogłoszenie przez dyrektoria dalszej listy 

osób pozbawionych obywatelstwa. Liczba 

tych osób sięga 11.000.

Niemcy są tak pewni wygranej, że wpro 

wadzają praktycznie w Kłajpedzie w życie

gnizowanych.
Wcielenie w życie tego programu 

Jest celem, który nam musi przyświecać 

w każdym poczynaniu i każdym plano
waniu, dotyczącym przebudowy struk
tury gospodarczq i społecznej wsi.

Osiągnąć zaś ten cel możemy przez 
„intensyfikację" t j. przez zwiększenie 
ilościowe produkcji rolnej, jak i 

jej poprawę jakościową. Czyż nie 
jest bowiem rzeczą zawstydzającą, że 
my kraj dotychczas rolniczy, na hekta-

rze ziemi produkujemy zbóż przeszło po 
łowę mniej, niźli z hektara wydobywać 
umie rolnik zachodnio - europejski? I 
czyż nie znamionuje to prymitywu, w 
którym wciąż jeszcze tkwimy, że prze
ważnie nie zdołaliśmy wyjść poza gos
podarkę żytnio- kartoflaną, że i jakość 
i różnorodność naszej produkcji stoi da

leko w tyle za produkcją szeregu in
ny ch państw?

{C iąg d a lszy n a s ir. 2 -gM .)

nie, o którą p ros ił p o p ow ro cie z B erlin a , 

wskaizuje na to, ie rząd litew sk i n ie zam ie  

rza respekto w ać w o H N iem có w k ła jp edz 

k ich , to też b ęd ą m u sleli zw ró cić s ię d o  

R zeszy z p rośbą o zagw aran tow an ie im  

p raw a sam o stano w ien ia o lo sach K łajp e 

d y .

Z tego zdaje się wynikać, ie w alka •  

K ła jp ed ę jest d o pie ro w  s tad iu m  p o czą tko 

w ym . Na zakończenie tego teJefonogramu 

zacytuję jeszcze oświadczenie dr Neuman

na odnośnie żądań terytorialnych Rzeszy 

w Europie:

„O tó ż H itler, m ó j w ó dz, p ow iedzia ł, że  

n ie m a żad n ych żąd ań te ryto ria ln ych w  

E u ro p ie . Jes t to p raw d a, a le kan clerz H it 

le r s tw ierd z ił, że za każdym  N iem cem  s to i 

75.0G O .000 N iem có w i jeżeli N iem cy k ła j

p ed zcy zech cą p rzyłączyć s ię d o R zeszy , to  

n ikt im w tym n ie b ędzie p rzeszkad zał, 

tak ie jes t ich p raw o , a k to sp rób u je p rze 

c iw staw ić s ię żąd an io m N iem có w k łajp ed z  

k ich , m u si liczyć s ię z tym , że za n im i 

s to i N aró d n iem iecki.”

To oświadczenie ma swoją wymowę.

Koncentracja wojsk 
nad granicą Prus

Od specjalnego wysłannika „Nowego Kuriera".

ustawy norymberskie mimo, że nie zostały 

one prawie uchwalone ani ogłoszone w try
bie przez prawo przewidzianym.

W ciągu ostatniej nocy wydarzył się 

szereg napadów Niemców na Litwinów. 
W iele osób odniosło rany, a są nawet i za
bici. Komunikat policyjny o tym fakcie 

milczy.
Na terenie Kłajpedy pojawili się liczni 

narodowi socjaliści delegowani z terenu 

W . M . Gdańska. Również kierownicy naro- 
dowo-socjalistyczni gdańscy przemawiali 
na wiecach przedwyborczych. Na jednym  

z wieców przemawiał dr Neumann, który 

twierdził, że Niemcy kłajpedzcy nie są ni
czym związani z Litwą oraz że nowy guber
nator nie będzie przez nich uznany i w naj
bliższym czasie usunięty zostanie „ten wi
domy znak bezprawia". W brew zakazowi 
pojawiają się w wielkiej ilości chorągwie ze 

swastyką na domach miasta. W oknach 

mieszkań wielu Niemców wystawione są 

podobizny Hitlera. Czynni działacze litew
scy nie mogą wyjść z domu na ulicę, gdyż 

po mieście krążą bojówki niemieckie chro
nione przez policję pomocniczą, terroryzu
jące ludność litewską.

Powszechne zaniepokojenie wywoM a 

wiadomość o koncentracji wojsk niemiec
kich nad granicą Prus,
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komuna hula na Rusi Przebudowywanie gospodarki rolnej
(Dokończenie ze str. 1-eft.

Min. Rewaj uprawia niesłychany terror na bezbronnej ludności
Huszt, 10. 12. (PAT)

Sytuacja na Rusi Podkarpackiej przed

stawia się na ogół dość chaotycznie, zwła

szcza o ile choodzi o kompetencje władz.SRQPONMLKJIHGFEDCBA 
Istnieje jeszcze urząd prezesa zarządu kra
jowego, który zajmuje Beskid, karpacki Ru
sin, ale nie ma on najmniejszej władzy i 
jest właściwie rzeczą zagadkową, na czym 
polega jego działalność.

Władzę faktyczną ma rząd Wołoszyna, 
Potrafił on już nawet obsadzić niektóre sta

nie/mn 
jak

przytomności kierownika szkoły powszech 
nej karpotorusina Dragułę. W Swalawie ta 
sama bojówka zatłukła na śmierć nauczycie 
la karpatorusina Rozsochę.

Liczba uchodźców z Rusi Podkarpac
kiej, przebywających w Użhorodzie, wynosi 
obecnie przeszło 9 tysięcy osób. Rząd Wo
łoszyna prowadzi wytężoną propagandę an 
typlebiscytową i w celu pozyskania ludno
ści karpatoruskiej dostarcza jej po cenach 
propagandowych żywności, jak mąki i cu
kru, którą następnie wygłodzone wojsko 
czeskie rekwiruje dla siebie.

Na tle tych rekwizycji w miejscowości

Strypa (7 km na wschód od Ungwaru), do
szło do starcia chłopów karpatoruskich z 
oddziałem wojskowym. W wyniku starcia 
oddział został rozproszony.

' GEN. SVATEK MINISTREM?
Praga, 10, 12. (PAT)

Dziennik „A-Zet" zamieszcza wiadomość, 
jakoby dowódca wojsk na Rusi Podkarpac
kiej, gen. Svatek, miał zostać trzecim mini
strem karpatoruskim, zamiast usuniętego 
od władzy Baczyńskiego, ze specjalnymi 
pełnomocnictwami, dla zapewnienia bezpie
czeństwa.

osb/a 
POLONUS 

ufyhroicm, ZAWISZAI

Tę „intensyfikację" pragnie min. Po
niatowski oprzeć przede wszystkim o 
rolne warsztaty chłopskie. 
Gdyż tu właśnie można produkcję zwię
kszyć ilościowo i jakościowo przy sto
sunkowo małym nakładzie kapitału i 
tu też ta ilościowa i jakościowa popra
wa produkcji wchłania w siebie najwię
kszą ilość pracy.

A o to właśnie chodzi. Nie mamy tak 
wielkich kapitałów, by wesprzeć pro
ces „intensyfikacji" wielkich gospo
darstw rolnych, nie mają ich sami wiel
cy ziemianie i nie mają czy to kasy pań
stwowe czy bankowe. To też musimy 
przede wszystkim iść w kierunku tych 
małych gospodarstw rolnych, w których 
rozwój i urozmaicenie hodowli, jako też 
powiększenie wydajności roli, dokonać 
się może niewielkimi kapitałami. Popar
cie to musi być udzielone tym niewiel
kim gospodarstwom chłopskim również

FIRMA CHRZEŚCIJAŃSKA.

rostwa swoimi ludźmi, choć nie można 
stwierdzić, kto podpisywał ich nominacje. 
Jedni twierdzą, że Wołoszyn, inni — że na 
jego polecenie Beskid.

Ludność, nieprzychylną rządowi, osadza 
się w obozach koncentracyjnych. Najczę
ściej są to karpato-rusini i inteligencja wę
gierska, Pozostała na tutejszym terenie 
część działaczy rosyjskich, o ile nie została 
osadzona w więzieniu lub w obozie koncen 
tracyjnym, nie zdradza żadnej aktywności, 
Ruch antyczeski jest bardzo silny i potęguje 
się z dnia na dzień.

Codziennie prasa miejscowa zamieszcza 
artykuły, piętnujące szkodliwą działalność 
kliki Benesza i domaga się niezwłocznego

Ks. Prymas Hlond we Lwowie
na uroczystościach pogrzebowych ks. arc. Teodorowicza

mi wszystkich kapituł w Polsce na czek i z tego względu, że każda próba uroz- 
Za duchowieństwem stanęły delegacje or maiconej hodowli i specjalnych upraw  
ganizacyj i związków polskich działających pochłania szczególnie dużą ilość pracy, 
na terenie miasta Lwowa, a wobec przeludnienia wsi i wzmagają-

W kaplicy żałobnej zgromadzili się cego się bezrobocia wśród młodego po- 
oprócz najbliższej rodziny zmarłego, ks. ks, 
biskupi. Uroczystość wyprowadzenia zwłok 
rozpoczął odprawieniem konduktu ks. &r- 
cy  bis  kup Twardowski.

Przy dźwiękach dzwonów osieroconej 
katedry, z kaplicy żałobnej na barkach mło 
dzieży akademickiej wyniesiono trumnę, 
po czym ulicami Ormiańską i Krakowską 
orszak żałobny wkroczył w progi świątyni.

Trumna ze zwłokami ks, arcybiskupa 
Teodorowicza została złożona na skrom
nym katafalku. Modły złożone w języku or
miańskim odprawił ks. infułat Kajetano- 
wicz w towarzystwie kleru ormiańskiego. 
Następnie żałobne nieszpory wykonał kler

Lwów, 10. 12. (PAT).
Wczoraj o godz. 13,50 przybył do Lwo

wa na uroczystości pogrzebowe ks. metro
polity obrządku ormiańskiego J, Teodoro- 
wicza — J, Em, ks. Kardynał Hlond, Pry
mas Polski.

W godzinach popołudniwych ks. Pry
mas złożył wizytę kondolencyjną w pałacu 
arcybiskupim ormiańskim, następnie udał 
się do kaplicy żałobnej, gdzie u stóp trum
ny zmarłego arcypasterza spędził dłuższą 
chwilę modląc się.

0 godz, 17 odbyła się uroczysta ekspor- 
tacja zwłok zmarłego metropolity lwow
skiego ks. arcyb. Teodorowicza.

Na długo przed godz. 17 dostęp do pa- 
'acu arcybiskupiego i do ulic Ormiańskiej 

i Krakowskiej zamknięty został przez kor
dony policji. Cała trasa została rzęsiście 
oświetlona reflektorami.

J a wobec przeludnienia wsi i wzmagają-

kolenia włościańskiego dostarczenie 
jak największej ilości pracy jest wprost 
zbawczym dla warstwy chłopskiej za
biegiem.

To też zdecydowane i śmiałe wejś
cie na drogę, wiodącą do przebudowy 
naszej gospodarki rolnej z „ekstensyw
nej" —  nie związanej z rynkiem, prymi
tywnej i zacofanej — w „intensywną" 
— opartą o ilościową i jakościową po
prawę produkcji —  musi się stać naka
zem całej naszej polityki rolnej.

Nakaz ten mieści się zresztą w  
deklaracji ideowej OZN, któ
ra wskazuje na konieczość „zastosowa-

usunięcia wszystkich Czechów ze stano
wisk na Rusi Podkarpackiej.

Stan dróg, prowadzących do Husztu, 
jest poniżej wszelkiej krytyki. Zwłaszcza

Przed pałacem arcybiskupim uformował 
się kondukt żałobny, na czele którego u- 
stawiły się uczenice —  wychowanki gimna
zjum ormiańskiego. Następnie znaczną prze

obrządku łacińskiego. Po modłach dostoj
nicy kościelni i delegacje opuścili katedrę, 
której bramy zostały otwarte dla publicz
ności. Zdjęto również metalową pokrywę

liczne serpentyny górskie są wąskie, wybo
iste i błotniste. Stanowią one poważną prze

strzeń zajęły długie szeregi duchowieństwa I trumny tak, że wierni mogą przez szklane 
wszystkich trzech obrządków z delegata-1 wieko oglądać zmarłego arcypasterza.

nia całego zespołu środków zaradczych, 
które dopiero razem, działając równo
cześnie i w sposób skoordynowany, da
dzą w rezultacie inny układ sturktural-

szkodę w nawiązaniu łączności z resztą 
kraju. Liczne wojskowe samochody cięża
rowe, które zajmują się aprowizacją kraju, 
grzęzną w błocie.

Huszt jest przepełniony do ostatnich 
granic. Na ulicach snują się olbrzymie tłu
my wieśniaków i wojska.

Pozycja Wołoszyna staje się obecnie 
fikcją, gdyż faktyczna władza przeszła cał
kowicie w ręce min. Rewaja, który do spół
ki ze swym pomocnikiem Kiossewym upra
wia niesłychany terror na bezbronnej lud
ności karpatoruskiej.

W miejscowości Wielkie Łuczki, pow. 
mukaczewskiego, znany dziaałcz komuni
styczny a obecny poplecznik rządu Popo
wicz stał się w krótkim czasie sławnym na 
całą Ruś ze swych okrucieństw i znęcania 
się nad ludnością karpatoruską. Od jego o- 
pinii zależy los mieszkańców tej miejsco
wości.

W mejscowości Dawidkowo żandarme
ria czeska aresztowała nauczyciela karpa
torusina Bohdana, oskarżając go o sympa
tie pro-węgierskie, a bojówka ukraińska 
pobiła do nieprzytomności kierownika tam  
tejszej szkoły ludowej karpatorusina Do- 
naczka.

W Chuście terroryści pobili do utraty

Rząd Daladiera 
otrzymał votiim zaufania

ny wsi, włączając w sposób o wiele ści
ślejszy i zdrowszy w życie organizmu 
narodowego, i sprowadzając w konsek
wencji poprawę bytu ludności wiejskiej 
oraz korzyści dla państwa".
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Poprzedni francuski minister spraw we
wnętrznych Dormoy

Paryż, 10. 12. (PAT)
Drugi dzień debaty izby deputowanych 

nad ogólną polityką rządu przyniósł szereg 
wystąpień o wiele bardziej interesujących, 
niż debata w ciągu dnia czwartkowego.

Duże wrażenie zrobiło w izbie przemó
wienie min, skarbu Reynauda, który, bro
niąc swego plan ufinansowego, wskazał, że 
układał ten plan na podstawie wyboru 
między dwiema alternatywami, tj. wprowa
dzenia kontroli dewizowej albo utrzymanie 
wolnego obrotu.

Minister oświadczył, iż odrzucił kontro
lę dewizową ze wgzlędu na olbrzymi defi
cyt bilansu handlowego, który doprowadzić 
by musiał do dalszego załamania się i spad 
ku franka, gdyby jednocześnie nie została 
wprowadzona całkowita kontrola całego 
handlu zagranicznego.

Z kolei przemówił premier. Półtorago
dzinne przemówienie prem. Daladier zrobi
ło w kołach izby dzięki swej sile i stanow
czości duże wrażenie. Premier dwie trzecie 
przemówienia poświęcił zagadnieniom poli
tyki wewnętrznej, kwestii autorytetu wła
dzy i sprawie porządku społecznego we 
Francji, oświadczając, że w tej dziedzinie 
nie zamierza pójść na żadne kompromisy.

W przeciwstawieniu do deputowanych 
lewicowych, którzy starali się niemal po
mijać zagadnienie nieudax*»go strajku, prem  
Daladier początkową część swego przemó

wienia poświęcił tej sprawie, charakteryzu
jąc strajk jako akcję o charakterze wymie
rzonym całkowicie przeciwko polityce za
granicznej Francji, która to akcja zamie
rzała za pośrednictwem organizacyj zawo
dowych osiągnąć cele, leżące poza właści
wą dziedziną działania związków zawodo
wych.

Całe przemówienie premiera miało zde
cydowanie ostry ton, zwrócony przeciwko 
komunistom, pomijając niemal milczeniem  
socjalistów, Daladier zaapelował jedynie do 
tych wszystkich, którzy rozumieją poważne 
położenie wewnątrz kraju, ażeby udzielili 
mu swego poparcia.

O godz, 11 wieczorem po przerwie pod
jęta została na nowo dyskusja, w czasie któ 
rej zgłoszone zostały dwie formuły.

Premier formuły socjalistycznej nie za
akceptował, domagając się przyjęcia przez 
izbę prostej tylko formuły o przejściu do 
porządku dziennego nad interpelacjami, co 
bedzie uważał za votum zaufania dla sie
bie.

Po przerwie obrad w izbie deputowa
nych rozgorzała ponownie dyskusja, która 
zakończyła się głosowaniem nad zgłoszony 
mi wnioskami dopiero o godz. 2 min, 20, 
Wniosek wyrażający zaufanie rządowi, zo
stał przyjęty 315 głosami przeciwko 241 
głosom przy 53 wstrzymujących się od gło
sowania.

Wacław Gąsiorowski 
laureatem

Warszawa, 10, 12, (PAT).
W dniu 9 bm. odbyło się pod przewod

nictwem Wacława Grabińskiego trzecie po 
siedzenie połączonych zarządów kasy lite
rackiej i towarzystwa Literatów i Dzienni
karzy Polskich, stanowiących wspólnie sąd 
konkursowy nagrody im. Elizy Orzeszko
wej. Nagrodę tę, wynoszącą w bieżącym 
dwuleciu 2000 zł, przyznano Wacławowi 
Gąsiorowskiemu za całokształt działalności 
literackiej.

Sprawa emigracji żydów

będzie ja.l«) świadek mógł zeznać, dlacze
go .trudził się, aby z nomocą sobie podle
głych organów i przez zwolnienie urzędni
ka protokułującego wydarzenia w Havrze 
■utrzeć istotne ślady smutnych wypadków.

Delegacja iydows
Warszawa, 10. 12. (PAT).

Pan minister spraw zagranicznych przy
jął w dniu 9 bm. delegację żydowskiego 
komitetu dla spraw kolonizacji w osobach 
pp, rabina prof. M. Schorra, sędziego M. 
Friedego, prezesa Agudy, M. Lewina, dr. 
H, Rozmaryna, dr, L, Lewite i R, Szereszo- 
wskiego.

Delegacja przeistawiła panu ministrowi 
program prac koiaitetu. Obe muje on w 
pierwszym rzędzie znalezienie możliwości 
emigracyjnych dla uchodźców żydowskich,

ka u min. Becka
przybyłych z Niemiec do Polski, oraz dąże
nie do wznowienia normalnego procesu 
emigracji żydowskiej z Polski. Komitet bę
dzie dążył do znalezienia obok Palestyny, 
stanowiącej naturalny teren imigracyjny dla 
żydów, również innych, dodatkowych kra
jów imigracyjnych.

Pan minister Beck podkreślił koniecz
ność zapobiegawczej i konstruktywnej ak
cji emigracyjnej społeczeństwa żydowskie
go, opartej o współpracę z kompetentnymi 
czynnikami państwowymi.

Na widnokręgu 

politycznym

P. Prezydent Rzplitej, przychylając 
się do prośby dr Jerzego Aleksandrowi
cza, podsekretarza stanu w Minister
stwie Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego, zwolnił go z zajmowanego 
stanowiska.

Dyrektor gabinetu ministra skarbu 
p. Wiktor Martin opuścił na własną 
prośbę służbę państwową i obejmuje w 
Trzyńcu stanowisko członka zarządu 
Zakładów Górniczo - Hutniczych, w 
związku z powołaniem nowego zarządu 
tych zakładów po ich przejściu do Pol
ski. ’

Wobec opuszczenia przez dyrektora 
Martina służby państwowej wicepre
mier i minister skarbu Kwiatkowski 
wyraził mu pełne uznanie i podziękowa 
nie za dotychczasową pracę.

Stanowisko dyrektora gabinetu mi
nistra w charakterze pełniącego obowią 
zki, obejmuje p. Janusz Rakowski, do
tychczasowy zastępca dyrektora i naczel 
nik wydziału prezydialnego.

Związek Młodej Polski w najbliż
szym czasie ma przystąpić do organizo
wania spółdzielni w szkołach średnich. 
Tą drogą pragnie wpłynąć na odpolity- 
kowanie młodzieży szkolnej, która wy
żywa się w różnych nielegalnych ornfip 
nizacjach ideowych.

i
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Jtejrem
Niebezpieczne sugestie I

Sprawa Niemców sudeckich, deiśGFEDCBA 
należąca już do historii, stanowi przy
kład metod agresji Niemiec narodowo- 
socjalistycznych woleć krajów sąsied
nich. Narodowy socjalizm stworzył z 
Niemców sudeckich element destrukcyj
ny, który zadecydował ostatecznie o po
litycznym upadku państwa czechosło
wackiego.

Ta rola narodowego socjalizmu w 
Czechosłowacji jest wysoce pouczającą 
dla wszystkich państw, których los ob
darzył mniejszością niemiecką. Z przy
kładu tego my, Polacy, musimy wyciąg 
nąć właściwe konsekwencje.

Nie jest bowiem bez znaczenia for
ma reakcji mniejszości niemieckiej w 
Polsce na wypadki sudeckie. Niemcy 
w Polsce ocenili te wypadki w swój spo 
sób, dopatrując się w nich zapowiedzi 
zmiany w ich politycznym położeniu. 
Prasa niemiecka w Polsce wielokrotnie 
wskazywała na to, że Hitler dąży do 
Wielkich Niemiec etapami- Z tego czy 
ielnicy tej prasy mogli już łatwo wyde- 
dukować, że jednym z następnych eta
pów może być sprawa ich położenia. 
Niemieckie organizacje w Polsce głosi
ły otwarcie, że stosować się będą do wy 

Proces Skoblin * Plewickiej 
Sensacyjna kontrowersja adwokatów

Skoblinowa przed sądem w Paryżu.
P rzed sąd em  stan ę ła p an i S k o b lin o w a, żo 

n a g en era ła S k o b lin a , k tó ry  w raz z b . śp ie 

w aczk ą  P lew ick ą o sk arżon y  je st o u d z ia ł w  

u p ro w ad zen iu  p rzez  czek ę g en era ła M ille ra  

z P ary ża d n ia 2 2 sie rp n ia 1 9 3 7 r. N a zd ję 

c iu 5 1 -le tn ia S k o b lin o w a, n a lew o tło m acz , 

p rzed n ią o b ro ń cy F ilo n eczk o i S ch w ale .

tycznych i wskazań Wodza, który jest, 
przecież głową Rzeszy Niemieckiej. 
Wszystko to doprowadziło do ideowo 

politycznego ujednolicenia mniejszości 
niemieckiej w Polsce z Niemcami po 

tamtej stronie granicy. Praktyczną 

konsekwencją tej przemiany miało być 

stworzenie niemieckiej siły w myśl ha
sła: jeden wódz, jedna siła, jedna Rze
sza. Wynika z tego niedwuznacznie, że 

Niemcy nie zamierzają budować siły, 
służącej polskiej racji stanu. Ich siła 

ma służyć głowie obcego państwa dla
przesunięcia granic, a przykładem ma
ją tu być Niemcy sudeccy. Na przesz
kodzie jednak do pełnej realizacji tych 

planów stoi, jak sami Niemcy przyzna
ją, nie co innego, tylko mała ich liczba. 
Jest to rzecz, którą należy sobie dobrze 

zapamiętać: pozornie lojalne zachowa
nie się Niemców polskich w granicach 

R. P. ma swoje źródło w ich słabości, 
powiększenie zaś liczby jest' wskazywa
ne jako droga do rewolucji.:ć> - 1

Nie. bez znaczenia jest też, w jaki 
sposób działacze mniejszości niemiec- 

powiększenia 

Niemcy, za- 

województwa 

niemieccy w 

na Wołyniu,

W COP-ie noue (!)

Las w Sarzynie tętni praca
Poznań, 10. 12.

(i) In ży n ie r, k tó ry p lan u je , i rea lizu je  

sieć k o m u n ik ący jn ą C en tra ln eg o O k ręg u , 

k tó ry u zb ra ja te ren w  in sta lac je en erg e ty 

czn e, k tó ry w zn o si i u ru ch am ia o lb rzym ie  

zak ład y p rze tw ó rcze — m ó w i zd an iam i 

k ró tk im i, treśc iw y m i. R zu ca cy fry , cy fry  

n ie raz o g ro m n e, u staw ia je , szeregu je i —  

rzecz d z iw n a —  cy fry te an i p rzez ch w ilę  

n ie są m artw e , su ch e . M ó w ią o n e o w ie l-

kiej szuka ją drogi - do 

swej liczby. Dlatego też 

mieszkujący od pokoleń 

centralne oraz koloniści 
Małopolsce Wschodniej i ^uVyri.iu,, 
mają być pozyskani dla narodowo - so
cjalistycznego światopoglądu.

Ofensywa niemiecka na wschodnie i 
centralne województwa państwa nie o- 

granicza się jednak tylko do pozyska
nia dla doktryny narodowo-s^cjdlistycz 

nej Niemców tam zamieszkałych, - ale 

wyraźnie zmierza do zagarnięcia ele
mentu polsko-ewangelickiego, który pod 

wpływem polskiego otoczenia i kultury 

polskiej uległ polonizacji-

Na marginesie wyżej omówionych 

poczynań niemieckich stwierdzić trze
ba, że narodowy socjalizm niemiecki o- 

balił istotnie istniejące w psychice 

Niemców w Polsce słupy graniczne da
wnych dzielnic. Dawniejszy rewizjo- 

nizm dzielnicowy, tak modny w okresie 

przedhitlerowskim, doszedł dzisiaj w 

życiu mniejszości niemieckiej w Polsce 

do głosu, doprowadzając do zaktywizo
wania biernych dotąd politycznie Niem
ców w województwach centralnych i 
wschodnich propagandą wielkiej, obej
mującej wszystkich Niemców wspólno
ty narodowo - państwowej i do podda
nia ich wpływowi obcej ideologii i ob
cego światopoglądu.

Działalność niemiecka w tej dzie
dzinie winna być bacznie obserwowana 

przez opinię polską, a przerosty agitacji 
skrzętnie likwidowane. Sytuacja zosta
nie wyjaśniona w całej pełni, jeżeli 
mniejszość niemiecka w Polsce wybije 

sobie z głowy sugestie przykładu z.^ięm 

ćami sudeckimi. '' Z'a.

Katastrofa w czasie
•' pogrzebu

O slp , 1 0 . 1 2 . (P A T )

W  czasie p o g rzeb u k ró lo w ej M au d w y 

d arzy ła się k a tastro fa . D ach jed n eg o  z d o -  

m ó w r o b c iążo n y n ad m iern ie liczn y m i o so 

b am i, k tó re p rzy g ląd a ły się o rszak o w i ża 

ło b n em u , zaw alił się . W w y p ad k u ty m cy ch n iedaw n o  je szcze d o o rd y n ac ji P o to c-  

śm ierć p o n io sła jed n a o so b a , a 4 o d n io sły k ich , b u d u je się  w y tw ó rn ia ch em iczn a . W y -
‘ ■ i t ‘ A n i li rr «

1 vy L-:

Pod miastem rośnie

Jćo śc i d o k o n an e j p racy , p rzedstaw ia ją ży w ą  

treść ... Ich  w y m o w y  n ie zastąp ią an i sło w a  

ch o ćb y to b y ły sam e su p erla ty w y , ch o ćb y  

p rzy m io tn ik i tak ie , jak : w ie lk i, w sp an ia ły , 

p o tężn y , o g ro m n y p o w tarza ły się n a p rze 

m ian z o k reślen iam i o  b ły sk aw iczn y m , n ie 

zw y k łym  tem p ie .

S p rób u jm y w ięc zd ać sp raw ozd an ie z  

rzeczy w id z ian y ch w  C O P ., o p ie rając się  

p rzede w szy stk im n a m ateriale fak ty cz

n y m , n a d an y ch k o n k re tny ch . N aśw ie tle 

n ie  ich  z  ró żn y ch  stro n  i w y ciąg n ięc ie  w ie lu  

jak że w ie le w n io sk ó w  —  to  tem at d a lszy ch  

arty k u łó w .

Z aczyn am y ó d S arzy n y w  p o w  łań cu c 

k im , g d z ie w śró d g ęsty ch la só w , n a leżą-

1 k o n u ją  ją  S . A , „B o ru tą" yr. Z g ierzu  n a  z łe 

Paryż, 10. 12. (PAT).

Wczorajszy dzień procesu przeciwko 

Skoblin - Plewickiej, oskarżonej o współ

udział w porwaniu gen. Millera, przyniósł 

cały szereg momentów, wykorzystywanych 

w sposób sensacyjny przez obronę lub przed 

stawiciela powództwa cywilnego.

M. in. w toku procesu przedstawiciel 

generałowej Millerowej, jako przedstawi

ciel powództwo cywilnego, odczytywał sze

reg dokumentów, których treść odbiegała 

dość daleko od treści samego porwania gen. 

Millera, a dotyczyła działalności Komin- 

ternu i organizacyj komunistycznych za

granicą.

•‘W ciągu przedpołudnia piątkowego prze

słuchiwano jednego z przewódćów białej 

emigracji rosyjskiej, b. gen. Szatiłowa, przy 

byłego na proces z zagranicy, ponieważ 

został wydalony z granic Francji za orga

nizowanie oddziałów rosyjskich, mających 

walczyć w anmii gen. Franco w Hiszpanii. 

Przy przesłuchiwaniu gen. Szatiłowa do

szło do sensacyjnej kontrowersji między ad

wokatem Plewickiej a odwokatem gen. Mil

lerowej, który zapytał obrońcę Plewickiej, 

czy chce w swej obronie wysuwać tezę, iż

Czy paliłeś już 

Płaskie Extra ?
porwanie gen. Millera było dziełem czer

wonych czynników hiszpańskich. Incydent 

ten zakończył się równie sensacyjnym po

godzeniem się obu adwokatów, którzy oś

wiadczyli zgodnie ku zdumieniu publiczno

ści, iż przypisują porwanie ge. Millera czyn 

nikom GPU.

Obrońca Plewickiej oświadczył, że stoi 

również na tym samym stanowisku, lecz 

uważa, iż Plewicką osobiście w sprawie tej 

nie brała żadnego udziału.

Tajfun na Nfanilli
, Manilla, 10. 12. (PAT)

Niezwykle gwałtowny tajfun nawiedził 

dziś szereg prowincyj na południowy 

wschód od Manilli. W wielu miejscowoś

ciach wylały rzeki, wywołując groźne po

wodzie. Komunikacja jest przerwana. Do

tychczas naliczono 19 śmiertelnych ofiar 

tajfunu, a tysiące ludzi jest bez dachu nad 

głową.

iiniiiiiiiiiiiiniiiiiniiiN
Najlepszy podarek na gwiazdkę^-.
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książeczka premiowa PKO V-ej serii 
uiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiim
Co 3 miesiqce PKO losuje kilkuset zlotowe premie między posiadaczy 

książeczek premiowych PKO V-ej serii. Wkładka miesięczna-*& złotych, 

po 114 miesiącach - PKO wypłaca kapitał 600 złotych, a nawet przy 

wylosowaniu końcowej premii za wytrwałość w oszczędzaniu — zł 1000.

cen ie m in istrestw a sp raw  w o jsko w y ch . B ę-1 O k ręg u C en tra ln y m  —  ru szam y d o  R zeszo -

d z ie to w y tw órn ia n itro zw iązk ó w o rg an i

czn y ch , stan o w iący ch m ateria ły w y jśc io w e  

d la fab ry k b arw n ik ó w  i ce lu lo zy , a p rzed e  

w szy stk im  d la p rzem y słu  w o jen n eg o ,

N ajp ie rw  —  rzecz ja sn a —  zro b ion o  p o 

m iary  i sp o rząd zo n o  p lan y . R o b o ty  te ren o 

w e ro zp o czę te zo sta ły  n a w io sn ę b r. b u d o 

w ą b o cznic k o le jo w y ch , d ró g b ity ch d łu 

g o śc i 3 k m ., sta ły ch o g ro d zeń i w reszcie

kolonia robotnicza.

trzech ty m czaso w y ch b arak ó w . L ato p rzy 

n io sło w zn iesien ie 9 b u d y n k ó w techn icz 

n y ch i ad m in is tracy jn y ch i ro zp o czc ie b u 

d o w y  w ięk szo śc i b u d y nk ó w  p ro d u k cy jn y ch  

w  liczb ie 1 2 -tu .

L as w  S arzy n ie  tę tn i d z iś p racą . A  że ro  

d za j p ro d u k c ji w zn o szo n e j w y tw ó rn i w y 

m ag a d o ść d u ży ch o d leg ło śc i m ięd zy p o sz 

czeg ó ln y m i b u d y n k am i — w ięc p raca ta  

p ro w ad zo n a je s t n a o d p o w ied n io w ie lk im  

o b szarze . S ied m iu se t lu d z i zn a laz ło d z iś za 

tru d n ien ie w  le s ie sa rzy ń sk im . Z n aczn a  ich  

część —  to ro b o tn icy n iew y k w alifik o w an i, 

rek ru tu jący się z m iejsco w ej lu d n ośc i w ie j

sk ie j. L u d no śc i m ało ro ln e j, a w ięc łak n ącej 

p racy , jak p raw d ziw eg o d o b ro d z ie js tw a .

Z S arzy n y , k tó ra b ęd z ie n a jb ard z ie j n a  

w sch ó d w y su n ię ty m p u n k tem  p o w sta jące-

w a. Jeszcze p rzed la ty n iew ie lu R zeszó w  

n ie ro zu m ia ł, jak o lb rzy m ie zn aczen ie m ieć  

b ęd z ie d la m iasta p o w stan ie n o w y ch , na 

w ie lk ą sk a lę zak ro jo n y ch w y tw ó rn i. D zi

sia j je s t ju ż in acze j. B u d o w a w y tw ó rn i sil

n ik ó w lo tn iczy ch , u ru ch o m ien ie fab ry k i 

o b rab ia rek C eg elsk ieg o , p o w stan ie szereg u  

m n ie jszy ch , p ry w atn y ch zak ład ó w  p rze 

tw ó rczy ch —  w y w arło siln e w rażen ie i 

jak że k o rzy stn e  p ię tno  n a  R zeszo w ie .

N ie m ó w iąc ju ż o sam y ch w y tw ó rn iach  

p rzem ysło w y ch , o w p ły w ie , jak i ich p raca  

ju ż  m a i m ieć b ęd z ie d la m iasta i jeg o ro z 

w o ju —  R zeszó w o trzy m u je tak p ięk n e i 

w arto śc io w e d la jeg o ro zw o ju p u n k ty , jak  

k o lo n ie ro b o tn icze P . Z . L u , jak  b lo k i m ie 

szk a ln e i d o m k i ro b o tn icze C eg ie lsk ieg o .

T ak ie  d w a  b lo k i m ieszk a ln e n a  1 4 0 m ie 

szk ań w y b u d o w ało ju ż T o w arzy stw o O sie 

d li R o b o tn iczy ch . B lisk o g ran icy m iasta  

w zn iesio n o ju ż k o lo n ię 4 0 d o m k ów  ro b o t

n iczy ch n a d z ia łk ach o p o w ierzch n i o k o ło  

5 0 0 m . k w . D o m k i te stan o w ić b ęd ą w łas

n o ść ro b o tn ik ó w  n a w aru n k ach k red y tu  

d łu g o te rm in o w eg o . W zn o szo n e ' o b ecn ie o -  

g ro m n e b lo k i m ieszk a ln e P . Z . L o t. stw a 

rza ją n o w ą, p lan o w o zb u d o w an ą d z ie ln icę  

m iasta .

O  rzeszo w sk ich i n ie rzeszo w sk lch  zak ła  

d ach p rzem y sło w y ch C en tra ln ego O k ręg u  

—  w  n astęp n y m  arty k u le .

Manipulacje przy remoncie 
lokomotyw

Gdańsk, 10. 12.

W ty ch d n iach u sta lo n o W  w arsz ta tach  

fab ry k i w ag o n ów  n a T ro y lu , n a leżące j do 

S to czn i G d ań sk ie j i p o zo sta jącej p o d jej 

b ezp o śred n ią d y rek cją , w ie lk ie n ad u ży c ie . 

P o leg a ło o n o n a ty m , że lo k o m oty w y , k tó -j 

re b y ły o d d aw an e d o S toczn i d la p rzep ro 

w ad zen ia rem o n tu , liczo n o P K P . n a leżn o ść  

n ie za fak ty .cęń ię d o k o n an y rem o n t, lecz  

za g o d z in y p o b y tu  ■ lo ko m o ty w y  w  w arsz ta 

tach n aw et w ted y , k ied y lo k o m o ty w a o p u ś  

c iła  ju ż w arszta t i o d b y w ała  n o rm aln ą  słu Js  

b ę n a trasie . Jo

O sta tn io  ^ tw ierd zo n o , że za Jed n ą zTq s ; 

k o m o ty w , ż D , O . K . P . S tan is ław o w sk ie j, 1 

S to czn ia G d ań sk a  p o liczy ła , n iesłu szn ie  300 

g o d z in p o b y tu w . S to czn i za w ie le .

S p raw ą tą za in te reso w ały się w ład ze  

k o le jo w e, k tó re n a m iejscu p ro w ad zą ba

d an ia ab y u sta lić , czy b y ł to w y p ad ek o d 

o so b n io n y , czy  też  p rzy p ad k o w o  p rzy ch w y -

g o o b ecn ie p asa p rzem y słu ch em iczn eg o y eo n y frag m en t w ięk szy ch n ad u ży ć , (S )

I
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Narodowy Obóz Pracy Samorządowej
Listy kandydatów do Rady Miejskiej w Poznaniu

OKRĘG i 
wybiera 5 radnych

I L o k a J w y b o rc z y : 4 P u b lic z n a S z k o ła Pow- i LISTA Nr. 3. 
sz e ch n a  —  u l. W ie lk ie G a rb a ry  2 6  | 1 .

O b w ó d  n r. 5 . U lic e : D o m in ik a ń sk a , S ta w - 2 . 
n a , p l. S ta w n y , S z e w sk a o d n r. 3 — 1 8 , I 3 . 
Ż y d o w sk a  o d  n r. 2 5 — 4 1  I 4 .

L o k a l w y b o rc z y : 1 5  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w - | 5 . 
sz e ch n a  —  u l. W ie lk ie  G a rb a ry  2 6  

O b w ó d  n r, 6 . M ic e : K ra m a rsk a , W ie lk a , I 7 . 
S z e w sk a  o d  n r. 1 — 2  i o d  n r. 1 9 — 2 1 . I 8 .

L o k a l w y b o rc z y : 1 5  P u b lic z n a S z k o ła  P o w - 9 . 
sz e ch n a  —  u l. W ie lk ie G a rb a ry  2 6  1 1 0 .

O b w ó d  n r. 7 . M ic e : E s tk o w sk ie g o , P ia sk o - 1 1 1 . 
w a , S z y p e rsk a , T a m a G a rb a rsk a , W ie l- I 
k ie G a rb a ry  o d  n r. 2 2 — 3 4 , Z a u łe k  p rz y  I ■ - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - f
u l. P ia sk o w e j. (O b w ó d  n r. 1 . M ice : Ja sn a , M ic k iew ic z a  o d

L o k a l w y b o rc z y : 4 0  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w - n r. 1 — 1 9 , Z a c isz e , K ra s iń sk ie g o  
sz e ch n a  —  u l. W ie lk ie  G a rb a ry  2 6 L o k a l w y b o rc z y : Iz b a  P rz e m y sło w o  - H a n -

O b w ó d n r. 8 , U lic e : B ó ż n ic z a , G ro c h o w e  I d lo w a  —  u l. M ic k ie w ic z a  3 1
Ł ą k i, M a łe G a rb a ry  O b w ó d  n r. 2 . M ice : _ A l. C h o p in a , C ic h a ,

L o k a l w y b o rc z y : R z e źn ia M ie jsk a —  u L  I L ib e lta , N o sk o w sk ie g o , P rz e b ie g , P rz e -  
G ro c h o w e Ł ą k i  I p a d e k , S p o rn a , S ta ro śc iń sk a , W a ły  B a -

O b w ó d  n r. 9 . M ic e : św , W o jc ie c h , W z g ó rz e ło re g o , W a ły  L e sz c z y ń sk ie g o , W a ły  W a  
św . W o jc ie c h a , Z a u łe k  św . W o jc ie c h a I z ó w , W e so ła

L o k a l w y b o rc z y : S ta ro s tw o  K ra jo w e  —  A L  I L o k a l w y b o rc z y : 1 4 P u b lic z n a S z k o ła P o -  
M a rc in k o w sk ie g o  2 9  I w sz e c h n a  —  u l. N o sk o w sk ie g o  3

O b w ó d  n r. 1 0 . U lic e : B a b iń sk ie g o , św . B a r- I O b w ó d  n r. 3 . U lic e : C ie sz k o w sk ie g o , D z ia -  
b a ry , p l. D z ia ło w y , p l. N ie p o d le g ło śc i, ły ń sk ic h , p l. N o w o m ie jsk i
p l. S a p ie ż y ń sk i, S o ln a , W a ły  K o śc iu sz k i, L o k a l w y b o rc z y : 1 4 P u b lic z n a S z k o ła D o -  
W o ln ic a  I k sz ta łc a ją c a  1 —  u l. D z ia ły ń sk ic h  4 /5

L o k a l w y b o rc z y : P a ń s tw . G im n a z ju m  im . I O b w ó d n r. 4 . U lic e : F re d ry ^  p la c G w a rn y , 
D ą b ró w k i —  u l. M ły ń sk a 1 0  I S e w . M ie lż y ń sk ie g o , B ro n . P ie ra c k ie g o ,

W a ły  Ja n a  I I I
L o k a l w y b o rc z y : Z a k ła d  U b e z p ie c z eń  W z a 

je m n y c h  —  p l. N o w o m ie jsk i 8
O b w ó d  n r. 5 . U lic e : K rę ta , M ły ń sk a
L o k a l w y b o rc z y : P a ń stw o w e P e d a g o g iu m

? 7 b° |C 2 T ! R S ™ ’” 'lO 'a  !o b w ó d K n n V U H o e : 3 M a ja , R re c z y p o a p o -

u l. C h w a lisz e w o  5 8 /5 9  łu .j  ? in
O b w ó d n r. 5 . M ice : C h w a lisz ew o  o d  n r. 1 I 

d o  2 6 , C ia sn a , N o w a E e le k tro w n ia , R e - I 
d u ta  C z e c h a , S ta re T a rg o w isk o , T a rg o - I 
w a , W a rc ia n a , W e n e c ja ń sk a  |

L o k a l w y b o rc z y : R e s tau ra c ja W ró b le w icz a  I 
- -  n b C h w a lisz ew o  6 8  L IS T A  N r. 4 .

O b w ó d  n r. 6 . U lic e : E w a n g e lic k a , G ro b la  o d t j ó z € f L ic z b iń sk i, la l 5 1 , k s ię g a ra -  
t in V  1 i o d  n r. 2 7 3 0 , Ł a zŁ e n n a I 2 . S te fan  R o sa d a , la t 4 1 , n o ta r iu sz . 
L o k a l w y b o rc z y : B iu ro  E k k tro w m  -  u l. 3 T a d e u sz  S ia d a k , la t 3 5 , k o w a l.

nr 7 T B ' r m - j m -w 4 M ic h a ł W o ro c h , la t 4 3 , d o z o r . d o m u .
O  U h o ® 5 G ro b la o d  n r. 1 7 2 6 , 1 5 . F ra n c isz e k  K rz y ż ań sk i, la t 4 0 , u rz ę d n .

W ie rz b o w a , Z a G ro b lą  p a ń s tw o w y
L o k a l w y b o rc z y ; B iu ro  G a z o w n i —  « 1 . G ro -  j 6 . M ic h a ł K o k o c iń sk i, la t 5 0 , ro b o tn ik .  

r r tJ /x j o tth r  I 7 . F ra n c isz e k  S o b k o w ia k , la t 4 8 , u rz ę d n .
Obwód nr. 8. M ica : M o sto w a  K u ra to r iu m
L o k a l w y b o rc z y : S z k o ła im . K o n a rsk ie g o 8 . H a lin a A d a m sk a , la t 3 5 , ż o n a s t. o g n . 

o T ir S 1  -  9 . D r. W ła d y sła w  S ta w a rz , la t 4 3 , le k a rz .
O b w ó d  n r. 9 . M ic e : p l. B e rn a rd y ń sk i, H ip . 1 

C e g ie lsk ie g o , M a rii M a g d a le n y , P ro m e 
n a d a P ia sto w sk a  n a p ó łn o c o d  p L Z je 
d n o c z e n ia , W a ły  K a z im ie rz a  W ie lk ie g o , 
W a ły  Ł o k ie tk a , W ie lk ie G a rb a ry  o d  n r. 
4 9 — 5 5 , p l. Z je d n o c z e n ia

L o k a l w y b o rc z y : 1 P u b l. S z k o ła  P o w sz ec h 
n a  —  u l. H . C e g ie lsk ie g o  n r. 1

O b w ó d  n r. 1 0 . M ice : W ie lk ie G a rb a ry  o c  
n r. 1— 1 5 i o d  n r. 4 1 -  4 8 , W sz y stk ich  
Ś w ię ty c h

L o k a l w y b o rc z y : 3 7  P u b l. S z k o ła  P o w sz e c h 
na —  u L  W sz y s tk ich  Ś w ię ty c h  1

OLIRĘG H 
wybiera 6 radnych

LISTA Nr. 3. I

L Z d z is ła w  M a rc h w ic k i, la t 4 5 , d y r. P K E . 
2 . D r. A n to n i W ie ru sz , la ł 5 6 , le k a rz .

L o k a l w y b o rc z y : P a ń stw . G im n a z ftrm  rm . 
K I. P o to c k ie j —  u l. M ły ń sk a 1 1  _

3 . W a le n ty  G rz ą d z ie lsk i, la ł 4 7 , k u p ie c .
4 . P io tr K o ń c za l, la t 4 4 , s io d la rz .
5 . , C z e s ła w a U n ie rz y sk a -L a to sz e w sk a , la t  

3 5 , n a u c z y c ie lk a .
6 . S ta n is ła w  H irsc h , la t 4 0 , z ło tn ik .
7 . W in c en ty  K a sp rz a k , la ł 4 1 , ttrz . k o l.
8. K a z im ie rz  G a w lik o w sk i, la t 3 4 , w ła śc i

c ie l d ru k a rn i
9. L e o n  W o ja ń o w sk i, la t 5 8 , e m . p ro fe so r .

2 0 .- K a z im ie rz  K o so w ic z , la t 4 1 , e k o n o m ista

Ja n  S ło m iń sk i, la t 6 5 , d y re k to r b a n k u . w . -- - - - - - - -- - - - - - - - - -
S ta n is ła w  S te m p n ie w ic z , la t 4 9 , p rz e m . O b w ó d  n r. 7 . M ice : p l. W o ln o śc i, A l. M a r-  
T o m asz  D ą b ro w sk i, la t 3 9 , a p te k a rz .
W ito ld  Ł u c z y ń sk i, la t 3 7 , a d w o k a t
D o ra  M u k u ło w sk a , la t 4 7 , a rt. m a la rk a .

6 . M a rc in  Z ie m e k , la t 4 4 , m u ra rz .
E d w a rd  K o so w ic z , la t 3 8 , u rz . p a ń s tw .
W ła d y s ła w  O le jn icz a k , la t 3 2 , f ry z je r .
K a ro l S u ró w k a , la t 4 2 , z a p rz . k s ięg o w y .
S ta n is ła w  M a zu rc z a k , la ł 3 7 , ro b o tn ik .
D r. R o m a n  K o n k ie w icz ,' la t 5 0 . le k a rz .

G D Z IE  G Ł O S U JE M Y r

GDZIE GŁOSUJEMYr

Obwód nr. 1. M ic e : S ta ry R y n e k , K o z ia , 
K u rz a n o g a , R a tu sz o w a , W ia n k o w a , R y n 
k o w a

L o k a l w y b o rc z y : R a tu sz  —  S ta ry  R y n e k .
Obwód 2. M ic e : G o łęb ia , Ja sk ó łc z a , Ś w ię -  

to s ła w sk a . W ro c ła w sk a
L o k a l w y b o rc z y : In s ty tu t P a ń s tw . S z tu k  

P la sty c z n y ch  —  u l. Ś w ię to s ła w sk a 5 .
O b w ó d  n r. 3 . U lic e : K la sz to rn a , Ś lu sa rsk a , 

W o ź n a , W ie lk ie G a rb a ry o d n r. 1 6 d o  
2 1 i n r. 3 5 — 4 0

L o k a l w y b o rc z y : 5  P u b l. S z k o ła  P o w sz e c h 
n a  —  u L  W szy s tk ic h  Ś w ię ty c h 1

O b w ó d  n r. 4 . U lic e : M a e z ta la rsk a , M o k ra , 
W ro n ie c k a , Ż y d o w sk a o d  n r. 1 — 2 4

OKRĘGff 

wybiera S radnych

1 . Ja n  K ą k o le w sk i, ła t 4 1 , m a jo r s . a  
X M ic h a ł Ja n k o w sk i, la t 4 4 , ro b o tn ik .  
3 . D r. A lfo n s K o n o p iń sk i, la t 3 3  le k a rz .
4 . M ic h a ł K o p p e , la t 6 9 , k u p ie c .
5 . M a g d a le n a M a rc in ia k o w a , la t

&

c in k o w sk ieg o  o d  n r. 1 0 — 2 2
L o k a l w y b o rc z y : S ta ro stw o  K ra jo w e  —  A L  

M a rc in k o w sk ie g o  2 9
O b w ó d  n r. 8 . U lic e : M u m a , N o w a , P o d g ó r

n a , S ie ro c a , S z k o ln a
L o k a l w y b o rc z y : W y d z . P o d a tk o w y  Z a rzą 

d u M ie jsk ie g o  —  u l. N o w a 1 0 (w e jśc ie  
z  u l. S ie ro c e j)

O b w ó d n r. 9 . M ice : A L M a rc in k o w sk ie g o  
o d  n r. 1 — 9  i o d  n r. 2 3  d o  k o ń c a , F ra n 
c iszk a ń sk a , L u d g a rd y . G ó ra  P rze m y s ła 
w a , P o c z to w a  o d  n r. 1— 6  i o d  n r. 3 1 d o  
k o ń c a , Z a m k o w a

L o k a l w y b o rc z y : W y d z . A d m in is tra c ji  
O g ó ln e j Z a rz ąd u M ie jsk ie g o  —  p l. S a 
p ie ż y ń sk i 9

O b w ó d  n r» 1 0 . U lic e : 2 7  G ru d n ia , K a n ta k a , 
św . M a rc in a o d n r. 4 5 — 5 5 , F r. R a ta j
c z a k a  o d  n r. 1 — 6  i o d  n r. 3 5 — 4 0

L o k a l w y b o rc z y : 6  P u b lic zn a S z k o ła  P o w 
sz e ch n a  —  u l. św . M a rc in a 3 5

O b w ó d n r. 1 1 . M ic a : św . M a rc in a o d  n r, 
1 5 — 3 6  i o d  n r. 5 6 — 6 0

L o k a ! w y b o rc z y : 6 P u b lic z n a S z k o ła P o w 
sz e ch n a  —  u l. św . M a rc in a  3 5

O b w ó d  n r. 1 2 . M ica : S k a rb o w a
L o k a l w y b o rc z y : 3 0  P u b lic z n a  Szkoła Pow

sz e c h n a  —  u l. G a rn c a rsk a  7
O b w ó d  n r. 1 3 . U lic e : A rty le ry jsk a . G a rn 

c a rsk a , A L M a rsz . P iłsu d sk ie g o o d  n r. 
1— 1 5 i n r. 1 7 , 1 9 , 2 1 , S k ła d o w a , S k o 
śn a , W a ły  Z y g m u n ta  A u g u s ta , W a ły  Z y 
g m u n ta  S ta re g o

L o k a l w y b o rc z y : P a ń s tw G im n a z fu m  fa n . 
P a d e re w sk ie g o  —  W a ły  Z y g m u n ta S ta 
re g o  3

a -- —  — — — — . ro 
b o tn ic a .
R o m a n  P ie trz y k o w sk i, la t 3 9 , rz e m ie -  
ś ln ik .

- Z b ie g n ie w  T a l& ro w sk i, la ł 3 8 , ro b o tn ik ,
8. L u d w ik  W o ż n ia k , la t 3 8 , ro b o tn ik .
9 . W ła d y s ła w  T o m c z ak , la t 4 4 , u rz ę d n ik  

p a ń s tw o w y .
M D r. K a z im ie rz  R a b sk i, la l, 5 0 , le k a rz .

OKRĘG F 

wybiera 5 radnych

GDZIE GŁOSUJEMYr

Obwód nr. L U lic e : D z ie k a ń sk a , L u b ra A -  
sk ie g o , O stró w  T u m sk i, R e d u ta R a d z i
w iłła , W ie żo w a , P a n n y  M a rii, Z a g ó rz e  

fioka! w y b o rc z y : S a lk a D o m u  K a to lick ie g o
—  u L  F ilip iń sk a

O b w ó d  n r. 2 . U lice : B e d n a rsk a , C z a rło ry ja , 
N a d b rz e żn a , S ien n a

L o k a l w y b o rc z y : 1 9  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
sz e c h n a  —  u l. B y d g o sk a  4

Obwód n r. 3. U lic e : C h w a lisz ew o  o d  n r. 6 3  
d o  7 6 , O w o c o w a, T y ln e C h w a lisz ew o

Lokal w y b o rc z y : Z a k ła d  G łu c h o n ie m y c h  —  
u L  B y d g o sk a 4a

Obwód nr. 4. Ulica: Chwaliszewo od nr. 
27-62

OKRĘG KR 

wybiera 7 radnych
LISTA Nr. 3.

i. Mikołaj Nader, lat 63, stolarz.
X F ra n c isz e k S y n o ra d z k i, la t 4 0 , 

I Iz b y  R z e m ie śln icz e j.
X Ja n  F itz n e r . la t 5 4 , a d w o k a t.
4 . Ja n  Z a g ie rsk i, la t 4 1 , re d a k to r .
5. L u d w ik  W o jtk o w sk i, la t 5 3 , c u k ie rn ik .
6 . W ik to r Z b o ro w sk i, la t 5 4 , k u p ie c .
7 . W a le n ty  K o lu śn ie w sk i, la t 3 9 , u rz ę d n ik  

psywatny.
8 . K a z im ie rz  Ja sn o c h , la t 5 0 , a rt. m a la rz .
9 . S ta n is ła w  S w o rn o w sk i,. la t 4 6 , k u p ie c .

1 0 . T e le s fo r D z iu rk ie w ic z , la t 4 4 , u rz ę d n ik  
p a ń s tw o w y .

11. Jó z e f S z a ła p ie ta , lat 51, ro b o tn ik .
ix........."
13.
14.

prac.

9 . S ta n is ła w  S w o rn o w sk i,. la t 4 6 , k u p ie c .

państwowy.

A n to n i K a m in ia k , la t 3 9 , m u ra rz .
Ja d w ig a  C ie śliń sk a , la t 4 7 , b iu ra lis tk a .
Z y g m u n t D o m a g a lsk i, la t 3 8 , k u p ie c .

GDZIE GŁOSUJEMY;

Obwód nr. 1. M ic e : p i. K o le g iac k i, Wietrz
na, W o d n a , Z a  B ra m k ą o d  n r. 1—8

L o k a l w y b o rc z y : 5  P u b l. S z k o ła  P o w sz e c h 
n a  —  u l. W sz y stk ic h  Ś w ię ty c h  1

Obwód nr. 2. U lic e : S trz e le c k a  o d  n r. 1—13, 
Z a  B ra m k ą  o d  n r. 9 — 1 3 , Z ie lo n a , Z ie lo n e  
O g ró d k i

L o k a l w y b o rc zy : S a la G im n a sty c z n a —  u l. 
D łu g a 1 7 (Z ie lo n e O g ró d k i)

O b w ó d  n r. 3 , U lic e : S trz e le c k a  o d  n r. 1 4  d o  
k o ń c a , Ł ą k o w a o d  n r. 1 — 1 0 , R a c z y ń 
sk ic h

L o k a l w y b o rc zy : P a ń s tw . G im n . im . św .
M a rii M a g d a len y  —  p l. B e rn a rd y ń sk i 6

Obwód nr. 4. U lic e : D łu g a , S trz a ło w a
L o k a l w y b o rc z y : P a ń stw . G im n , im . św . Ja 

n a  K a n ie g o  —  u l: S trz e le c k a  2 9
O b w ó d  n r. 5 . U lic e : K o p e rn ik a , Ł ą k o w a  

o d  n r. 1 1 — 2 1
f io k a l w y b o rc z y ; P a ń s tw . G im n . im , B e r-

g e ra  —  u L  S trz e le c k a  4
O b w ó d  n r. 6 . U lic e : K w ia to w a , R y b a k i o c  

n r. 1 2 — 2 1 a
L o k a l w y b o rc z y : P a ń s tw . S z k o ła  B u d o w n i

c tw a i M ie rn ic z o - M e lio ra c y jn a  —  u l. 
Ł ą k o w a 1 1

O b w ó d  n r. 7 . M ic e : R y b a k i n d  n r. 1— 1 1  
i o d  n r. 2 2 — 3 3

L o k a l w y b o rc z y : P a ń s tw . S z k o ła  B u d o w n i
c tw a i M ie rn ic z o - M e lio ra c y jn a —  u l. 
Ł ą k o w a 1 1 (w e jśc ie  z  u l. R y b ak i)

O b w ó d  n r. 8 . M ic a : P ó łw ie jsk a  o d  n r. 1— 1 8  
i o d  3 9 — 4 1

L o k a l w y b o rc z y : P a ń stw . G im n . im . św . 
Ja n a  K a n ie g o  —  u l. S trz e le c k a  2 9

O b w ó d  n r. 9 . U H c a r P ó łw ie jsk a o d  n r. 1 9  
d o  3 8 a

L o k a l w y b o rc z y : P a ń s tw . G im n . im . św .
M a rii M a g d a len y  —  p l. B e rn a rd y ń sk i 6

O b w ó d n r. 1 0 . U lic e : św . Jó z e fa , p la c św . 
K rz y sk i, R o m a n a S z y m a ń sk ie g o , W y 
so k a

L o k a l w y b o rc z y : P a ń s tw . G im n . im . B e rg e 
ra  —  u l. S trz e le c k a  4

O b w ó d  n r. 1 1 . M ica : św . M a rc in a  o d  n r, 1  
d o  1 4 i o d  n r. 6 1 — 7 8

L o k a l w y b o rc z y : M ie jsk ie L ice u m  A d m in i
s tra c y jn e  —  u l. F r. R a ta jcz a k a  3 0

O b w ó d  n r. 1 2 . U lic a : P ie k a ry  o d  n r. 1— 1 2  
i o d  n r. 1 8 — 2 6

L o k a l w y b o rc zy : M ie jsk ie L ic e u m  A d m in i
s tra c y jn e  -—  u l. F r. R a ta jc z a k a 3 0

O b w ó d  n r. 1 3 . U lic e : O g ro d o w a , P ie k a ry  o d  
n r . 1 3 — 1 7

L o k a l w y b o rc zy : M iejsk ie L ic e u m  H a n d lo 
w e  —  u l. F r. R a ta jc z a k a  3 0

O b w ó d  n r. 1 4 . U lic a : F r. R a ta jc z a k a o d  n r  
7 — 3 5
L o k a l w y b o rc zy : M ie jsk ie L ic e u m  H a n 
d lo w e  —  u l. F r. R a ta jcz a k a  3 0 ^  -

GDZIE GŁOSUJEMYr

Obwód nr. 1. U lic e : p l. K a rm e lic k i, R e d u ta , 
P rz e m y sło w a , S tro m a , W a ły Ja g ie łły , 
W a ły  K ró lo w e j Ja d w ig i, W a ły  Ja g ie llo ń  
c z y k a , W a ły  W a rn e ń c z y k a , Z b ro jn a

L o k a l w y b o rc zy : 4 2  P u b l. S z k o ła  P o w sze c h 
n a  —  u l. R ó ż a n a 1 /3  w e jśc ie  z  u l. S tro 
m e j

Obwód nr. 2. U lic e : W ie rzb ię c ic e o d  nr. 1 
d o  2 3 , p L  D rw ęsk ieg o , T o p o lo w a , T o w a 
ro w a , Ja k u b a  W u jk a

L o k a l w y b o rc zy : P a ń s tw . Ż e ń sk ie G im n .
K u p ie c k ie  —  u l. R ó ż a n a 1

Obwód nr. 3. U lic a : W ie rz b ięc ic e o d  nr. 
2 4 — 4 2

L o k a l w y b o rc zy : P a ń s tw . S z k o ła  R z e m .-  
P rz e m y sło w a —  u l. B e rg e ra  5

Obwód nr. 4. U lic e : św . C z e sła w a , R ó ż a n a , 
S p a d z is ta

L o k a l w y b o rc z y : 3 2  P u b licz n a  S z k o ła  P o w 
sz e ch n a  —  u l. R ó ż an a  1 /3

O b w ó d  n r. 5 . U lic e : P o p liń sk łc h , Ż u p a ń -

L o k a l w y b o rc z y : 3 2  P u b licz n a  S z k o ła  P o w 
sz e c h n a  —  u l. R ó ż a n a 1 /3

Obwód nr. 6. U lic e : D rz e w n a , M a g a z y n o w a , 
P rz e m y s ło w a  o d  n r. 1 6 — 4 0 , Ś p ic h rż o w a , 
S z w a jc a rsk a o d  n r. 1 0 — 2 5

L o k a l w y b o rc z y : 2 8  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
sz e c h n a  —  u l. P rz em y s ło w a  4 /5

O b w ó d  n r. 7 . U lic e : W ie rz b ięd e  o d  n r. 4 3  
d o  6 6 , K rz y ż o w a , P a w s ta ń c za , św . Je 
rz e g o

L o k a l w y b o rc zy : 3 9  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
sz e ch n a  —  u l. G ó rn a  W ild a  T1I19

O b w ó d n r. 8 . U lic a : G ó rn a W ild a o d  n r.

L o k a l w y b o rc z y : L o k a l A . F id le ro w e j —  
u l. G ó rn a W ild a  4 7

Obwód nr. 9. U lic e : G ó rn a  W ild a  o d  n r. 4 5  
d o  6 4 , C z a jc z a , D o lin a

L o k a l w y b o rc z y : 3 9  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
sz e c h n a  —  u l. G ó rn a W ild a  7 7 /7 9

Obwód nr. 10. U lic e : B ie ln ik i, D o ln a Wil
d a , D ro g a D ę b iń sk a , G łę b o k a ., D r. Jo r-  
d a n a , K o la rsk a , M a ra to ń sk a , O lim p ij
sk a , O g ró d k i B ie ln ik i, P iłk a rsk a , P ro 
m e n a d a P ia sto w sk a n a p o łu d n ie o d  p l. 
Z je d n o cz e n ia , S z w a jc a rsk a o d  n r. 1— 9  
i  o d  n r. 2 6  d o  k o ń c a

L o k a l w y b o rc z y : L o k a l A n t. P a w ło w sk ie g o  
—  u L  D o ln a  W ild a  2 2 ^ 4

LISTA Nr. 3. 
L

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

1 0 .
1 1 .
1 2 .
1 3 .
1 4 .
1 5 .

OKRĘG Vf 

wybiera O radnych
L o k a l w y b o rc z y : 1 2  P u b licz n a  S z k o ła  P o w 

sz e ch n a  —  u l. P rz e m y sło w a 4 /5
O b w ó d  n r. 4 . M ice : K iliń sk ie g o , W y b ic 

k ie g o , G e n . P rą d z y ń sk ie g o  o d  n r. 1 0 — 4 6
L o k a l w y b o rc z y : 1 1 P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 

sz e c h n a  —  u l. G e n . P rą d z y ń sk ie g o  5 3
O b w ó d  n r, 5 . U lic e : G a rc z y ń sk ie g o , G e n . 

K o s iń sk ie g o , G e n . P rą d zy ń sk ie g o  o d  n r. 
4 7 — 5 7

L o k a l w y b o rc z y : 2 5  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
sz e c h n a  —  u l. G e n . P rą d z y ń sk ie g o  5 3

O b w ó d  n r. 6 . U lic e : F a b ry c z n a  o d  n r. 3 1 d o  
4 2 , G e n . U m iń sk ieg o

L o k a l w y b o rc z y : 2 5  P u b licz n a  S z k o ła  P o w 
sz e ch n a  —  u l. G e n . P rą d z y ń sk ie g o  5 3

O b w ó d  n r. 7 . U lic e : F a b ry c z n a  o d  n r. 1 — 3 0 , 
T ra u g u tta  o d  n r. 1 — 2 6

L o k a l w y b o rc z y : 1 1 P u b lic z n a S z k o ła  P o w 
sz e c h n a  —  u l. G e n . P rą d z y ń sk ie g o  5 3

O b w ó d n r, 8 , U lic e : M a d a liń sk ieg o , P a 
m ią tk o w a

L o k a l w y b o rc zy : Ś w ie tlic a  K , S . H , C e g ie l
sk i —  u l. G ó rn a W ild a 1 8 0

O b w ó d  n r, 9 , U lic e : D ą b ró w k i, G e n . C h ła 
p o w sk ie g o , F ila re c k a , L a n g ie w ic z a , 
Z m artw y c h w s ta ń c ó w , R o ln a o d  n r. 1 d o  
4 0 , T ra u g u tta  o d  n r. 2 7  d o  k o ń c a

L o k a l w y b o rc zy ; L o k a l L . Z ie liń sk ie g o —  
u l. R o ln a  2 4

O b w ó d n r. 1 0 . U lic e : B a rsk a , B o jo w a , 
C z w a rta k ó w , P a rty z a n c k a , P io n ie rsk a , 
R o ln a  o d  n r. 4 1 d o  k o ń c a , S a p e rsk a , p l. 
S p o rto w y , Ł ę g i D ę b iń sk ie

E rw in  W ię c k o w sk i, la l 4 4 , d y r. f irm y  
C e g ie lsk i.
L u d w ik  S o b k o w ia k , la t 5 9 , se k r . Z Z P . 
Ja n in a  G o rg o le w sk a , la t 4 0 , d y r. sz k o ły  
F e lik s G ie łd z ik , la t 4 4 , p ra c , k o le j. 
S ta n isła w  P ia sec k i, la t 4 9 , u rz . p o c z t. 
Ja n  G ra c z y k , la t 3 6 , p ie k a rz .
A n to n i C w o jd z iń sk i, la t 6 1 .
P io tr S ta ro ń , la t 4 8 , w o ź n y .
Jó z e f C h u d y , la t 5 5 , k u p ie c .
B o le sła w  K a ź m ie ro w sk i, la t 4 0 , u rz ę d n .
S ta n is ła w  K o n ie c z n y , la t 4 1 , ro b o tn ik . . 
S te fa n  B ła sz cz a k , la t 3 4 , e le k tro m o n te r  
M ich a ł K u b a la , la t 5 5 , p ra c , k o le j.
Id z i C ic h y , la t 5 0 , fo rm ia rz .
L u d w ik  Z ie liń sk i, la t 4 1 , k u p ie c .

G D Z IE  G Ł O S U JE M Y ;

O b w ó d  n r. 1 . U lic e : B e rg e ra , p la c  B e rg e ra , 
S te f . C z a rn ie c k ie g o , P rz em y s ło w a  o d  n r. 
1 — 1 5 i o d  n r. 4 1 d o  k o ń c a , R y n e k  W il-  
d e ć k i, S tru m y k o w a  o d  n r. 1 — 6  i o d  n r. 
3 8 — 3 9 , G ó rn a W ild a  o d  n r. 6 5 — 7 5

L o k a l w y b o rc zy : 2 8  P u b licz n a  S z k o ła  P o w 
sz e ch n a  —  u l. P rz em y s ło w a 4 Z5

O b w ó d  n r. 2 . U lic a : G ó rn a  W ild a  n r. 7 6 d o  
1 0 7

L o k a l w y b o rc zy : L o k a l L u d w ik a  Z ie liń sk ie 
g o  •—  u l. G ó rn a  W ild a  1 0 9

O b w ó d n r. 3 . U lic e : S tru m y k o w a o d  n r. 7  
d o  3 7 , R o b o c z a

1

1

1



J fc . 2 8 3 l$ re d z ie l& , d n ia M  g r ttd n ia 1 9 9 8  t . S tr . 5

L o k a l w y b o rc zy : 2 1  P u b S cz n a  S z k o ła  P o w 
sz e ch n a  —  tr i. D ę b ie ck a

O b w ó d  n r , 1 1 . U łk a : G ó r n a V 3 d a  o d  w .
1 0 8  d o  k o ń c a

L o k a l w y b o rc zy : 2 1  P u b lic zn a  S z k o ła  P o w 
sz e c h n a  —  u Ł  D ę b ie c k a

O b w ó d  n r . IX U lic e: B lu sz cz o w a , B z o w a , 
Ł a n o w a , W sp ó ln a , Z ie ln a

L o k a l w y b o r c z y : L o k a l L eo n a D ęb itó rk ie - 
g o  —  tr i. W sp ó ln a  1 5

O b w ó d  n r . IX  U lic e : D ęb ie ck a , F io łk o w a , 
J a w o ro w a , K lo n o w a , L ip o w a , p Ł L ip o 
w y , św . T r ó jcy , W iśn io w a

L o k a l w y b o rc zy : 2 1  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
sz e ch n a  (b u d y n e k  p . K o ter y ) —  tr i. D ę 
b ie c k a  1 :-^ ’

O b w ó d  n r . 1 4 . U B ce . A k a cjo w a , B r e o a o w a , 
C z er eśn io w a , G ło g o w a , J & rz ę b o w a , J e 
s io n o w a , J o d ło w a , M o d rz e w io w a , ś liw 
k o w a , S o sn o w a , Ś w ie rc ze w sk a

L o k a l w y b o r cz y : N o w a S z k o ła  P o w ez ec h -

O b w ó d n r . IX  W ic e: A L C ze c h o s ło w a c k a  I  L o k a l w y b o r cz y : P a ń stw . G ta n a z ju m  K r u - 
o d  u l. Ś w ier c z ew sk ie j d o L w o w sk iej w ie ck ie  —  u l. M a r sz . F o c h a  2  
f4 A : 1 A A  I W M T  T S » T X ł ł • a

O b w ó d  n r . 7 . W ic a : D ą b ro w sk ieg o  o d  n r , 
1— 4 3

L o k a l w y b o rc zy : W F k p . Ł b a R o ln ic za —  
u l. M ic k iew ic z a  3 3

O b w ó d  n r . X  W ice : K o d ia n o w sk ie g o , M ic 
k ie w ic za  o d  n r . 2 0  w z w y ż , S ło w a ck ie g o  
o d  n r . 1— 1 8 , R e ja

(1— 4 6 ), B ła w a tk o w a , C h m ie ln a , L a s  D ę 
b in a , K r a k o w sk a , L w o w sk a , A L Ł u ży 
c k a , M a k o w a , M a lin o w a , M o d r a k o w a , 
R o zm a r y n o w a , S a m o tn a , św . S z c ze p a n a , 
W r zo so w a , R y d z y ń sk a , K a lin o w a , J a 
śm in o w a , W ią z o w a , M o r e  Io w a , B r zo s 
k w in io w a , W a r o w n ia IX a

L o k a l w y b o r cz y : N o w a S z k o ła P o w sz e ch -

O b w ó d  n r . 1 6 . U lic e : A L  C ze ch o s ło w a ck a  
n a  z a c h ó d  o d  n i. Ś w ie a fc z ew sk ie i (4 7 d o

b o w a , M a ła , M a sz y n o w a , O b rz eż e , 
O g ró d k i k o le jo w e . O lc h o w a , P o łu d n io 
w a , P rz esm y k , Ś w ie r k o w a , T a rc z o w a , 
Z w r o tm c B a

L o k a l w y b o rc zy : N o w a S z k o ła P o w sz e c h 
n a  —  A l. C ze ch o s ło w a ck a

L IS T A  N r. X  
1 .
X  
1

OKRĘG Fff 
wybiera 41 radnych

1 . S ta n is ła w  G r z e g o tM w fa & M  8 2 , w f.

m a rita . *
A a d m j T w a r d o w sk i, la t 3 7 , m u ra r z .
F ra n c iń e k  G r a b o w sk i, la t 4 4 , c iek tr o - 
m o o ter .

fa b r y cz n y . 
F r a ń d a z eli 
L IŁ

O b w ó d  n r . X  U lic e: A n d rz eje w sk ie  
sa , D a le k a , G ó r k i, M y śliw sk a , K  
K n a p o w sk ie g o , S o k o ln ic k ic h o d  
d o  k o ń c a

L o k a l w y b o rc zy : W  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
sz e ch n a  —  u l. B o sa  9

O b w ó d  n r . 4 . U lic a :M a rsz . F o c h a  o d  n r . 1 5 3  
d o  2 7 4

L o k a l w y b o r cz y : 4 4  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
sz e c h n a  —  tr i. P a la c za .

O b w ó d  n r . X  W ic e: G ó r c zy ń sk a , K o ey n ier - 
a k a , K u ź n ic z a , S ie lsk a , W ie śn ia cz a

L o k a l w y b o r c z y : 2 4  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
sz e ch n a  —  n i. K o sy n ie rsk a  W

O b w ó d  n r . 6 . W ic e: A d a m a  B ied r z y c k ie g o , 
D r o b n a , K r a a th o fer a , P a la c za  o d  n r . 1

w . 5 1

O M d  n r . L U fc e c B o c zn a , B o fa n o w sk a , 
C ze m p k W k a , M a r /z . F o c h a o d n r . 2 7 5  
d o  k o ń c a . G o sty ń sk a , K o p a n in a , K o -

S o k a l w y b o r csy : 2 4  P u b lic zn a  S z k o ta  P o w -  
o e c h n a  —  o L  K o sy n śe rsk a  K )
O b w ó d  n r . X  U lic e: C z ęsto c h o w sk a , J a *

c m en ta r ze m , K s. S k o ru p k i, P io tr a  S k a r >  
A  Ś w ię to g ó r sk a , W id o k , p la c Z b a w i*  
c ie lą . Z g o d a

B o fc a l w y b o r c zy : W  P u b E c z n a  S z k o ta  P o w -

r zy ste , S o k o ln ick ic h o d  n r . 1— 5 0 , B ła 
ż e ja W in k le r a , W r o ń sk ie g o

L o k a l w y b o rc zy : 4 4  P u b lic z n a  S z k o ta  P o w 
sz ec h n a  —  u l. P a la c z a

O b w ó d  n r . 7 . U lic e: K r zy sz to fa  A rc isz e w 
sk ie g o , C y b u lsk ie g o , J . C h o cisz ew sk ieg o  
o d  n r . 1— 1 7 a , A l. H etm a ń sk a , W ł. N eh - 
r in g a , P ro sta , K s. R o g a liń sk ie g o , S z y m 
b o r sk a , Ś w ie ż a , Z a łę że , L . R ze p e ck ie g o  
o d  n r . 3 4  w z w y ż , K . J a r o c h o w sk ie g o  o d  
n r . 5 1  w zw y ż

L o k a l w y b o rc zy : G im n a z jo m  h n . S ło w a c 
k ie g o  —  u Ł M a r sz . F o c h a  9 0

O b w ó d  n r . 8 . U lica : M a r sz . F o c h a  o d  n r . 9 4  
d o  1 5 2

L o k a l w y b o rc zy : 2 4  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
sz ec h n a  —  « Ł  K o sy n ie rsk a  1 0

OKRĘG WIR 
wybiera O radnych

w ie c .

&

fe s t 3 5 , k o ttd u k k *  
la t 6 9 , b la c h a r z .

G D Z IE  G Ł O S U J E M Y i
O b w ó d n r . 1 . U lic e: B o g u s ła w sk ieg o , 

J a r o ch o w sk ieg o  o d  n r . 2 7 — 5 0 , G en . M o -
K .

V F U . U I. 4— U U f X IV  
r k m a  S ta b le w sk ieg o , J ó z efa  C h o c ie z e w -

g o  —  u L  M a r sz . F o c h a  9 0
O b w ó d  n r . X U lic e: C h ło d n a , O n u łr . K o p 

c z y ń sk ie g o , K ą cik , L o r eta ń sk a , L o d o w a , 
^ K la u d ii P o to ck ie j, Ś n ie ż n a
a o fca l w y b o r cz y : G im n a z ju m  h n . S ło w a c 

k ie g o  —  u l. M a r sz . F o c h a  9 0
O b w ó d  n r . X  U lic e: Ł u k a sze w icz a , S t. K a r 

w o w sk ieg o
S o k a l w y b o r cz y : 9  P u b licz n a  S z k o ła  P o w 

sz e c h n a  —  u l. S tru s ia  1 2
O b w ó d  n r . 4 . U lic e: M a rc . M o tte g o , C a l- 

lier a , Z w a rta , G ra n icz n a
L o k a l w y b o r cz y : 9  P u b lic z n a S z k o ła  P o w 

sz e ch n a  —  u l. S tr u s ia  1 2

O b w ó d  n r . 5 . U lica : K o łe io w a
L o k a l w y b o rc zy : L o k a l K ttź n ie w sk ieg o —  

u l. K o lejo w a  4 9
O b w ó d  n r . 6 . U lic e : S tr u s ia , K a n a ło w a
L o k a l w y b o rc zy : 9  P u b lic z n a S z k o ła  P o w 

sz ec h n a  —  m . S tr u sia  1 2
O b w ó d n r . 7 . U lśc a c M a łe ck ieg o o d  n r . 

7 — 3 0
L o k a l w y b o r c z y : 4 3  P u b licz n a  S z k o ła  P o w 

sz ec h n a  —  u Ł  B er w iń sk ie g o  3 /4
O b w ó d  n r . 8 . U lk e : G ą sio r o w sk rc h , M a łe 

c k ie g o  o d  n r . 1 — 6  i o d  n r . 3 1 d o  k o ń c a
L o k a l w y b o rc zy : 4 3  P u b lic z n a  S z k o ta  P o w 

sz ec h n a  —  u Ł  B er w iń sk ie g o  3 /4
O b w ó d  n r . 9 . U lic e: M a r a s . F o ch a  o d  n r . 7 8  

d o  9 3 , A d a m a  J e sk e g o , R y n ek  Ł a z a rsk i 
L o k a l w y b o r cz y : 4 3  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 

sz e c h n a  —  u l. B e rw iń sk ie g o  3 /4
O b w ó d  n r . 1 0 . U lica : M a rsz . F o c h a  o d  n r . 

4 8 — 7 7
L o k a l w y b o rc zy : 1 3  P u b E c zn a  S z k o ła  P o w 

sz e c h n a  —  u l. W y sp ia ń sk ie g o  2 7
O b w ó d  n r . 1 1 . U lic e : N ieg o le w sk ich  o d  n r .

1 1 d o  k o ń c a , E m . S c za n iec k ie j , K . J a r o 
c h o w sk ie g o  o d  n r . 1 — 2 6

L o k a l w y b o r c z y : 3 3  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
sz e ch n a  —  u l. W y sp ia ń sk ieg o  2 7

O b w ó d  n r . IX  U lic e: N ie g o le w sk ic h  o d  n r . 
1— 1 0 , M a tejk i o d  n r . 2 9 — 4 9

L o k a l w y b o r cz y : 3 4  P u b licz n a  S z k o ta  P o w 
sz e c h n a  —  u l. W y sp ia ń sk ie g o  2 7

O b w ó d n r . 1 3 . U lic e : D r u ż b a ck ie j, K k m o - 
w ic za , S p o k o jn a

L o k a l w y b o r cz y : 4 3  P u b licz n a  S z k o ła  P o w -

OKRĘG IX 
wybiera S radnych

S ta n is ła w  B r estń sk i, la l 6 3 , u r z . p r y w .
Z o fia S a n ta r śu so w a , la t 3 5 , p r a c . sp o ł. 
W ło d z im ie rz L ew a n d o w sk i, la t 4 4 , 
p r a c . u m y sŁ
K a d m ie rz S e m p tń sk i, la t 5 5 , u r z ęd n ik  
są d o w y .
T o m a sz A n to a zc za k , la t 4 8 , se k r . Z Z P . 
S ta n is ła w  O w cz a r za k , la t 3 3 , u r zę d n .

& Jóweł Śniegowski, la t 3 7 , k r a w iec .

G D Z IE  G Ł O S U J E M Y :
O b w ó d  n r . L  U lic e : D w o r ze c  G łó w n y , M a r 

sz a łk a  F o c h a  o d  n r . 5 — 4 7 , Z a c h o d n ia
L o k a l w y b o rc zy : Ś w ie tlica K P W  —  D w o -

O b w ó d  n r . X  U lic e: K o n o p n ick ie j, O r ze sz 
k o w ej, P a r k o w a > , Ś n ia d e ck ich , S to la r sk a , 
R e k i Ś w ięc ick ie g o , P a r k W ilso n a , p i. 
W a sz y ffltg ło n a , W y sta w o w a

L o k a l w y b o rc zy : M iejsk ie G im n a zju m  K u 
p ie ck ie  —  u l. Ś n ia d e c k ic h  5 8

O b w ó d n r , 3 . U lic e; M a te jk i o d  n r . 6 — 2 8  
i o d  n r . 5 0 — 6 8 , S k r y ta

L o k a l w y b o r cz y : G im n a z ju m im . Z a m o y 
sk ie j —  M a tejk i 8

O b w ó d  n r . 4 . U lic e: G r u n w a ld z k a  o d  n r . 1  
d o  1 6 , 1 8  i 2 0 , B u k o w sk a o d  n r . 1 — 2 1  
i 2 3 , M a r sz . F o c h a  o d  n r . 1— 4 , M a tejk i 
o d  n r . 1— 5

L o k a l w y b o rc zy : 2 2  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
sz e c h n a  —  u L G r u n w a ld z k a 3

O b w ó d  n r . 5 , U lic e: A sn y k a , p la c A sn y k a , 
P ru sa  o d  n r . 3 — 1 6 , S ło w a c k ie g o  o d  n r . 
1 9 — 4 0  o r a z p a r zy ste o d  n r . 4 2 — 5 0

L o k a l w y b o r cz y : 8 P u b licz n a  S z k o ła  P o w 
sz e ch n a  —  u l. S ło w a ck ie g o  5 4 /5 6

O b w ó d  n r . 6 . U lic e : A l. M a r sz . P iłsu d sk ie g o  
n r . 1 6 , 1 8 , 2 0 i 2 2  d o k o ń c a , G a jo w a , 
P r z ec z n ica , S ien k iew ic z a , Z w ie r zy 
n ie ck a

L o k a l w yb o r cz y : D o m  A m a r a n to w y (P K E ) 
u L  S ło w a c k ie g o  1 9 /2 1

O b w ó d  n r . 9 . U łtc a : P o z n a ń sk a o d  n r . 2 4  

d o  7 6  , .  .
L o k a l w y b o rc z y : U b ez p ie cz a ln fa  K ra jo w a

—  tr i. M ic k iew ic z a  2
O b w ó d  n r . 1 0 . U lic e: K s. S a r zy ń sk ieg o , J e 

ż y c k a , N isk a , N o r w id a , #
L o k a l w y b o rc zy : U b e zp ie cz a ln ia K r a jo w a

—  tr i. M ick ie w ic z a  2

OKRĘG X 
wybiera O radnych

J a n in a  K n o B o w a , M  41, Ż o n a o fic er a .
S tefa n  B en tk o w sk i, ła t 3 2 , u r z . b a n k .
K a z im ier z H u d o w ic z , la t 3 1 , e lek tr o 
m o n te r .

ffiea p o a d m  S trz y ż ew sk i, la t 4 7 , d y r . S .
A . J u ta .
M a r cin  W r ó b lew sk ą  la t 4 8 , ś lu sa r z .
A u g u st W o jn icz , ła t 4 4 , u r z . b a n k
M ich a ł S a ła ta , la t 3 9 , r o b o tn ik .
D r. F r a n c isz e k  Z er b e , la t 4 9 , lek a r z .

G D Z IE  G Ł O S U J E M Y *

O b w ó d  n r . L  U lic e : P a la cz a  n -ry  n ie p a rz y 
s te  o d  n r . 7 5  d o  k o ń c a , o r a z  n r . p a r zy ste  
o d  n r . 7 0 d o k o ń ca , C h o c im sk a n a  
w sch ó d o d u l. P o d ch o r ą ż y c h (1— 4 8 ), 
P o d c h o r ą ż y c h , P r o m ie n is ta o d  o r . 5 7

5 .

6.

8 .
9 .

R y n a r ze w sk a , S tr ze ch a , T ę cz o w a , W a 
r o w n ie p r z y g r a n ic y J w n ik o w a , Z d zie -  
c h o w sk a

L o k a l w y b o r c z y : L o k a l F r . Ś n ieg o c k ie g o  —  
u L  P a la cz a  1 1 5

O b w ó d  n r . X  U K c e : AL J u g o s ło w ia ń sk a , 
C h o c im sk a n a  z a c h ó d  o d  u L P o d c h o rą 
ż y ch  (n r . 4 9 d o k o ń c a ). G w ia ź d zis ta , 
K o n fed e r a c k a , L isto p a d o w a , O lsz y n k a , 
R a c ła w ic k a , S ło n ec z n a  (4 6  d o  k o ń c a ) n a  
p o łu d n ie o d  u l. P a la c za , Ś w ie tla n a , G en . 
T a c z a n o w sk ie g o , W a w e rsk a , W o lsk a

L o k a l w y b o r cz y : L o k a l S z u b er ta  —  u L  P a 
la c z a  1 3 0

O b w ó d  n r . 3 . U lic e : G ru n w a ld zk a  o d  n r . 5 0  
d o  k o ń ca , A l. K a sp r o w ic za , A l. R e jm o n 
ta  p r o m ien is ta  o d  n r . 1— 5 6 , B e r este ck a , 
G r o ch o w sk a , K ir c h o lm sk a , O b o z o w a , 
O b ro n n a , O r ę żn a , P ło w ie ck a , G en . S o 
w iń sk ieg o , T a b o r o w a , S e n a to rsk a , P o 3 - 
s to liń sk a , P o d k o m o r sk a , K a sz te la ń sk a , 
K a sz te la n ó w , K a n c le r sk a , S ło n e c z n a n a  
p ó łn o c  o d  u l. P a la c z a  (1 — 4 5 ), A l. R y c e r 
sk a , A L B u łg a r sk a o d  u l. G r u n w a ld z 
k ie j d o  A l. R y c er sk ie j , P a w ła  W ło d k o 
w ica , L e b ec k ie g o , F r y d er y k a S k a r b k a , 
C ze śn ik o w sk a , M a r sza łk o w sk a , M ie cz -  
n ik o w sk a , T r y b u n a lsk a , O str o ro g a , Z a 
k r ęt, B e lw e d e rsk a , H e w e liu sza

L o k a l w y b o rc zy : G m a ch  O p ie k i S p o łe cz n ej
—  u Ł  G r u n w a ld z k a  2 2

O b w ó d n r , 4 . U lic e: A l. P r zy b y sz e w sk ieg o  
o d  n r . 4 0  w z w y ż , A l. B u łg a r sk a  m ię d zy  
A l. R y c er sk ą  a  u lic ą  B u k o w sk ą , B r z a sk , 
G o ścin n a , G r o d z isk a , J e s ien n a , M a r ce - 
K ń sk a , M o d r a , O p a len ic k a , S z a m o tu l
sk a , Ś w it, S w o b o d a , W d sz ty ń sk a , Z b ą - 
sz y ń sk a , B ia ła , N iec a ła !, Z a k ą te k .

L o k a l w y b o rc zy : G m a c h  O p ie k i S p o łe cz n e j 
—  tr i. G r u n w a ld z k a 2 2

O b w ó d  n r . X  U lic e : W y sp ia ń sk ie g o  o d  n r . 
1— 1 4 , B e rw iń sk ieg o , C h ełm o ń sk ie g o , 
G ro ttg e ra , S iem ir a d zk ieg o

L o k a l w y b o rc zy : 4 3  P u b licz n a  S z k o ła  P o w 
sz ec h n a  (sa la  g im n a sty c z n a ) —  u l. W y 
sp ia ń sk ieg o  2

O b w ó d n r . 6 . U B ce : G r u n w a ld z k a n r . 1 7  
1 9  i 2 1 d o 4 9 , M a r y n a r sk a , U ła ń sk a , 
W o jsk o w a , W o ja ck a , Ż o łn ie rsk a , W y 
sp ia ń sk ieg o  o d  n r . 1 5  d o  k o ń c a , J u liu sz a  
K o ssa k a

L o k a l w y b o rc z y : 1 3  P u b B c z n a  S z k o ła  P o w 
sz e ch n a  —  u L  W y sp ia ń sk ie g o  2 7

O b w ó d  n r . 7 . U lic e: B u k o w sk a  n r . 2 2  i 2 4  
d o  4 2 , K o sz a ro w a , P io tr a  W a w r zy n ia k a  
o d  n r . 3 0 — 4 5

L o k a l w y b o rc zy : P a ń stw . G im n a z fu m  h n . 
K a r o la  M a rc in k o w sk ie g o u L  B u k o w 
sk a  1 6

O b w ó d  n r . 8 . U K ce : A l. P o M r a , B u k o w sk a  
o d  n r . 4 3  d o  k o ń c a , C ien is ta , H o ż a , M io 
d o w a , N o w in a , P ięk n a , R a d o sn a , S w o j
sk a , S z c zę sn a , G o r cz y c ze w sk ieg o , K a 
sz te la n a , M ia sk o w sk ie g o , A L P r z y b y 
sz e w sk ie g o m ięd z y u L M a r c eliń sk ą a

s tró m a
L o k a l w y b o r cz y : P a ń stw . G im n a z ju m  h n . 

K a r o la  M a r cin k o w sk ie g o  —  tr i. B a d o w 

sk a  1 6
O b w ó d  n r . 9 . U lica : J a c k o w sk ieg o
L o k a l w y b o rc zy : Z a k ła d y  G r a fk o n e  M . P a 

t ia  ty ck i —  u l. B u k o w sk a  4 6
O b w ó d  n r . 1 0 . U lic a : P o ln a
L o k a l w y b o rc z y : 2 3  P u b lic z n a  S z k o łń  P o w -  

se zc h n a  —  u L  D ą b r o w sk ie g o 1 1 7
O b w ó d  n r . 1 1 . U lic e: A l. Ż er o m sk ie g o , B o 

ta n ic z n a , D ą b r o w sk ieg o  o d  n r . 1 1 8 — 1 9 8 , ’ 
F r . D o b r o w o lsk ie g o , J ó z e fa  K o śc ie lsk ie - 
g o , B o g u m iła L in d e g o , M iła , N a r ew sk a , 
r ilic k a , S z p ita ln a , S z a m a rz e w sk ie g o o d  
n r . 4 1 d o  k o ń c a , św . W a w r zy ń c a  o d  n r . 
3 3  (o d  A l. Ż e ro m sk ieg o ) d o  k o ń c a , W il- 
k o ń sk ic h , Ż a r n o w ie ck a

L o k a l w y b o r cz y : P a ń stw . S z k o ła  O g r o d n i
c tw a  —  u l. D ą b r o w sk ie g o  1 5 5

O b w ó d  n r . IX  U lic e: B e sk id zk a , B ie sz c sa *  
d y , B u d z y ń sk a , B u ż a ń sk a , C h o d z ie sk a , 
C z a m k o w sk a , D ą b ro w sk ie g o  o d  n r . 1 9 9  
d o k o ń c a , D n ies tr za ń sk a , D u n a je c k a , 
D w o rz e c P o z n a ń  - Ł a w ic a , H a ln a , H a n 
g a r o w a , Id z ik o w sk ie g o , K a r p a ck a , K o 
sz a r y  3  P u łk u  L o tn ic z e g o , L ed n ic k a , L o 
tn ic z a , Ł o b ż e n ic k a , Ł o m n ick a , M a rg o - 
n iń sk a , N ie m e ń sk a , N o tec k a , O łza ń sk a , 
P ilo ty , P o p r a d z k a , P r z e lo t , R o g o z iń sk a , 
S ter o w a , 5 S ty cz n ia , W ie r ch o w a , W i
g u r y , W iśla n a , W isło ck a , W z lo to w a , Z a  
b u d o w a n ia  Ł a w ica  —  P la n ta c je , Ż w ir k i

L o k a l w y b o rc zy : L o k a l S ik o rsk ie j —  tr i. T a  
tr za ń sk a  3 0

OKRĘG Xt 
wybiera 5 radnych

Z  
1

X  
6 .
7 . 
&

9 .

L IS T A  N r . X
A n to n i M a łe c k i, la t 3 9 , u r z . sa m o r z ą d . 
A d a m  B a lle n sta e d t, la t 5 8 , in ż . a r c h . 
A n d r ze j G a w ro ń sk i, la t 42, p r a c , ty to ń . 
K le m e n s N o w a ck i, la t 5 5 , p o r . s . a . 

F r a n cisz ek  O r p p e l, la t 3 7 , k u p ie c . 
H e le n a  P len se ró w n a , la t 3 4 , u r zę d n . 
S ta n is ła w  P ta sz y ń sk i, la t 3 5 , lo b o trr ik .
T a d e u sz H o ln ic k i-S z u lc , la t 4 8 , p p łk .

A n to n i R a ta jc za k , la t 6 1 , p r a c . P Z U . ।

G D Z IE  G Ł O S U J E M Y :
O b w ó d n r . 1 , U lic a : S z a m a rz e w sk ie g o o d  

n r . 1 — 2 1  n iep a r z y ste  i o d  n r . 2 3 — 4 0  
L o k a l w y b o rc z v : 8  P u b licz n a  S z k o ła  P o w 

sz ec h n a  —  u l. S ło w a c k ie g o  5 4 /5 6
O b w ó d n r . 2 . U lic e : S z a m a r z ew sk ie g o o d  

n r . 2 — 2 2  p a r z y ste , P io tr a  W a w rz y n ia k a  
o d  n r . 1 6 — 2 9 , S ło w a c k ieg o o d  n r . 4 1  
n ie p a r z y ste i o d  n r . 5 2 p a r zy ste d o  
k o ń ca

L o k a l w y b o r cz y : 7 P u b licz n a  S z k o ła  P o w 
sz ec h n a  —  u l. S ło w a c k ie g o  5 8 /6 0  

O b w ó d  n r . 3 . U lica : S ta sz ic a  o d  n r . 1— 1 9  
L o k a l w y b o rc zy : P a ń stw . M o n o p o l T y to n io 

w y  —  u l. S ta sz ic za  1 5
O b w ó d  n r . 4 . U lic e: S ta sz ic a  o d  n r . 2 0 — 2 6 , 

P io tra W a w r zy n ia k a o d ' n r . 1— 1 5

L o k a l w y b o rc zy : 3 6  P u b lic z n a  S o k o ła  P o w 
sz ec h n a  —  u l. S ło w a ck ieg o  5 8 /6 0

O b w ó d n r . 5 . U lic e : K r a sze w sk ie g o , P r a m  
n r . 1 , 2  i 1 7 d o  2 1 , R y n ek  J e ż y ck i

L o k a l w y b o r cz y : 7 P u b lic z n a S z k o ła  P o w 
sz ec h n a  —  u l. S ło w a ck ieg o  5 8 /6 0

O b w ó d  n r . 6 . U lice : P o zn a ń sk a  o d  n r . 1 d o  
2 3 , M y ln a , W ą sk a

L o k a l w y b o rc zy : G im n a z ju m  C za jk o w sk ie 
g o  —  u l. M y ln a  5 /7

O b w ó d  n r . 7 . U łtca s D ą b ro w sk ieg o  ó d  n r . 
6 3 — 1 1 7

L o k a l w y b o rc zy : 1 6  P u b licz n a  S z k o ła  P o w 
sz e c h n a  —  u l. D ą b r o w sk ie g o  7 3

O b w ó d n r . 8 . U lic e: D ą b r o w sk ie g o o d  n r . 
4 4 — 6 2 , Ż u r a w ia

L o k a l w y b o rc z y : 1 6  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
sz e ch n a  —  u l. D ą b ro w sk ieg o  7 3

O b w ó d  n r . 9 . U lic e: K o ście ln a  o d  n r . 1 — 4 7 , 
śh r . F lo r ia n a

L o k a l w y b o rc zy : L o k a l P io tr a  K u ch a r sk ie 
g o  — • u l. K o śc ie ln a  1 8

O b w ó d  n r . 1 0 . U lic e : M ą c z n a , N a d  B o g d a n 
k ą , N a d  S e g a n k ą , K le m e n sa  J a n ic k ie g o , 
S c z ep a n o w sk ieg o , św . W a w r zy ń < M o d  
n r . 1 — 3 2 , K o śc ie ln a  o d  n r . 4 8  w z w y ż

L o k a l w y b o r cz y : L o k a l M a rii G r z e śk o w ia k  
—  A l. W ielk o p o lsk a  6 3

OKRĘG XII 
wybiera radnych

L IS T A  N r . X
1 . S ta n is ła w  D ziu rk iew icz , la t 3 6 , r o ’n lk . 

J a n in a  W ilc zy ń sk a , la t 3 7 , ż o n a  k p t  
J a n  S k r zy p c z a k , la t 4 3 , p r a c , k o le j. 
D r . K le m e n s G ó rz y ń sk i, la t 3 4 , lek a r z . 
J ó z e f D zia k , la t 4 2 , u r z ę d . p a ń stw . 
F r a n c isz e k  C isz a k , la t 5 2 , w er k m istrz . 
F r a n c isz e k  M a łec k i, la t 4 0 , p o d m . c ie s .

G D Z IE  G Ł O S U J E M Y :
O b w ó d  n r . 1 . U lic e : A l. P u ła sk ie g o , A l. 

W ielk o p o lsk a , D w o rk o w a , D r z y m a ły ,

2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .

W ie rz b a k ie jn , P a łu c k a , p l. S p isk i, ś lą 
sk a , Ż m u d zk a

L o k a l w y b o rc zy ; R e sta u r a c ja  P a rk o w a  —  
S o ła c z

O b w ó d  n r . 2 . U lic e : p l. T a d e u sza  C z a ck ie 
g o , A l. L ite w sk a , A l. M a ło p o lsk a , D ro 
g a U rb a n o w sk a n -ry  n iep a r z y ste , G ó 
r a lsk a , K a szu b sk a , K u ja w sk a , M a z o w ie 
c k a , N a d  P o to k ie m , N iesta c h o w sk a , p l. 
O r a w sk i, P a r k  M iejsk i w  S o ł  a c z  u , P o d 
h a la ń sk a , P o d la sk a , P o m o r sk a , P o d o l
sk a , S o ła ck a , Ś p ie w a k ó w . W a r m iń sk a , 
W iec e , W o ły ń sk a , Z ja z d

l

i
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L o k a l w y b o rc z y : 1 7  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w -  
. s z e c h n a  —  u l . S o ła c k a  5 6

O b w ó d  n r . 3 , U lic e : A l. L u ty c k a , B u s k a ,  
C ie c h o c iń s k a , C z o rs z ty ń s k a , D ru s k ie n -  
n ic k a , G lin ia n a , G o lę c iń s k a , G o lę c in  —  
d w ó r , Iw o n ic k a , K a r tu sk a , K a rw ie ń s k a ,  
K ie rsk a , K o s so w s k a , K o s z a ry 7 D A K ., 
K o s z a ry  7  P A C ., K o s z a ry  B a o n u  L o tn i 
c z e g o , K ry n ic k a , L u b ie ń s k a , M u s z y ń s k a , 
N a łę c z o w s k a , R a b c z y ń s k a , S o ła c z —  
d w ó r , S z c z a w n ic k a , T ru sk a w ie c k a , Z a 
k o p ia ń s k a , Z a b u d o w a n ia n a  o b s z a rz e  
G o lę c in a

L o k a l w y b o rc z y : W illa P o la n k a  —  u l . Z a 
k o p ia ń s k a  3 0

O b w ó d  n r . 4 . U lic e : C h e łm iń s k a , D o b rz y ń 
s k a , D ro g a U rb a n o w sk a  n - ry  p a rz y s te ,  
M ic h a ło w s k a , S o k o ła , S z y d ło w s k a , W y 
s z o g ro d z k a , Ź ró d la n a

L o k a l w y b o rc z y : 2 7  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
s z e c h n a  —  u l . W id n a  5

O b w ó d  n r . 5 . U lic e : B o n in , D o b re g o  P a s te 
r z a , A l. K o ro n n a , K o w a ls k a , ś w . L e o 
n a rd a , P le b a ń s k a , R e jta n a , ś w . S ta n is ła 
w a , W id n a , W in ia r sk a

L o k a l w y b o rc z y : 1 7  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
s z e c h n a  —  u l . W in ia r sk a  3 9

O b w ó d  n r . 6 . U lic e : D o b rz y c k ie g o , D o b ro -  
g o js k ie g o , O . K a c p ra  D ru ż b ic k ie g o , M a r  
c in a  D u n in a . K a n te ć k ie g o , A l. L e c h ic k a  
r ia  z a c h ó d  ó d  D ro g i U m ó lto w s k ie j , M ro n  
g o w iu sz a , N a p o le o ń s k a , O b o rn ic k a , P ią t  
k o w s k a , L . P rz y łu s k ie g o , A lę k s . P ru s i 
n o w s k ie g o , S trz e sz y ń s k a , F a b ia n a S a r 
n e c k ie g o , F r . Ł u c z y ń sk ie g o , T o m a sz a  
T re te ra , T ró jp o le , W ło ś c ia ń s k a ,^ T e o f i la

OKHĘG XIII 
wybiera s radnych

L IS T A  N r . 1
1 . E lż b ie ta  D u tk o w sk a , la t 3 8 , n a u c z y c .
2 .  W o jc ie c h  S o b c z a k , la t 4 1 , r z e m ie ś ln ik .
3 .  S ta n is ła w  S te h b a c h , la t 4 1 , ś lu s a rz .
4 .  J ó z e f K o ś m ic k i , la t 3 9 , u rz ę c L  p ry w .
5 .  R o m a n  K o c z o rs k i , la t 3 7 , u rz ę d n ik .
6 .  . F ra n c is z e k  R a ta jc z a k , la t 4 6 , ro b o tn ik .
7 .  A d a m  B ro d z ia k , la t 4 3 , s to la rz . .
8 .  W in c e n ty  W y b ie ra lsk i , la t 4 2 , u rz ę d n .  

U b e z p ie c z a ln i.
9 .  A lo jz y  N a p ie ra ła , la t 4 3 , ś lu s a rz .

1 0 . F ra n c is z e k  H y ż o re k , la t 4 3 , s to la rz .

G D Z IE  G Ł O S U J E M Y ?
O b w ó d  n r . 1 , U lic e : A L  B a łty c k a , C h e m ic z 

n a , G d y ń sk ie  P rz e d m ie ś c ie , H e ls k a , M a -  
. r ia c k a , N a d o ln ik , R o z e w sk a , R z e c z n a ,  
• S k ro m n a , S trz e ln ic a , W o js k o w a , S k ła d 

n ic a  a m u n ic j i , W a ro w n ia  IV
L o k a l w y b o rc z y : 1 8  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 

s z e c h n a  —  u l . G łó w n a  4 2
O b w ó d  n r , 2 . U lic e : B a r tn ic z a , G n ie ź n ie ń 

s k a , K ę p a , S u c h a

Eden na widowni
Sylwetka b. angielskiego ministra spraw zagranicznych

P o z n a ń , 1 0 . 1 2 .

B y ły m in is te r s p ra w  z a g ra n ic z n y c h , p .  

A n to n i E d e n , je s t z n ó w  p rz e d m io te m  p o w 

s z e c h n e g o z a in te re so w a n ia . J e g o o s ta tn ie  

z g ro m a d z e n ia , z w ła s z c z a  w  Q u e e n  - H a ll,  

c ie sz y ły  s ię o g ro m n y m  p o w o d z e n ie m . S a m  

E d e n  b y ł p rz e d m io te m  b u rz l iw y c h  o w a c ji , 

w  ta k im  s to p n iu , ja k n ig d y d o tą d , m im o  

ż e  z a w sz e  u c h o d z ił z a  je d n e g o  z  n a jsy m p a 

ty c z n ie js z y c h p o li ty k ó w . O b e c n ie  b . m in is 

te r s p ra w  z a g ra n ic z n y c h  w y je c h a ł d o  S ta 

n ó w  Z je d n o c z o n y c h  i m im o  o ś w ia d c z e ń , ż e  

u c z y n ił to w y łą c z n ie w  c h a ra k te rz e p ry 

w a tn y m , to  p rz e c ie ż  s fe ry  d z ie n n ik a rs k ie  i  

p o lity c z n e  d o p a tru ją  s ię  w  te j p o d ró ż y  d a 

le j id ą c y c h  p la n ó w .

E d e n  je s t f a w o ry te m b y łe g o  p re m ie ra  

k o n se rw a ty w n e g o , B a ld w in a , k tó ry  s a m  je s t  

l ib e ra ln y m i d e m o k ra ty c z n y m  k o n s e rw a 

ty s tą , m a ją c y m w ie lk ie s y m p a tie n a w e t  

w ś ró d  o p o z y c ji . E d e n  z a jm u je  p o d o b n ą  p o 

z y c ję n a a re n ie p o li ty c z n e j . J e s t ja s k ra 

w y m  p rz e c iw ie ń s tw e m  w y sp ia r sk ie g o , r z e 

c z o w e g o  m in . C h a m b e r la in a , k tó ry  w  c ią 

g u  d łu g ie j s w o je j k a r ie ry  ż y c io w e j w y ro b ił  

s o b ie p rz e d e w s z y s tk im z a in te re so w a n ia  

e k o n o m ic z n e  i k u p ie c k ie . E d e n  je s t e u ro p e j  

c z y k ie m , m iło ś n ik ie m  F ra n c ji , je j l i te ra tu 

ry  i s z tu k i i ty m  s ię  ró w n ie ż  t łu m a c z y  d la 

c z e g o  c z u ł s ię  d o b rz e  w  G e n e w ie  i d la c z e 

g o n a d a l p o z o s ta ł w ie rn y  d u c h o w i i id e a 

ło m  L ig i N a ro d ó w , m ię d z y n a ro d o w e j w s p ó ł  

p ra c y  i p w s z e c h n e g o  b e z p ie c z e ń s tw a .

E d e n je s t c z ło w ie k ie m  o m ię k k ie j, ła 

g o d n e j i p o w ś c ią g liw e j fo rm ie w y s tą p ie ń  

p o li ty c z n y c h . J e g o k o n tu ry p o li ty c z n e s ą  

ła g o d n e  i m ię k k ie . U m ie b y ć  s ta n o w c z y m ,  

k o n se k w e n tn y m , a le  n ie  b y w a  n ig d y  a g re 

s y w n y m . S p o ró w  id e o lo g ic z n y c h n ie p rz e 

n o s i n ig d y  n a te re n  p e rs o n a ln y . M a p rz e 

c iw n ik ó w , a le  n ie  m a  w ro g ó w  o s o b is ty c h  i 1 

d la te g o  m a z a w s z e z a p e w n io n ą m o ż liw o ść  

p o ro z u m ie n ia z ty m i, z k tó ry m i je s z c z e  

w c z o ra j s ię ś c ie ra ł.

A n to n i E d e n  je s t p o li ty k ie m  o  w y b itn y m  

s e x - a p p e a lu . N ie je s t p rz y p a d k ie m , ż e  

W o lic k ie g o , W a ro w n ia  p rz y  A l. L e c h i-  
c k ie j , K rz y s z to fa Ź e g o c k ie g o , K s . Z a 
k rz e w s k ie g o

L o k a l w y b o rc z v : L o k a l F r . P a w la k a  —  u l . 
O b o rn ic k a  1 5 5

O b w ó d  n r . 7 . U lic e : A l. L e c h ic k a  n a  w s c h ó d  
o d  D ro g i U m ó łto w s k ie j , A l. P o ła b sk a ,  
A L  S a rm a c k a , C z a rn a  R o la , D ro g a  U m ó ł  
to w sk a  n a  p ó łn o c  o d  W y ło m u , D w o rsk a ,  
H a la  B a lo n ó w , J a s n a  R o la , N a ra m o w ic -  
k a  o d  n r , 2 6  d o  k o ń c a , N a ra m o w ic e —  
D w ó r , O s ie d le  d la  b e z d o m n y c h , P a s te r 
s k a , R u b ie ż , S k o ta r s k a , W a ro w n ia  V  
i V a , Ig n a c e g o  W a rm iń sk ie g o ^ B a r t ło 
m ie ja  W ą s o w sk ie g o , W ło d a rsk a , Ż y tn ia ,  
W y ło m , W ilc z a k , U g o ry , A L S e rb sk a ,  
S z e lą g  —  O g ró d S trz e le c k i , A L  S z e lą -  
g o w s k a o d  n r . 3 1 d o  k o ń c a , H a w e la ń -  
s k a , O p o le , K a rp ia

L o k a l w y b o rc z y : O g ró d  B ra c tw a  K u rk o w e 
g o  —  S z e lą g

O b w ó d  n r , 8 . U lic e : A L S ło w ia ń sk a , A L  
S z e lą g o w sk a o d  n r . 1 — 3 0 , C y ta d e la ,  
D ro g a  U m ó łto w sk a  n a  p o łu d n ie  o d  W y 
ło m u , F ra n c u sk a , G ro m a d z k a , K m ie c a , 
K u  C y ta d e l i , M u ra w a , N a ra m o w ic k a  o d  
n r . 1 -— 2 5 , O rn a , O z im in a , P a s ie k a , A L  
P o d  S to k a m i, N a  P o d g ó m ik u , O fic e r s k a ,  
P ó łn o c n a , P s z c z e ln a , P s z e n n a , S a d o w a ,  
S ta ro w ie jsk a , T u re c k a , W a ły  K s . J ó 
z e fa , W a rz y w n a , W ę g ie r s k a , W in n a ,  
W in o g ra d y , W ó jto w s k a , W y ż y n y , Z a 
g o n o w a , Z a g ro d n ic z a , Z b o ż o w a , Z a  C y 
ta d e lą , Ż n iw n a

L o k a l w y b o rc z y : O g ró d  B ra c tw a  K u rk o w e 
g o  •—  S z e lą g

L o k a l w y b o rc z y ; 1 8  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
s z e c h n a  —  u l . G łó w n a  4 2

O b w ó d n r . 3 . U lic e : S m o ln a , Ś re d n ia , 
K ró tk a

L o k a l w y b o rc z y : I I O c h ro n k a M ie js k a —  
G łó w n a

O b w ó d  n r , 4 , U lic e : G łó w n a , D w o rz e c  P o 
z n a ń —  W s c h ó d , H a rc e r ik a , R y n e k  
W s c h o d n i , S tu d z ie n n a , W s c h o d n ia ,  
W ie jsk a

L o k a l w y b o rc z y : L o k a l A d a m a  K s ią ź y k a  —  
u l . G łó w n a  3 8

O b w ó d  n r . 5 . U lic e ; B y d g o s k a , C h le b o w a , 
G d a ń s k a , K o ro n k a rs k a , ś w . W in c e n te g o , 
Z a w a d y

L o k a l w y b o rc z y ; 3  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
s z e c h n a  —  u l . B y d g o s k a  4

O b w ó d  n r , 6 . U lic e : C y b iń s k a , F ilip iń s k a ,  
ś w . J a c k a , Ś ro d k a , O s tró w e k , Z a u łe k  
K a ta rz y ń s k i

L o k a l w y b o rc z y ; 3  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
s z e c h n a  —  u l . B y d g o s k a  4

n a  p o k ła d z ie  s ta tk u , k tó ry  m ia ł g o  z a w ie ź ć  

d o  N o w e g o  J o rk u , fo to g ra fo w a ł  s ię  z  D o u g la  

s e m  F a irb a n k s e m . E d e n  m ó g łb y  b y ć  a m a n 

te m  f i lm o w y m , m a  b o w ie m  w sz e lk ie  w a ru n

Mr. Eden wyjechał do Ameryki
B . a n g ie lsk i m in fe te r s p ra w  z a g ra n ic z n y c h  A n to n y  E d e n , n a  d w o rc u  W a te r lo o  z ż o n ą  
i s y n e m  k tó rk o  p rz e d  o d ja z d e m  p o c ią g u . E d e n b ę d z ie g o śc ie m  p re z y d e n ta R o o se -  
v e lta  i w e ź m ie u d z ia ł w  k o n g re s ie p o ś w ię c o n y m  z a g a d n ie n iu w s p ó łc z e s n e j c y w il iz a 

c j i d e m o k ra ty c z n e j .

k i k u  te m u : ła d n y , m a rz y c ie lsk i p ro f i l , d u 

ż e  w y ra z is te  o c z y  i je s t p rz y  ty m  w y so k i i  

s z c z u p ły . J e g o  m ię k k ie k a p e lu sz e  m a ją  w  

s o b ie  c o ś a r ty s ty c z n e g o .

E d e n  łą c z y  w  s o b ie h a rm o n ijn e c e c h y  

A n g lik a  z w y ż sz y c h  s fe r i c e c h y  E u ro p e j 

c z y k a . P o s z e d ł ja k o o c h o tn ik  n a  w o jn ę ,  

m im o  m ło d e g o  w ie k u  —  m ia ł w te d y  la t 1 7  

—  1 d o s łu ż y ł s ię  n a  f ro n c ie  r a n g i k a p ita n a . 

O d d z ie c iń s tw a b y ł u lu b ie ń c e m  lo s u , k tó 

ry o s z c z ę d z ił m u tw a rd y c h w a lk o c h le b

w s p in a ł s ię p o s z c z e b la c h k a r ie ry , a je j  

d ra b in a z d a w a ła s ię s a m a k u n ie m u n a 

c h y la ć .

E d e n  u c h o d z i z a  je d n e g o  z  p rz y w ó d c ó w  

o p o z y c ji k o n s e rw a ty w n e j p rz e c iw  k o m p ro 

m iso w e j p o li ty c e  z a g ra n ic z n e j C h a m b e r la i

n a . Z w y k ło  s ię w y m a w ia ć je g o  n a z w isk o  

o b o k  n a z w isk W in s to n a C h u rc h il la i D u ff  

C o o p e ra . A le c i d w a j o s ta tn i a ta k u ją  p re 

m ie ra g łó w n ie  n a  p u n k c ie  n ie d o s ta te c z n e 

g o ic h z d a n ie m  p rz y g o to w a n ia  w o je n n e g o

O b w ó d  n r , 7 , U lic e ; B n iń sk a , A d a m a K o 
n a rs k ie g o , A n d rz e ja L a s k a r ie g o , G rz y -  
m y s ła w s k a , ś w . M ic h a ła , p la c  R e fo rm a 
tó w , R e d u ta R e fo rm a tó w , R y n e k  Ś ró -  
d e c k i , Ś re d z k a , P io tra  T o m ic k ie g o , W a r 
s z a w sk a o d  n r , 1 — 1 7 n ie p a rz y s te , Z a -  
n ic m y s k a

L o k a l w y b o rc z y : 1 9  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
s z e c h n a  —  u l . B y d g o s k a  4 .

O b w ó d  n r . 8 . U lic e : B a ra k i z a  B ra m ą  W a r 
s z a w sk ą , G ro d z ie ń s k a , K o m a n d o r ia , 
O g ró d k i D z ia łk o w e  ś w . J a n a , S trz e ln ic a  
W o jsk o w a  p rz y  u l . W a rs z a w s k ie j , T ro 
c k a , W a rs z a w sk a  o d  n r , 2 — 1 6  p a rz y s te  
i o d  n r , 1 8 — 8 9 , W ile ń s k a , A u g u s to w s k a  

L o k a l w y b o rc z y : Ś w ie t lic a p rz y  s tr z e ln ic y  
w a rs z a w s k ie j —  u l . W a rs z a w s k a  3 0

O b w ó d  n r . 9 . U lic e : A L  In f la n c k a , A L  K rz y 
w o u s te g o , T a m a B e rd y c h o w s k a , C h a r -  
to w s k a , ś w . J a ń s k a , Ł u c z n ic z a , N a  M ia 
s te c z k u , M a lta ń sk a , K ó rn ic k a , K a lis k a ,  
Ł a c in a , R e d u ta M a rc in k o w s k ie g o , ś w . 
R o c h , P io tro w o , P o d w a le , P o la n k a , P ru -  
ź a ń s k a , S e ra f i te k , S ło n im sk a , Ś w ię c ia ń -  
s k a , W e te ra n ó w , W o łk o w y s k a

L o k a l w y b o rc z v : 3 1  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
s z e c h n a  —  R a ta je

O b w ó d n r , 1 0 , U lic e : D o ls k a , J a ro c iń sk a ,  
J a s tr z ę b ia , K a to w ic k a , K ru c z a , N o w e  
R a ta je , O b rz y c a , O rla , P a w ia , P le sz e -  
w s k a , R a ta je , S z c z y tn ię k a , Ś re m s k a ,  
Ś w ią tn ic k a , W io ś la r s k a , Ż e m ic k a

L o k a l w y b o rc z y : 3 1  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
s z e c h n a  —  R a ta je

O b w ó d  n r , 1 1 . U lic e ; C z y s ta , A L  F o r te c z n a , 
B y s tra , D w o rz e c P o z n a ń  —  S ta ro łę k a ,  
G ła d k a , D r . R o m a n a M a y a , M in ik o w -  
s k a , O k o p o w a , O c h o ta , P o c h y ła , R ó w n a ,  
S ta ro łę c k a  o d  n r . 1 — 3 7 , Z im n a  W o d a

L o k a l w y b o rc z y ; 2 0  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
s z e c h n a  —  S ta ro łę k a

O b w ó d  n r . 1 2 . U lic e ; ś w . A n to n ie g o , K o tw i
c z ą , A L  K s ią ż ę c a , M a sz to w a , S ta ro łę 
c k a  o d  n r . 3 8  d o  k o ń c a , W a ro w n ia  L  Ż e 
g la r s k a

L o k a l w y b o rc z y ; 2 0  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
s z e c h n a  —  S ta ro łę k a

O b w ó d  n r , 1 3 . U lic e ; B ia ło s to c k a , B rz e s k a , 
B ia ła  G ó ra , C z e k a lsk ie , G o p la ń sk a , L id z  
k a , Ł o w ic k a , Ł ą c z n y  M ły n , P o w id z k a ,  
P u s ta , S ie d le c k a , T o p o le , W a rs z a w s k a  
o d  n r . 9 0  d o  k o ń c a , K o ls k a , K o n iń s k a , 
W a ro w n ia I I I , K ra ń c o w a  o d  n r . 5 5 d o  
k o ń c a

L o k a l w y b o rc z y : 4 6  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
s z e c h n a  —  O s ie d le  W a rs z a w s k ie

O b w ó d n r , 1 4 , U lic e : C z e rn i  e je w s k a , In o 
w ro c ła w s k a , K o s trz y ń s k a , K ra ń c o w a  o d  
n r . 1 — 5 4 , K ru s z w ic k a , K u tn o w s k a , Ł ę 
c z y c k a , P ils k a , P ło c k a , S łu p e c k a , S w a -  
r z ę d z k a , T o ru ń s k ą , T rz e m e s z e ń s k a , W it  
k o w s k a , W rz e s iń s k a

L o k a l w y b o rc z y : 4 6  P u b lic z n a  S z k o ła  P o w 
s z e c h n a  —  O s ie d le  W a rs z a w s k ie

s ta n o w is k o  i k a r ie rę , P o c h o d z i z ro d z in y ,  

n a w e t n a a n g ie lsk ie s to s u n k i, b a rd z o z a 

m o ż n e j i f a k t te n  z a ró w n o , ja k  i je g o  m iły  

c h a ra k te r s p ra w iły , ż e  n ie m a l b e z  w y s iłk u

Dziarskość w starości ■ _
O to  p a ra  —  P io tr G a u v ri t , la t 7 3 , i n a rz e 
c z o n a  je g o , R o z a lia , la t 7 8 , u d a je  s ię d o ' k o  

ś c io la , a b y  z ia w irz e ć  m a łż e ń s tw o .

A n g li i , n ie  d o ś ć  m o c n e g o  s ta n o w isk a  w -s to  

s u n k u d o  N ie m ie c i W ło c h . E d e n , z r a c j i  

s w o ic h  z a in te re so w a ń  i p rz e s z ło ś c i, o g ra n i

c z a  s ię  p rz e d e  w s z y s tk im  d o  te re n u  p o li ty 

k i z a g ra n ic z n e j , w ie m y  je s t t r a d y c jo m  i d u 

c h o w i L ig i N a ro d ó w , a  n a  te re n ie  p o li ty k i  

w e w n ę trz n e j d ą ż y d o  r z ą d u  s o lid a rn o śc i i  

z g o d y  n a ro d o w e j, z ło ż o n e g o  z p rz e d s ta w i

c ie l i w s z y s tk ic h  p a r ty j .

E d e n  i C h u rc h il l w s p ó łd z ia ła ją  z e  s o b ą ,  

a le  t ru d n o  s o b ie  w y o b ra z ić  w ię k sz e  c h a ra 

k te ro w e k o n tra s ty . S ą to  ta k n ie p o d o b n i 

d o  s ie b ie , ja k  b y li n im i w e .F ra n q i C le m e n -  

c a u  i B r ia n d . E d e n  u m ie  o d e jść  w  p o rę , b e z  

h a ła su  i p ro te s tu , z d o b y w a ją c  s o b ie  w  te n  

s p o s ó b  p o w s z e c h n ą  s y m p a tię , u m ie  c z e k a ć  

c ie rp l iw ie , b y ć  u p rz e jm y m  i w y ro z u m ia ły m  

w  k ry ty c e p o s tę p o w a n ia s w o ic h n a s tę p 

c ó w . C h u rc h il l p rz y p o m in a s ta re g o  f r a n 

c u s k ie g o  ty g ry sa . M a  lo tn ą  in te l ig e n c ję , z a 

b o rc z ą  w o lę , o d z n a c z a  s ię  n ie s ły c h a n ą  a m 

b ic ją . P rz e c iw n ik ó w m ia ż d ż y b e z lito s n ą  

k ry ty k ą  i p e łn ą  s a rk a z m u  o c e n ą  ic h  o s ó b .

C h u rc h il l, s ta r s z y  o  2 0  la t m n ie j w ię c e j o d  

E d e n a , m a n ie p o h a m o w a n y te m p e ra m e n t 

n ie u m ie u s ta w a ć w  m ie js c u , w y ry w a s ię  

n a p rz ó d , n ie  d b a ją c  o  to , c z y  je g o  to w a rz y 

s z e  w a lk i p ó jd ą  z a  n im . D la te g o  m a rn o w a ł  

n ie ra z  n a jp ię k n ie js z e  s z a n s e  z ro b ie n ia  w ie l

k ie j k a r ie ry , a  p rz e c ię tn i p o li ty c y  a n g ie ls c y  

p a trz ą  n a  n ie g o  z  o b a w ą  i n ie d o w ie rz a n ie m ,  

je s t d la n ic h  b o w ie m  z b y t w s z e c h s tro n n y ,  

z b y t in te lig e n tn y , z b y t g w a łto w n y  i n ie  w ie  

d z ą , ę o  z a  c h w ile z ro b i i u c z y n i .

G ła d k i i u p rz e jm y E d e n u n o s i s ię n a  

f a la c h  p o w s z e c h n e j n ie m a l s y m p a tii . U m ie  

n a s ta w ia ć  ż a g le  i c z e k a ć  c ie rp l iw ie ,  a ż  p rz e  

c iw n e  w ia try  p rz e m in ą . N ie  w z b u d z a  o b a w  

ja s k ra w o ś c i a n i z a b o rc z o ś c i s w e g o  in d y w i

d u a liz m u , n a d m ia re m  a n i n ie c ie rp l iw o śc ią  

a m b ic j i. T rz y  d ro g i s to ją  p rz e d  n im  o b e c 

n ie  d o  w y b o ru : w s tą p ie n ie  d o  r z ą d u  C h a m 

b e r la in a , s e c e s ja  z  p a r t i i k o n s e rw a ty w n e j,  

d ą ż e n ie d o k o a lic j i m ię d z y p a r ty jn e j . N ie 

w ą tp liw ie  s k ło n n o śc io m  i c h a ra k te ro w i  E d e  

n a o d p o w ia d a ła b y n a jb a rd z ie j ta o s ta tn ia  

e w e n tu a ln o ś ć .  H . R .

Losy żydów gdańskich
to S F  G d a ń s k , 1 0 . 1 2 .

(S ) Ż y d z i g d a ń sc y  w o b e c z a p o w ie d z ia 

n e j p rz e z  F o rs te ra  a k c ji o d ż y d z e n ia  G d a ń 

s k a  s a m i z d e c y d o w a li o p u ś c ić  G d a ń s k . T e r 

m in 1 s ty c z n ia 1 9 3 9  ja k i z a k re ś li ł F o rs te r  

je s t ju ż  b a rd z o  b lis k i, to  te ż  g m in a  ż y d o w 

s k a  p o s ta n o w iła  w y s ła ć d o  p re z y d e n ta S t.  

Z je d n o c z o n y c h  A m e ry k i P ó łn o c n . R o o s e v e l-  

& i p re m ie ra  C h a m b e r la in a  d e p e s z ę  z  p ro ś 

b ą o  o p ie k ę  o ra z u d z ie le n ie z e z w o le n ia  

n a  o s ie d le n ie  s ię  w  S ta n a c h  Z je d n o c z o n y c h  

i w  Im p e r iu m  B ry ty js k im . P rz e z d w a d n i  

S e n a t ro z p a try w a ł tę  s p ra w ę , a ż  w re s z c ie  

o ś w ia d c z o n o  g m in ie  ż y d o w s k ie j , ż e  n a  w y 

s ła n ie d e p e s z S e n a t n ie g o d z i s ię , n a to -  

n ia s t z a le c i z ło ż e n ie  m e m o ra n d u m  n a  r ę c e  

c o n s u la  a n g ie ls k ie g o  i S ta n ó w Z je d n o c z o 

n y c h  w  G d a ń s k u . Ż y d z i p o s tą p i l i w e d le  

z a le c e ń  S e n a tu .

R ó w n o c z e ś n ie w  G d a ń s k u  w z m o g ły  s ię  

n a p a d y  n a  ż y d ó w  U b ie g łe j n o c y  z a n o to w a 

n o 1 4 w y p a d k ó w  p o b ic ia  ż y d ó w . W  z w ią 

z k u  z  ty m  żydzi g d a ń s c y  z w ró c ili s ię  p rz e z  

K o m is a r ia t G e n e ra ln y  R . P . d o  m in . B e c k a  

z p ro ś b ą o in te rw e n c ję . W ła d z e p a r ty jn e  

N S D A P , w y d a ły  o k ó ln ik  w z y w a ją c y  c z ło n 

k ó w  d o  s p o k o ju *
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Włochy prieciu Francji
Głośne wystąpienia deputowanych włoskich

P o z n a ń , 1 0 . 1 2 .

M a n ife s ta c je  w  p a r la m e n c ie  w ło s k im  p o  

m o w ie  m in is t ra  C ia n o  w z b u d z i ły  n o w y , b a r 

d z o  s i ln y ,  n ie p o k ó j m ię d z y n a r o d o w y . G ło s y  

ż ą d a ją c e T u n is u , K o r s y k i, D ż ib u t i, N ic e i  

p o w tó r z y ły  s ię  n a  u l ic a c h  R z y m u  i in n y c h  

m ia s t i ta ls k ic h , s ta ją c  s ię  p o w o d e m  t łu m 

n y c h  w y s tą p ie ń . Ż ą d a n ia  te  z o s ta ły  je s z c z e  

w z m o c n io n e  p r z e z  k a m p a n ię p r a s y w ło 

s k ie j , k tó r a  p o d ję ła  z g o d n ą  i e n e r g ic z n ą  a k 

c ję .

N a w e t k o ła n a jb a r d z ie j u m ia r k o w a n e  

s ą d z ą c e ,  ż e  w y s tą p ie n ie  d e p u to w a n y c h  w ło 

s k ic h  w  o b e c n o ś c i M u s s o l in ie g o  i a m b a s a 

d o r a  F r a n c j i je s t b a lo n e m  p r ó b n y m , m a ją -  

c y m  u a  c e lu  z b a d a n ie  r e a k c j i f r a n c u s k ie j , 

m u s ia ły  p r z y z n a ć , ż e  s y tu a c ja  m a  c h a r a k te r  

b a r d z o  p o w a ż n y .

W y ja ś n ie n ie  m in is t r a  C ia n o - , ż e  o n  s a m  

n ie  p o w ie d z ia ł n ic z e g o , c o  b y  g o d z i ło  w  c a 

ło ś ć  te r y to r ia ln ą  F r a n c j i , b y n a jm n ie j n ie  

• w p r o w a d z i ło  o d p r ę ż e n ia . W y d a je  s ię  r z e c z ą  

z u p e łn ie  n ie m o ż l iw ą , b y  ta k  n a g ła  i g w a ł to 

w n a  a k c ja  p o w s ta ła  s a m o r z u tn ie  b e z  u d z ia 

łu  s f e r m ia r o d a jn y c h .

T a k  s a m o  z a p e w n ie n ia  o  u tr z y m a n iu  s ta  

tu s  q u o  n a  m o r z u  Ś r ó d z ie m n y m , ja k ie  o tr z y  

m a ł a m b a s a d o r b r y ty js k i w  R z y m ie , lo r d  

P e r th  n ic  n ie  ■w y ja ś n i ły . P r z e c z ą  im  z d e c y 

d o w a n ie g ło s y  p r a s y  w ło s k ie j . W y n ik a z  

n ic h , ż e  W ło c h y  z d e c y d o w a ły  s ię  n a  p o l i

ty k ę  n ie z m ie r n ie  e n e r g ic z n ą , d ą ż ą c ą  d o  u -  

z y s k a n ia  n o w y c h  p o z y c j i w  b a s e n ie ś r ó d 

z ie m n o m o r s k im .

T y m  s a m y m  w s z e lk ie  p r ó b y  z b l iż e n ia  z  

F r a n c ją  m u s z ą  z o s ta ć  u z n a n e  z a  n ie a k tu a l

n e . N a d z ie je  n a  z a w a r c ie  u k ła d u  f r a n c u 

s k o  -  w ło s k ie g o , b ę d ą c e g o u z u p e łn ie n ie m  

u k ła d u  a n g lo  -  w ło s k ie g o , u p a d ły .

O p in ia  f r a n c u s k a  z a r e a g o w a ła  w  s p o s ó b  

b a r d z o  g w a ł to w n y . M n o ż ą  s ię  g ło s y  p r o te 

s tu  z a r ó w n o  w e  F r a n c j i  ja k  i w  T u n is ie  i  n a . 

K o r s y c e . D u ż e  n a d z ie je  w ią z a n o  z e  s ta n o -  

w is lc ie m  A n g l i i . J e d n a k ż e  n a s tą p iło  n ie ja k ie . 

r o z c z a r o w a n ie . W iz y ta  C h a m b e r la in a  i H a -  

l i f a x a  w  R z y m ie  m a  s ię  o d b y ć  m im o  w s z y s t  

k o .

T u  n a s u w a  s ię  b a r d z o  c ie k a w a  a n a lo g ia .  

W  c h w il i r o s n ą c e g o  n a p r ę ż e n ia  m ię d z y  A n 

g l ią  a  N ie m c a m i z o s ta ła  z a p o w ie d z ia n a  d e 

k la r a c ja  f r a n c u s k o  -  n ie m ie c k a . M im o  w iz y 

ty  a n g ie ls k ic h  m ę ż ó w  s ta n u  w  P a r y ż u  i u -  

z g o d n ie n ia  s ta n o w is k a  o b u  m o c a r s tw , s to s u  

n e k  ic h  d o  p o tę ż n e j s ą s ia d k i p o z o s ta je  r ó ż 

n y , P o d r ó ż  m in is t r a  R ib b e n tr o p a  d o  P a r y ż a  

i p o d p is a n ie  d e k la r a c j i , s tw ie r d z a ją c e j n ie 

n a r u s z a ln o ś ć  g r a n ic y  f r a n c u s k o  - n ie m ie c 

k ie j , m a m ie js c e , n ie z a le ż n ie o d  te g o , ż e  

s to s u n k i L o n d y n u  z B e r l in e m  n ie u le g ły  

p o p r a w ie .

D iv id e  e t im p e r a  —  ta  s ta r a  m a k s y m a  

s ta ła s ię n a c z e ln ą w y ty c z n ą p o l ity k i o s i  

R z y m  —  B e r l in . W e  w s z y s tk ic h  b o w ie m  

p o c z y n a n ia c h  te g o  z w ią z k u  w id a ć  ś c is łą  łą 

c z n o ś ć . S k łó c ić  F r a n c ję  z  A n g l ią  je s t w p r a 

w d z ie  b a r d z o  t r u d n o , a le  M o n a c h iu m  w y k a - c y c h w ie le m is y jn y c h , w y c h o w a w c z y c h  i  

z a ło , ż e  m o ż n a  k a ż d e  z  ty c h  p a ń s tw  z  o s o b - c h a r y ta ty w n y c h  s to w a r z y s z e ń , k tó r e p o -  

n a  łu d z ić o b ie tn ic a m i p o k o ju  i p r z y ja z n e j d d b n ie , 'ja k  „ A m e r y k a ń s k a  K o lo n ia " w J e -

Idziemy naprzód w uprawie ziemi

w s p ó łp r a c y , z w r a c a ją c  c a ły  c ię ż a r a k tu a l 

n y c h  ż ą d a ń  p r z e c iw  d r u g ie m u  p a r tn e r o w i .

W ło c h y  p o m o g ły  T r z e c ie j  R z e s z y  d o  w y 

g r a n ia  M o n a c h iu m . G d y b y  p o te m  n a s tą p i ło  

o g ó ln e  o d p r ę ż e n ie , w s z y s tk ie w y s i łk i w ło 

s k ie , p o d ję te  w  H is z p a n ii , p o s z ły b y  n a  m a r 

n e . T r u d n o  s o b ie  w y o b r a z ić , b y  W ło c h y  

c h ę tn ie  z r e z y g n o w a ły  z e  z b ie r a n ia  o w o c ó w  

k r w a w e g o  t r u d u  s w y c h  ż o łn ie rz y  n a  p ó łw y 

s p ie  I b e r y js k im .

P o  A n s c h lu s s ie  H it le r  o ś w ia d c z y ł, ż e  n i 

g d y  n ie  z a p o m n i s ta n o w is k a  M u s s o l in ie g o .  

W  c h w il i r o z w ią z y w a n ia  k w e s ti i s u d e c k ie j  

z a p e w n i ł, ż e  w  r a z ie  p o tr z e b y  W ło c h y  m o 

g ą  l ic z y ć  n a  n ie o g r a n ic z o n e  p o p a r c ie .  R z e 

s z y . C z y ż b y  n a d e s z ła c h w ila r e a l iz o w a n ia  

ty c h  o b ie tn ic ?

D a ls z y  r o z w ó j s y tu a c j i z a le ż y  o d  s ta n o 

w is k a  A n g l i i , o d  te g o  c z y  o ś  P a r y ż  —  L o n 

d y n  o k a ż e  s ię  ta k  s a m o  m o c n a  i z d e c y d o 

w a n a  ja k  o ś  R z y m  —  B e r l in .

F r a n c u z i p r z y p o m in a ją , ż e  z a ję c ie  T u n i

s u  p r z e z  W ło c h y  d a ło b y  w  p o łą c z e n iu  z  S y 

c y l ią  i P a n te l le r ia  m o ż n o ś ć  z u p e łn e g o  z a m 

k n ię c ia  m o r z a  Ś r ó d z ie m n e g o , a  w ię c  i d r o 

g i d o  I n d i i . P o w ię k s z y ło b y je d n o c z e ś n ie  

b a r d z o  z n a c z n ie  w p ły w y  w ło s k ie  w  ś w ie c ie  

a r a b s k im . C z y W ie lk a B r y ta n ia u z n a , ż e  

g r o ź b y  te  s ą  r e a ln e , c z y  te ż  p o p r z e s ta n ie  

n a  u k ła d z ie  z W ło c h a m i?  O d n o s i s ię  w r a 

ż e n ie , ż e  r z e c z y w is to ś ć  o s i R z y m  —  B e r l in  

c ią g le  je s z c z e  w  s to lic a c h  o b u  p a ń s tw  z a 

c h o d n ic h  n ie  je s t d o s ta te c z n ie  r o z u m ia n a .

( y )

A . P R Z E P I O R A , p o z a  a a
D Ą B R O W S K I E G O  4 6 n a r o ż n ik  R y n k u  J e ż y c k ie g o

, Poleca na dogodnych warunkach

l l f f  w  w ie lk im  w y b o r z e o d  s k r o m n y c h d o
IVI r K I F w y k w in tn y c h  n a g r o d z o n e  z ło ty m  m e d a le m  Jj łł Jj z a n a j ta ń s z e i n a js o l id n ie j z b u d o w a n e

P o g r z e b  k r ó lo w e j M a u d
D w ie  m in u ty  m ilc z e n ia  w  c a łe j N o r w e g ii

O s lo , 1 0 . 1 2 . (P A T )

W  c a łe j N o r w e g i z a c h o w a n o d w ie m i

n u ty  m ilc z e n ia  w  c z a s ie  p o g r z e b u  k r ó lo w e j  

M a u d . M o m e n t te n  n a s tą p i ł p o n a b o ż e ń 

s tw ie  ż a ło b n y m  w  k a te d r z e . N a s tę p n ie  b a 

te r ie , u s ta w io n e n a m u r a c h  s ta r o ż y tn e g o  

z a m k u  A k e r s h u s , g d z ie t r u m n a  k r ó lo w e j  

s p o c z y w a ła  w  c ią g u  o s ta tn ic h  1 1  d n i , d a ły  

4 1  s tr z a łó w .

T r u m n a  k r ó lo w e j b y ła  n a k r y ta  k r ó le w 

s k im  s z ta n d a re m , n a k tó r y m  s p o c z y w a ł

ty lk o  je d e n  w ie n ie c z ło ż o n y p r z e z k r ó la . 

N a n a b o ż e ń s tw ie w  k a te d r z e b y l i o b e c n i [  

k r ó l H a a k o n , n a s tę p c a  tr o n u  O la v , k s ię ż n a  

M a r ta , k s ię ż e K a r o l, r e p r e z e n tu ją c y k r ó la  

s z w e d z k ie g o , k s ię ż n a  I n g e b o r g , k s ię ż e  K a 

r o l B e r n a d o t te , k r ó l i k r ó lo w a  D a n ii , k s ię 

ż e  J e r z y  g r e c k i.

W ś r ó d  w ie ń c ó w  z ło ż o n y c h  p r z y  t r u m 

n ie  w id n ia ły  w ie ń c e o d  w s z y s tk ic h  s z e f ó w  

p a ń s tw , o d  c e s a r z a  ja p o ń s k ie g o , k r ó la  Ę -  

g ip tu  i k s ię c ia  W in d s o r u .

Ś .p . K o r w in S z y m a n o w s k a

W a r s z a w a , 1 0 . 1 2 . (P A T )

W  d n iu  7  b m . z m a r ła  w  W a r s z a w ie , p r z e 

ż y w s z y  4 6 la t , w y b i tn a ś p ie w a c z k a s . p .  

S ta n is ła w a  K o r w in  - S z y m a n o w s k a , s io s tr a  

w ie lk ie g o  k o m p o z y to r a  s . p . K a r o la S z y 

m a n o w s k ie g o .

S , p . s t K o r w in  - S z y m a n o w s k a  u r o d z i 

ła  s ię  w  T y m o s z ó w c e  n a  U k r a in ie . R o z p o 

c z ę ła s tu d ia m u z y c z n e , b ę d ą c je s z c z e n a  

ła w ie  s z k o ln e j , u  s ió s t r Z o f i i i M a r ii K o z 

ło w s k ic h  w e L w o w ie . Z a d e b iu to w a ła  ja k o  

ś p ie w a c z k a  w  o p e r z e lw o w s k ie j w  „ O p o 

w ie ś c ia c h  H o f f m a n a " , w y s tę p u ją c  n a s tę p n ie  

p r z e z  s z e r e g  la t  n a  s c e n a c h  o p e r o w y c h  i n a  

e s tr a d a c h  k o n c e r to w y c h , W  c z a s ie  w o jn y  

z n a la z ła  r o z g ło s . P o  p o w r o c ie  d o  k r a ju  o d 

g r y w a  ju ż  b a r d z o  p o w a ż n ą  r o lę  w  p o ls k im  

ż y c iu  m y z y c z n y m , b ą d ź ja k o ś p ie w a c z k a  

e s t ra d o w a  n a jś w ie tn ie js z a in te r p r e ta to r k a  

p ie ś n i s w e g o  b r a ta , b ą d ź  n a  p o lu  p e d a g o 

g ic z n y m , ja k o p r o fe s o r K o n s e r w a to r iu m  

W a r s z a w s k ie g o , a  n a s tę p n ie  k a to w ic k ie g o .  

W y s tę p o w a ła  b a r d z o  c z ę s to  z a g r a n ic ą , p r o 

p a g u ją c  z  n ie d o ś c ig n io n y m  k u n s z te m  w s p a 

n ia łą  tw ó r c z o ś ć  K a r o la  S z y m a n o w s k ie g o .

B y ła  o d z n a c z o n a o r d e r e m  P o lo n ia  R e 

s t i tu te , z ło ty m  K r z y ż e m  Z a s łu g i o r a z  o r d e 

r a m i  z a g r a n ic z n y m i.

N a b o ż e ń s tw o ż a ło b n e z a d u s z ę  ś . p .  

z m a r łe j o d b ę d z ie  s ię 1 0  b m . o  g o d z . 1 1 w  

k o ś c ie le  Z b a w ic ie la , p o  c z y m  n a s tą p i w y 

p r o w a d z e n ie  z w ło k  n a d w o r z e c g łó w n y ,  

s k ą d  p r z e w ie z io n e  z o s ta n ą  d o  L w o w a  

c h o w a n e  w  g r o b a c h  r o d z in n y c h .

Kosztowne stroje wieczorowe

p o -

S ta n y  Z je d n o c z o n e A . P . i P a le s ty n a
r o z o l im ie , p r z y c z y n ia ją s ię f in a n s o w o d o  

p o d n ie s ie n ia  d o b r o b y tu lu d n o ś c i z a r ó w n o  

a r a b s k ie j, ja k  i ż y d o w s k ie j .

O g ó ln a  s u m a  k a p i ta łó w  a m e r y k a ń s k ic h ,  

p r z e w a ż n ie ż y d o w s k ie g o  p o c h o d z e n ia , z a 

in te r e s o w a n y c h w  P a le s ty n ie , s ię g a c a  

Ł  1 0 .0 6 0 .0 0 0 .  , ż • -

S to s o w n ie  d o  p u n k tó w  k o n w e n c j i a n g lo -  

a m e r y k a ń s k ie j z r . 1 9 2 4 , w s z e lk ie  z m ia n y ,  

m o g ą c e w  ja k ik o lw ie k s p o s ó b g o d z ić w  

p r a w a  A m e ry k i w  P a le s ty n ie , m o g ą b y ć  

w p r o w a d z o n e  ty lk o  z a  je j z g o d ą .

A m e r y k a ń s k ie  w p ły w y  w  P a le s ty n ie  p o  

c h o d z ą  p r z e d e  w s z y s tk im  z e  ź r ó d e ł ż y d ó w  

s k ic h  i ż y d o w s k ie o r g a n iz a c je  w  S ta n a c h  

.Z je d n o c z o n y c h  f o r s u ją  k w e s tię  n ie w p r o w a -  

d z a n ia d a ls z y c h o g r a n ic z e ń e m ig r a c y jn y c h  

d la ż y d ó w . J e d n a k ż e a m e r y k a ń s c y  p u b l i 

c y ś c i z d a ją  s o b ie s p r a w ę , ż e  d a  u s p o k o je 

n ia  o b a w  a r a b s k ic h , c o  d o  p r z e w a g i ż y d ó w ,  

n a le ż a ło  b y  p o p ie ra ć p o l i ty k ę  u s ta lo n y c h  

k o n ty n g e n tó w  ż y d ó w  w  s to s u n k u  d o  lu d n o 

ś c i a r a b s k ie j . ‘ .

W  z a k o ń c z e n iu  p is m o  a n g ie ls k ie  w y r a 

ż a  o p in ię , ż e  a k ty w n e  z a in te r e s o w a n ie  s ię  

A m e r y k i s p r a w ą  p a le s ty ń s k ą je s t z ja w i

s k ie m  p o m y ś ln y m  i n a le ż y  m ie ć n a d z ie ję ,  

ź ^ p o w s ta n ie  w s p ó łp r a c a  m ię d z y  A m e r y k ą  

i A n g l ią  n a d  r o z w ią z a n ie m  te g o t r u d n e g o  

z a g a d n ie n ia .  ‘ , ? . ’

„ T h e C r o w n  C o lo n is t" z g r u d n ia  b . r . ,  

p is z ą c  o  p r o b le m ie p a le s ty ń s k im z w r a c a  

s p e c ja ln ą u w a g ę  n a  je d n ą  s t r o n ę te g o  z a 

g a d n ie n ia , k tó r a  n ig d y  n ie  p o w in n a  b y ć  p o 

m in ię ta p r z y r o z w a ż a n ia c h , d o ty c z ą c y c h  

p r z y s z ło ś c i te g o  k r a ju .

M ia n o w ic ie  c h o d z i tu  o to , ż e  S ta n y  Z je 

d n o c z o n e  A . P . s ą  b e z p o ś r e d n io  z a in te r e 

s o w a n e  w s z e lk im i z m ia n a m i, ja k ie  m o g ły b y  

z a jś ć  w  o b e c n y m  m a n d a c ie .

S ta n y  Z je d n o c z o n e —  p is z e „ A f r ic a n  

W o r ld "  —  b r a ły  i b io r ą w  d a ls z y m  c ią g u  

w y d a tn y  u d z ia ł w  d z ia le o d b u d o w y  P a le 

s ty n y . O b lic z a s ię , ż e  o b e c n ie  w  P a le s ty 

n ie  z n a jd u je  s ię  o k o ło  9 .0 0 0  o b y w a te li  a m e 

r y k a ń s k ic h , p r z e w a ż n ie ż y d ó w , u tr z y m u ją -

POWIERZCHNIA UPRAW W POLSCE

1 9 0 9 -1 3 ' 1 9 2 8 -3 2

1 6 ,2 0 0 ,0 0 0

1 9 3 3 -3 7

h a  ■
1 6 ,5 0 0 ,0  0 0  h a H

h o te lu „ C h a r id g e " w  L o n d y n ie o d b y ła  
r e w ia s t ro jó w  w ie c z o r o w y c h . R ó w n o -

W  
s ię  
c z e ś n ie p r e z e n to w a n o  p r e c jo z a ju b i le rs k ie  
ja k o  o z d o b y . P o  le w e j s t r o n ie  b ia ła  s u k n ia  
s a ty n o w a p r z y o z d o b io n a w s p a n ia ły m  d ia 
m e n te m , n a  p r a w o  s u k n ia „ a k w a m a r in a " ,  
k tó r ą  z d o b ią  o d p o w ie d n ie k a m ie n ie k o s z -  

: . ło w n e .

K o b ie ta  n a  k r z e ś le  
e le k tr y c z n y m

C o lu m b u s , 1 0 . 1 2 . (P A T )

A n n a  M a r ia  H a h n  z o s ta ła  w c z o r a j w ie 
c z o r e m  s t r a c o n a  n a  k r z e ś le  e ’e k tr y c z n y m  z a  
o tr u c ie  w  c e la c h  r a b u n k o w y c h  4 - c h  m ę ż 
c z y z n  w  w ie k u  o d  7 0  d o  8 0  la t . J e s t to  w  
s ta n ie  O h io  p ie r w s z y  w y p a d e k  w y k o n a n ia  
w y r o k u  ś m ie r c i n a  k o b ie c ie . S k a z a n a , p o  
w p r o w a d z e n iu  je j d o  p o k o ju ła ź n i p a d ła  
z e m d lo n a  i d o p ie r o  p o  p r z y w r ó c e n iu  je j d a  
p r z y to m n o ś c i, w y r o k  z o s ta ł w y k o n a n y .

1 9 3 8

1 7 .2 0 0 ,0 0 0  h a I l? ,S O O A O O  h a

P o z n a ń , 1 0 . 1 2 .

Z ie m i n ie w ie le i  

p r a c y  m a ło . S tą d  k ło 

p o t o r a c jo n a ln ą g o s 

p o d a r k ę  r o ln ą  i z a t r u 

d n ie n ie . r ą k n a w s i.  

T e d u ż e s p ra w y  m a ją  

w  P o ls c e  s w o ją k o le j

n o ś ć . M ó w i o  ty m  m i

n is te r P o n ia to w s k i .

( P a t r z a r ty k u ł w s tę p 

n y ) . N ie m o ż n a  n ie -  

s tw ie r d z ić , ż e w y r y 

w a n ie z ie m i  , z  o d ło g u  

w  P o ls c e je s t ,;m a łe .  

P r o s im y p r z y jr z e ć  s ię

r y c in ie o b r a z u ją c e j p o w ie rz c h n ię u p r a w  

w  P o ls c e .

G łó d  z ie m i w  P o ls c e  s p r a w ia , ż e  z  r ę k u  

n a  r u k  p o w ie r z c h n ia  u p r a w  p o w ię k s z a  s ię  

p r z e z  w y z y s k a n ie  n ie u ż y tk ó w . J a k  w id z i

m y  p o w ie r z c h n ia  u p r a w  w  r o k u  b ie ż ą c y m  

J e s t w ię k s z a  n iż  w  la ta c h  p r z e d w o je n n y c h  o  

1 .3 0 0 .0 0 0  h a .

S p e c ja ln y  w z r o s t p o w ie r z c h n i u p r a w  z a 

z n a c z a  s ię  o d  r o k u  1 9 3 3 , k ie d y  p o  r o z p a r 

c e lo w a n iu  p e w n e j p o w ie r z c h n i la s ó w  p r y 

w a tn y c h  o d d a n o  z ie m ie  p o d  u p r a w ę z b ó ż

o r a z  z m e l io r o w a n o  n ie k tó r e  łą k i i p a s tw i

s k a .

J e ś l i c h o d z i o z u ż y tk o w a n ie z ie m i o r 

n e j w  r . b ie ż , to :

p o d ; p s z e n ic ę  u p r a w io n o  1 .7 5 8 .0 0 0  h a  ( o

4 0 0 .0 0 0  h a  w ię c e j n iż  p r z e d  w o jn ą ) ,

p o d  ż y to  5 .7 5 8 .0 0 0  h a  ( o  8 0 0 .0 0 0  w ię c e j

n iż  w  la ta c h  1 9 0 9  - 1 3 ) ,

p o d  ję c z m ie ń  1 .1 7 8 .0 0 0  h a ,

p o d o w ie s 2 .2 7 5 .0 0 0  h a  ( o  5 0 0 .0 0 0  h a  

m n ie j n iż  p r z e d  w o jn ą ) .

p o d z ie m n ia k i 3 .0 3 0 .0 0 0 h a ( o 6 0 0 .0 0 0  

h a  w ię c e j n iż  p r z e d  w o jn ą ) .

W y n ik  z b ió r k i n a  g w ia z d k ę
N a  te r e n ie  W a r s z a w y  k w e s to w a ło  7 .1 2 6  o s ó b

W a r s z a w a , 1 0 . 1 2 . (P A T )

. W  d n ia c h  z b jó r k i n a . kg w ia z d k ę  d la  d z ie 

c i , t r w a ją c e j o d  3  d o  8  b m . n a  te r e n ie  W a r 

s z a w y , b r a ło u d z ia ł 7 .1 2 6 k w e sta r z y , k tó 

r y m  w y d a n o  3 ,8 1 4  p u s z e k . W ś r ó d  k w e s ta 

r z y  w y s z c z e g ó ln ić n a le ż y 1 .1 0 0  a k a d e m i-  

c z e k  i a k a d e m ik ó w  o r a z  3 0 0  t r a m w a ja r z y .  

P o z a ty m  k w e s to w a li a r ty ś c i, c z ło n k o w ie  

z w ią z k ó w  z a w o d o w y c h , o r g a n iz a c y j s p o 

łe c z n y c h , f e d e r a c y j , z w ią z k u  o c ie m n ia ły c h  

i t . d .  ■ .

D o ty c h c z a s o w e w y n ik i z b ió r k i w e d łu g  

n ie k o m p le tn y c h  o b lic z e ń  d a ły  p o n a d  1 0 0  ty 

s ię c y  z ł . D o ty c h c z a s n ie  o b l ic z o n o  je s z c z e  

w p ły w ó w  z in s ty tu c y j- i z a k ła d ó w  p r a c y ,  

d o  k tó r y c h  r o z e s ła n o  6  ty s . l is tó w  s k ła d k o 

w y c h . P o z a  ty m  a r ty ś c i k w e s to w a l i w c z o - ,  

r a j d o  p ó ź n e j n o c y  w  te a tr a c h i n o c n y c h

lo k a la c h . D z ie n n ik i s to łe c z n e  z o r g a n iz o w a  

ły  w  d n iu  w c z o r a js z y m  1 2  k io s k ó w  p r a s o 

w y c h . R ó w n ie ż o r g a n iz a c ja  m ło d z ie ż y  p r a  

c u ją c e j O . M , P . z o r g a n iz o w a ła  3  k io s k i .

Z  d o ty c h c z a s o w y c h  o b l ic z e ń  w y n ik a , ż e  

n a jw y ż sz a  k w o ta  z e b r a n a  w  d n iu  w c z o r a j 

s z y m  d o  je d n e j p u sz k i w y n o s i 3 1 7  z ło ty c h . 

N a le ż y  p o d k r e ś lić e n tu z ja z m  s f e r p r a c o w 

n ic z y c h , ’ k tó r e s a m o r z u tn ie p r z e z s w e in 

s ty tu c je  z g ła s z a ły  s ię  c e le m  w z ię c ia  u d z ia 

łu  w  k w e ś c ie .

J e ś l i c h o d z i ó  w y n ik i a k c j i n a  p r o w in c j i ,  

to  d o ty c h c z a s n a p ły n ę ły  w ia d o m o ś c i z  k il

k u ty lk o o k r ę g ó w  i ta k  w  w o je w ó d z tw ie  

ś lą s k im  z e b r a n o  o k o ło  1 0 0 .0 0 0  z ł , w  ty m  w  

s a m y c h  K a to w ic a c h 5 9 .2 0 0 , w  T a r n o p o lu  

1 1 ,2 4 3 , L u b lin ie  5 .1 4 5 , w  B ia ły m s to k u  3 .2 4 9 ,  

T o r u n iu  3 .7 0 6 , S ta n is ła w o w ie  2 .9 7 6  z ło ty c h .
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G IE Ł D Y
C E D U Ł A  U R Z Ę D O W A aZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 

G IE Ł D Y  P IE N IĘ Ż N E J  W  P O Z N A N IU .

P oznań , dn ia  9 grudn ia  1938 r.

K a r a w  p r o ce n ta c h  nom inału w z g l. w  zło tych  
za sz tukę.

P a p ie r y p r o c e n to w e

3*7o prem iow a poż. inw est. I. em . 83 ,50 -f-
3* /o prem iow a poż. inw est. II. em . 82 ,50 O .
4* /« poż. prem . do i., seria III. 42 ,50 P .
4* /e pożyczka konso lidacy jna 66 ,25

w ew n. poż. państw . 1937 r. 65 ,----- p
5°/« państw ow a pożyczka konw , w iększe ode. 

68 ,50 P .
5* /» państw ow a pożyczka konw . drobne ode. 

67 ,50 4 .
4 1/i%  zło t. lis ty zast. serii L . P ozn. Z iem . K red . 

63 ,—  O . w iększe; 64 ,—  O . średn ie ; 66 ,—  O , 
drobne.

4* /» lis ty zastaw ne konw ert. ostem pl. P . Z , K . 
54 ,25 P .

A k c je b a n k o w e i p r z em y s ło w a

C egie lsk i H . 45 ,00 — 45  50 P .
H erzfled &  V icto rias 65 ,—  P .

T endencja m ocn ie jsza .

Hallo ! 
Tu Radio

C E D U Ł A  U R Z Ę D O W A  
G IE Ł D Y  Z B O Ż O W O  - T O W A R O W E J

P oznań , dn ia  9 grudn ia 193 8 r.

S T A N D A R T Y : pszen ica 746 g /1 ., ży to 708  
g /t., ow ies I. stand . 470 ,5 g /1 , ow ies II. stand.

445 g /1 .
C eny orien tacy jne?

P szen ica zdatna do przem iału . . 18 ,50— 19 ,00
Ż yto zdatne do przem iału ; 13 ,75— 14 ,00  
Ż y to zdatne do przem iału  . » g 13 ,50— 13 ,75
Jęczm ień  brow arow y . . »  s •. 17 ,50— 18 ,—
Jęczm ień  700— 720 g /1 , • g  g * 17 ,00— 17 ,50
Jęczm ień  673— 678 g /1 . . » g « 16 ,35— 16 ,85
O w ies I. stand . ( . g « g s 14 ,35— 14 ,75
O w ies II. stand . t t ... • 13 ,75— 14 ,25
M ąka pszenna w yc. O -35 9 /o . • . 
M ąka pszenna gat. I. 0— 50°/o . , 
M ąka pszenna gat. IA  0 ,65°/# . . 
M ąka pszenna gat. II 35— 65°/o . , 
M ąka pszenna gąt. IIA  50— 65%  . 
M ąka pszenna gat. II 35— 50%  . 
M ąka pszenna gat, II 50— 60%  . 
M ąka pszenna gat. II 60— 65%  . 
M ąka pszenna gat. III 65— 70%  . 
M ąka ży tn ia w yc. 0-30% . . . 
M ąka ży tn ia w yc. IA  0-55% . g 
M ąka ziem n. superio r w ł. w . . . 
O tręby pszenne grube stand . . 9 
O tręby pszenne średn ie  . g g g
O tręby ży tn ie stand , g  g  g  g  g

O tręby jęczm ienne « * g  1  *

G roch W ikto ria . . . . g  g  g

G roch zie lony (F o lger) : « < .
Ł ubin żó łty ? » . g  *  g  g  g

Ł ubin n ieb iesk i g  g  g  .  >  g  .

R zepak ozim y  2  g  g  g  g  g  a

R zepak ja ry g g g g g g g g  

S iem ie ln iane . . g  g  g  g  g  .

M ak n ieb iesk i . . s  a  g  a s

G orczyca .... a a a a .  

K oniczyna czerw ona su row a . . 
M akuchy ln iane w  ta flach . . . 
M akuchy  rzepakow e  w  ta flach  , , 
Z iem niaki jadalne .... a a  

Z iem niak i fab ryczne za kg  %  . a  

S łom a pszenna luzem . . g g

„ pszenna prasow ana g a g  

I „ ży tn ia luzem . . a a ;

36 ,25 — 38 ,25  
33 ,50— 36 ,—  
30 ,75— 33 ,25  
26 ,50— 29 ,—  
24 .00— 25 ,00  
29 ,50 — 30 ,50  
25 ,00— 26 ,00  
22 ,50— 23 ,50
18 ,50— 19 ,50  
25 ,25— 26 ,00
23 ,50— 24 ,25  
28 .50— 31 .50
10 ,75— 11 ,25

9 ,50— 10 ,50  
10 ,25— 11 ,25
9 ,75— 10 ,75  

26 ,00 — 30 ,00  
24 ,50— 26 ,50
11 ,75— 12 ,25  
10 ,75— 11 ,25  
43 ,00— 44 ,00  
40 ,00— 41 ,00  
52 ,00-^55 ,00  
70 ,00— 73 ,00  
40 ,00— 43 ,00  
70 ,00— 85 ,00  
21 ,00— 22 ,00
14 ,00— 15 ,00

3 ,00—  3 ,59  
, 19— 19  %

1 .50—  1 .75
2 ,25—  2 ,75
1 .75—  2 ,25

O gólny obró t: 3501 ton , w  tym : pszen icy 315  
ton , tend , ożyw iona, ży ta  574 t, tend , ożyw iona, 
jęczm ien ia 1090 t., tend , spok ., ow sa 220 ton , 
tend , spok ., przetw orów  m łynarsk ich 1049 ton , 
tend , spok ., nasion 107 t, tend , spok ., pastew ne  
i inne 146 t., tend . spok.

P R O G R A M  O G Ó L N O P O L S K I.

N ie d z ie la , d n ia  1 1 g r u d n ia  1 9 3 8  f»
7 ,15 P ieśń „A ve M aria". 7 ,20 M uzyka poran 

na. 8 ,00 D zienn ik poranny . 8 ,15 A udycja d la  
w si. 9 ,15 R egionalna transm isja z K oła , 11 ,00  
K oncert rozryw kow y —  p ły ty . 1 ,45 A udycja d la  
w si. 11 ,57 S ygnał czasu i hejnał z K rakow a. 
12 ,03 P oranek sym foniczny . 13 ,00 W yjątk i z- 
P ism  Józefa P iłsudsk iego. 13 ,05 P rzegląd ku ltu 
ra lny . 13 ,15 M uzyka ob iadow a. 14 ,40 A udycja  
d la dzieci. 16 ,30 R ecita l fo rtep ianow y . 17 ,00  
„P ierw szy dzień" —  obrazek S tan . R em beka. 
17 ,20 P odw ieczorek przy m ikro fon ie . W  przer
w ie o godz. 18 ,25 : C hw ila B iura S tud iów . 19 ,30  
S łynn i w irtuozi —  p ły ty . 20 ,15 A udycje in fo r
m acy jne: T ygodn ik dźw iękow y, P rzegląd  po lity 
czny , D zienn ik w ieczorny , W iadom ości sporto 
w e z rozg łośn i P . R ., N asz program  na ju tro . 
21 ,20 M uzyka taneczna. 21 ,45 „Jako żak bab ie  
do  n ieba posłow ał"—  farsa H ansa S achsa . 22 ,15  
D alszy ciąg m uzyk i tanecznej. 23 ,00 O statn ie  
w iadom ości dzienn ika w ieczornego , K om unikat 
m eteoro log iczny . 23 ,05 W iadom ości z P olsk i w  
języku ang ie lsk im .

P oznań . 8 ,45 K oncert d la w si. 11 ,00 P ro 
gram  na dzisia j. 11 ,05 P ły ty . 13 ,05 W ielkopo l
sk ie ak tualia gospodarcze . 14 ,40 N iedzie lne po 
po łudn ie u w ujaszka K azia . 15 ,00 D la naszego  
pogran icza . 19 ,30 M uzyka po lska . 20 ,10 W iado 
m ości sportow e lokalne .-

S Ł U C H A M Y  Z A G R A N IC Y I

17 ,00 R zym . K oncert sym fon iczny . 18 ,00 P a 
ris P T T . K oncert sym fon iczny . 19 ,30 B udapeszt. 
„Janos V itez". 19 ,30 L ondyn R eg . K oncert n ie 
dzie lny . 20 ,10 F rankfu rt. „C órka pu łku ". 21 ,00  
L ile , „Jaś flec ista" . 21 ,00 R zym . W ieczór oper. 
21 ,30 B ruksela franc . „M iasto S an ta C ruz". —  
słuchow isko Jan iny M oraw sk ie j, 21 ,30 R adio  
P aris . „P iękna dziew czyna z P erth".

P R O G R A M  O G Ó L N O P O L S K I

P o n ie d z ia łe k , d n ia 1 2  g r u d n ia  1 9 3 8  r .

6 ,30 P ieśń „K iedy ranne w stają zorze". 6 ,35  
G im nastyka. 6 ,50 M uzyka —  p ły ty . 7 ,00 D zien 
n ik poranny . 7 ,15 M uzyka —  p ły ty . 8 ,00 A udy 
cja d la szkó ł. 8 ,10 P rzerw a. 11 ,00 A udycja d la  
szkó ł. 1 ,15 P ły ty . 11 ,57 S ygnał czasu i hejnał z  
K rakow a. 12 ,03 A udycja po łudn iow a. 13 ,00 A u 
dycja d la kupców  i rzem ieśln ików . 13 ,30 „O ra 
to rium " —  audycja d la liceów . 14 ,00 P rzerw a. 
15 ,00 T eatr W yobraźn i d la m łodzieży . 15 ,30  
M uzyka ob iadow a. 16 ,00 D zienn ik popo łudn io 
w y. 16 ,08 W iadom ości gospodarcze . 16 ,20 K ro 
n ika naukow a: „B io log ia". 16 ,35 N ajp iękn ie jsze  
kw arte ty k lasyków  w iedeńsk ich . 17 ,30 „O d Jo r
danu do L ibanu" —  fe lie ton . 17 ,45 M uzyka —  
p ły ty . 17 ,50 20 la t przem ysłu elek trycznego —  
w yw iad . 18 ,00 A udycja d la w si. 18 ,30 A udyqa  
strze lecka . 19 ,00 R ozm aitości m uzyczne. 20 ,35  
A udycje in fo rm acy jne: D zienn ik w ieczorny , 
W iadom ości m eteoro log iczne, W iadom ości spor  
tow e, N asz program  na ju tro . 21 ,00 W idok i roz 
w oju hand lu po lsk iego —  przem ów ien ie m in . 
A nt. R om ana. 21 ,10 K oncert z okazji 50-Ie tn ie- 
go jub ileuszu pracy kom po zy to rsk ie j Z ygm unta  
M oczyńsk iego . 21 ,40 N ow ości lite rack ie . 22 ,00  
„D zie je sym fon ii" . 22 ,55 P rzeg ląd prasy . 23 ,00  
O statn ie w iadom ości dzienn ika w ieczornego , 
K om unikat m eteoro log iczny . 23 ,05 W iadom ości 
z P olsk i w  języku francusk im .

P oznań . 8 ,10 P rogram  na dzisia j. 8 ,15 N asz  
koncert poranny —  p ły ty . 8 ,55 P ogaw ędka d la  
kob ie t. 11 ,15 P arafrazy koncertow e w alców  —

p ły ty . 14 ,00 P rzeg ląd g ie łdow y . 14 ,10 K oncert 
rozryw kow y —  p ły ty . 14 ,55 W iadom ości b ieżą 
ce . 18 ,00 S krzynka ro ln icza . 18 ,15 D laczego  
przyw ozim y siano z zagran icy? —  pogadanka. 
18 ,25 W iadom ości sportow e lokalne . 22 ,00  
„W szystko inne jest m ilczen iem " —  słuchow i
sko . 22 ,30 M uzyka taneczna.

S Ł U C H A M Y  Z A G R A N IC Y !

20 ,10 D eutsch landsender. K oncert F ilhar
m onii B erliń sk ie j. 21 ,00 M edio lan . R ecital sk rzy  
pcow y. 21 ,00 F lo rencja . K oncert sym fon iczny . 
21 ,30 L ille . K oncert sym fon iczny . 21 ,45 B or
deaux . K oncert sym foniczny . 21 ,45 R ennes. 
K oncert sym fon iczny .

W E S O Ł A  N IE D Z IE L A  W  R A D IO .

P ogodn ie zapow iada się n iedzie lny program  
rad iow y . M uzyka rozryw kow a, lekka nadaw ana  
będzie o w szystk ich porach dn ia . S zczegó lnie  
m iło spędzą rad iosłuchacze popo łudnie , słu 
chając „P odw ieczorku przy m ikro fonie", na 
daw anego z P olsk ie j Y M C A w  łodzi o godz. 
17 .20. W ystąpią w  n im  artyści, jak M ary la K ar
w ow ska, Janusz P op ław sk i, pełna hum orau  
i w dzięku M aria C hm urkow ska w  ro li recy ta 
to rk i i konferansjera , oraz ork iestra dęta P ułku  
D zieci Ł odzi pod dyr. A leksandra G ala.

W ieczorem  przygryw ać będzie do tańca m a 
ła ork iestra P , R . z udzia łem  refren istów : Irm y  
K ozłow sk ie j i E dw arda Jasińsk iego .

H O L E N D E R S K A  P IA N IS T K A  
p r ze d  m ik r o fo n e m  P o lsk ie g o  R a d ła .

W  n iedzielę dn ia 11 bm , o godz. 16 ,30 w y 
stąp i przed po lsk im  m ikro fonem  p ian istka ho 
lenderska A lex de G raeff. A rtystka w ykona  
u tw ory trzech kom po zy to rów : M ozarta , 
B rahm sa i D ebussyego . Jest to jeden z w ielu  
koncertów  w ym iennych , organizow anych przez  
P olsk ie R adio .

T egoż dn ia w arto zw rócić uw agę na P ora 
nek sym fon iczny ze L w ow a o godz. 12 ,03 pod  
dyrekcją W olfsthala , w  ram ach k tó rego w yko 
nany zostan ie u tw ór jednej z n ie licznych kom - 
pozy to rek  po lsk ich , M arii K lechn iew sk ie j, a m ia  
now icie fragm en ty z bale tu „Ju ria" .

FtRIUY GODH/E 
POP/łRCI/l

W Y K W IN T N E P A L T A .
U B R A N IA  M Ę S K IE
M U N D U R K I S Z K O L N E

P o le c a f ir m a E D M U N D  R Y C H T E R , K r a  
w ie c tw o m ę sk ie u sz c zy tu d o sk o n a ło śc i  
M a te r ia ły z m e tr a .
E D M U N D  R Y C H T E R , P o z n a ń , tr z y sk ła  
d y C e n tr a la F r . R a ta jc z a k a 2 . F ilie  

O S T R Ó W  W lk p .

M O D N E

K A P E L U S Z E
K O S Z U L E  

K R A W A T Y

p o le c a  n a j t a n i e j 
z n a n a  f i r m a

P o z n a ń - W i e lk a  8 .

J e d y n y a p e e ja ln y a k ln d  

o d z ie ż y  
z a w o d o w e j i o c h r o n n ej

B .H ild e b r a n d i
P o sn a ń  - S t . R y n ek 7 1 /4 ,  

G d y n ia  - Ś w ię to ja ń sk a  5 1 .

C e n y  f a b r y c z n e . W ł a s n a  p r o d u k c j a

K O Ł D R Y

puchow e, na w ełn ie i w acie oraz b ie liznę  
poście low ą .po lecam w o lb rzym im w y 
borze. S pecja lność: W ypraw y ślubne-  
C eny fab ryczne. Z w iedzen ie m agazynu  
bez przym usu kupna —  po leca: P o z n a ń 
sk a  F a b r y k a  K o łd e r , w łaśc . W ieczorek —  
P o z n a ń , jedyn ie P ie k a r y 1 , T elefon 50-97 . 
R ok założen ia 1921 .

G a r s o n k i  
S w e t r y  

S u k n i e

P o r a n n i k l  

a r t .  d z i e c ię c e

P rzy jm uje  
asygn. „K redy t"

C e n t r a ln a  D r o g e r j a  J . C z e p c z y ń s k l  
P o z n a ń , S ta r y R y n e k  8 .

T e le fo n z b io r o w y 4 5 -4 3 .

P o le c a n a jta n ie j: F a r b y  —  L a k ie ry  —  P o 
k o s ty 1 w sz e lk ie p r z y b o r y m a la r sk ie .  
M y d ła 1 p r o sz k i d o p r a n ia  —  M y d ła to 
a le to w e —  P e r fu m y —  W o d y k o lo ń sk le  
o r a z w sz e lk ą k o sm e ty k ę —  F r o te r y —  
Ś c ie r k i o r a z  sz c z o tk i w sz e lk ie g o r o d za ju

O d d z ia ł: D r o g e r ja „ U B ly e r S u m " u L  F i. R a 
ta jcz a k a  3 8 .

T e le fo n  2 7 4 9 .

F a b r y k a c ja śr o d k ó w  d o  z w a lc z a n ia  sz k o -  
d n ik ó w w  p o la c h , la sa c h 1 o g r o d a c h .  
A r ty k u ły b a r tn ic z ® .

Ż y r a n d o l e - R a d io a p a r a t y

ID A S Z A K  i W A L C Z A K  
ś w . M a r c in  1 8

p r z y  F r . R a t a j c z a k a . T e l . 1 4 - 5 9

P o l e c a m  k o r z y s t n i e

K A P E L U S Z E

K O S Z U L E
K R A W A T Y  

P U L O V E R Y  
K A M I Z E L K I

C E G Ł O W S K I
P o z n a ń , P o c z t o w a  5

P O Z N A Ń  -  T E L - 1 0 - 7 0

Z 7 .  G R U D N I A  1 9

QQltawiczk1

A - K p P R I N

P O J E D Y N E K /
4 6 )

—  B ardzo , bardzo m i przyjem nie siu  
żyć panu . E h, o t... cóż tam  podzięko 
w ania —  n iem a za co ... a przy jdź pan , 
gdy  będziesz m iał chw ilkę w olną.

W yszed łszy na u licę , R om aszow  
spo tkał zaraz W ietk ina . C zapkę m iał 
na bak ier, w ygląd n ieco  łobuzow sk i.

—  A -a! K siąże H am let! —  zaw ołał 
z radością W ietk in . —  G dzie i dokąd . 
F iu , jaśn iejesz jak so len izan t!

—  A boź n ie jestem  n im  dzisia j? —  
uśm iechnął się R om aszow .

—  T ak? B osko , n iechże cię uścis 
kam !

I uściskali się serdeczn ie.
—  A  m oźebyśm y  z tego pow odu  za 

sz li do k lubu? M achn iem y po jednym , 
jak  m ów i nasz  św ietny  A rczaków sk i!

—  N ie m ogę, p ilno m i! Z resztą zda-  
je się w ypiłeś już bracie?

—  H oho! —  W ietk in znacząco m ru 
gnął oczym a. —  T aką dziś przeprow a 
dziłem  kom binację , że najlepszego m i
n istra finansów  żo łądek  by  zabo la ł z za  
zdrości.

N o , n o !

K om binacja W ietk ina by ła bardzo  
prosta , choć n ie pozbaw iona bystrości.

W ażną w  kom binacji te j odgryw ał 
ro lę kraw iec pu łkow y . C haim ek . W iet 
k in w ystaw ił m u kw it za odb ió r ubra 
n ia m undurow ego . Z am iast ubran ia je 
dnak dostał od żyda 30 rub li na ten  
kw it.

—  K oniec końcem obaj zosta liśm y  
zadow olen i —  rzek ł uradow any W iet
k in . —  Ja dosta łem  trzydzieści rub li, a  
żyd na ten kw it z kasy pu łkow ej o trzy  
m a czterdzieści p ięć . D opieroż będę  
grzał dzisaj graczy  w  k lub ie , hehe! Jak  
że zręcznie się urządziłem  hm ?

t —  P raw da. P rzy jm uję to do w iado 
m ości, m oże się przyda. A  te raz poże 
gnam  cię, P aw le P aw łow iczu , życzę do 
brej karty  i szczęśliw ej gry .

R ozeszli się, W ietk in jeszcze zapy 
ta ł:

—  O glądałeś zw ierzyn iec?
R om aszow  przy taknął g łow ą i rzek ł  

z przekonan iem .
—  B rem  człow iek znakom ity ! M iły , 

serdeczny , dobry !
—  C óż tu  m ów ić  —  zgodził się W iet 

k in . —  T ylko  —  tu , tu ... —  stuknął się  
palcem  w  g łow ę.

xn i
P od jeżdżając do  dom u  N iko łajew ych  

ko ło godziny 5-tej, R om aszow z pew 
nym  zdziw ien iem  w yczu ł, że radość  na 
dzie je opuściły  go , iż  dzień  zakończy  się  
przy jem nie . C zuł, że coś się z n im  
zrobiło , że n ie nastąp iło to odrazu , ale  
stopn iow o . C óż to być m ogło? S tany  
duszy tak ie byw ały n ie jednokro tn ie P o  
poruczn ik w iedzia ł, że uspoko ić go m o 
że ty lko odnalezien ie ich pobudk i, ich  
przyczyny . R az, przypom niał sob ie, 
szed ł k iedyś przez szyny, gdy nag le u-  
słyszał przeciąg ły  św ist parow ozu  Z ląk ł 
się , a po tem  cały dzień by ł w  złym  u- 
sposob ien iu .

Z aczął te raz rzeb iegać m yślą w szy 
stk ie w rażen ia ub ieg łego dn ia . M aga
zyn Ś w idersk iego ; perfum y; w ynają ł 
L ejbę, k tó ry św ietn ie jeździ; uregu lo 
w ał zegarek na poczcie ; ranek...; S zcze  
pan ... C zyżby ten osta tn i. G dzież przy 
czyna? K oło p ło tu stały ekw ipaże . 
D w óch deńszczyków trzym ało osio 
d łane kon ie ; burego starego m ierzyna  
—  w łasność O lizara i m łodą korączku-  
jącą się p iękną k lacz  B eka-A gam ałow a.

—  A ch —  lis t! —  przypom niał so 
b ie nag le R om aszow . T o szczegó lne  
zdan ie : n ie zw ażając na n ic . C oś m usi 
być... M oże N iko ła jew ostatn iem i cza 
sy dość by ł suchy . N ie, n ie , po jadę da 
le j, n ie zatrzym am  się".

—  Jedz dale j —  zaw ołał na fu rm a
na.

L ecz w  te j chw ili przeczu ł, że drzw i 

się o tw orzy ły .
—  R om aszko , a to gdzie? — za 

dźw ięczał za n im  w eso ły g łosik A lek 

sandry P io trów ny .
Z atrzym ał po jazd i w yskoczy ł.
A leksandra sta ła w ciem nej ram ie  

drzw i. B iało ubrana, m iała za pasem  
pęk czerw onych kw iatów  i tak ież w e  
w łosach . R zecz dziw na: R om aszow  
znał ją , a przecież w  te j chw ili w ydała  
m u się zupełn ie inną , jakąś odśw iętną,  

ogrom nie jaśn ie jącą .
K iedy R om aszow  m ruczał sw e po 

w inszow an ia , ona, n ie w yjm ując z jego  
ręk i sw oje j, w ciągnęła go lekko do  
ciem nego  przedpoko ju .

—  D zięku ję , żeś przyjechał, R om a
szko —  m ów iła szybko , pó łg łosem , —  
O baw iałam  się , źe pan odm ów isz . S łu 
chaj pan : bądź dzisia j w eso łym , bardzo  
m iłym ! N ie zw racaj na n ic uw ag i. Je 
steś pan śm ieszny : ledw o pana do tknę, 
już się chm urzysz —  m im oza...

—  A leksandro P io trów no , lis t pan i 
zasm ucił m nie. Z w łaszcza jedno zda-  
n ie .«

—  M ój drog i, m ój drog i, to n ic , to  
n ic! —  U jęła go za ob ie d łon ie i śc iska 
ła serdeczn ie , patrząc prosto w oczy . 
W  je j w zroku odb iło się coś n ieznane 
go R om aszow i, jakaś p ieszczo tliw ość , 
tęskno ta , n iepokó j, a dale j w  zagadko 
w ej g łęb in ie su row ych p lam ek  ta iło się  
coś n iepo ję tego , m ów iącego język iem  
n iezrozum iałym , jzyk iem  duszy .

, (C IĄ G  D A L S Z Y  N A S T Ą P L j
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G n ie z n o , W . 1 2 .

Z in ic ja ty w y  p . F . W o jc ie c h o w s k ie g o ,  

r o ln ik a  z  G r u d z ią d z a , o d b y ło  s ię  w  h o te lu  

E u r o p e js k im  w  G n ie ź n ie  o r g a n iz a c y jn e  p o 

s ie d z e n ie o d d łu ż e n io w e , m a ją c e n a  c e lu  

w y ło n ie n ie o g ó ln o p o ls k ie g o K o m ite tu  O d 

d łu ż e n io w e g o . P r z y b y li z  1 1 p o w ia tó w  r o l 

n ic y  w  l ic z b ie  o k o ło  2 0 0  o s ó b  d o m a g a l i s ię  

o b n iż k i 6 6  p r o c , w s z e lk ic h  d łu g ó w , z w ię k 

s z e n ia  k r e d y tu  i o b ie g u  p ie n ią d z , u k r ó c e 

n ia k a r te li i w y w ła s z c z e n ia ż y d ó w . Ż ą d a 

n ia  te  u z a s a d n io n o s p a d k ie m c e n  z ie m i ,  

n ie r u c h o m o ś c i i p ło d ó w  r o ln y c h , a  w  z w ią 

z k u  z  ty m  b r a k ie m  o p ła c a ln o ś c i p r o d u k c j i .  

N a  p o s ie d z e n iu  d o k o n a n o  w y b o r u  ś c is łe g o  

K o m ite tu , m a ją c e g o  s ię  z a ją ć  z w o ła n ie m  o -  

g ó ln o p o ls k ie g o  z ja z d u  w  W a r s z a w ie  z  p o 

c z ą tk ie m  p r z y s z łe g o  r o k u . W  s k ła d  ś c is łe 

g o K o m ite tu w e s z l i d e le g a c i r o ln ic tw a w  

l ic z b ie  1 7  z  p o w ia tó w  g n ie ź n ie ń s k ie g o , m o 

g i le ń s k ie g o , b y d g o s k ie g o , c z a rn k o w s k ie g o ,  

m ię d z y c h o d z k ie g o , w r z e s iń s k ie g o , w ą g r ó -

Tragiczna śmierć woźnicy
M ię d z y c h ó d , 1 0 . 1 2 .

N a s z o s ie  m ię d z y  M e c h n a c z e m  a  P r u s i -  

m e m , w  p o w . m ię d z y c h o d z k im , s p ło s z y ła  

s ię  t r ó jk a  k o n i , k tó r y m i p o w o z i ł J a n  S z u l-  

c z y k , z a tr u d n io n y  w  m a j. R o z b i te k , w ła s 

n o ś ć H e n r y k a  R e ic h e g o .

S z u lc z y k , n ie  m o g ą c o p a n o w a ć  p ło s z ą 

c y c h  s ię c o r a z  w ię c e j k o n i s p o w o d u  u d e 

r z e n ia ic h  o r c z y k a m i , s p a d ł z w o z u , p r z y  

c z y m  je d e n  z k o m  u d e r z y ł g o  k o p y te m  w  

g ło w ę . O b r a ż e n ia  b y ły  ta k  s iln e , ż e S z u l

c z y k  w y z io n ą ł d u c h a n a m ie js c u . R o z p ę 

d z o n e k o n ie z a t r z y m a ły  s ię  d o p ie ro , g d y  

w p a c f iy  n a  p r z y d ro ż n e  d r z e w o .

Janowiec

—  K u r s  d la  r z e m ie ś ln ik ó w . C e le m  p r z y g o 
to w a n ia r z e m ie ś ln ik ó w  d o e g z a m in u m i
s t rz o w s k ie g o  o r g a n iz u je s ię w  J a n o w c u  
k u r s n a  o k r e s z im o w y . Z g ło o s z e n ia  p r z y j 
m u je  k ie r o w n ik  S z k o ły  D o k s z ta łc a ją c e j d o  
1 2  b m . o d  g o d z . 1 0  d o  1 2 .

—  P o r a d n ie  h o d o w la n o  - r o ln ic z e . N a  
c z w a r tk o w y m  z e b r a n iu  K ó łk a R o ln ic z e g o ,  
k tó r e  o d b y ło  s ię p o d p r z e w o d n ic tw e m  p .  
p r e z e s a  P o k ła d e c k ie g o , w y g ło s i ł  p o w . in s tr ,  
r o ln y , p . K u b ia c z y k , r e f e r a t o  r a c jo n a ln y m  
ż y w ie n iu  b y d ła , p o  c z y m  p o s ta n o w io n o  u t 
w o r z y ć  w  n ie k tó r y c h  w io s k a c h p o r a d n ie .  
J a k o  p r z o d o w n ik ó w  te j a k c j i w y b r a n o  p p .  
G r a c z y k a  z  O b ó r k i , P o k ła d e c k ie g o  z D a 
le k , F r . Ł a z in ę  z  G o ś l in o w a  i Ś w ię c ic h o w -  
s k ie g o  z  P y s z c z y n a . P o z a te m  p o s ta n o w io n o  
z o r g a n iz o w a ć  k u r s p s z c z e la r s k i ,

—  K ie r m a s z  g w ia z d k o w y  R o d z in y  W o j 
s k o w e j o d b ę d z ie  s ię  w  n ie d z ie lę , 1 1  b m  o d  
g o d z . 1 0 d o  g o d z . 2 1 w  D o m u  K u p ie c tw a  
P o ls k ie g o . D o c h ó d  n a  d o ż y w ia n ie  n a jb ie d -  
■ie js z y c h  d z ie c i m ia s ta . . W s tę p , 3 0  g r .

—  D r u r g a  w ie c z o r n ic a  o ś w ia to w a  T o  w .  
C z y te ln i L u d o w y c h  o d b ę d z ie  s ię  w  n ie d z ie 
lę , 1 1  b m . o  g o d z . 2 0  w  a u l i P a ń s tw o w e g o  
G im n a z ju m .

—  D o r o c z n y  w ie c z ó r to w a r z y s k i u r z ą 
d z a  w  n ie d z ie lę  1 1  b m . o  g o d z . 1 6  w  s a l i h o 
te lu  E u r o p e js k ie g o S to w . ś w . W in c e n te g o  
a  P a u lo  p r z y  p a r a f i i f r a n c is z k a ń s k ie j . Z y s k  
n a  G w ia z d k ę  d la  u b o g ic h .

Ibgszya

—  W s tr z y m a n ie p r z e s y łk i p a c z e k  d la  
ż y d ó w . D o  te j c h w il i w y s ie d le n i z  N ie m ie c  
ż y d z i  o tr z y m y w a li  o d  s w y c h  r o d z in  i  z n a jo 
m y c h  p a c z k i , z a w ie r a ją c e b ie l iz n ę , o d z ie ż  
o r a z  p r z e d m io ty  c o d z ie n n e g o  u ż y tk u . N a 
g le  p r z e s y łk i p a c z e k  w s tr z y m a n e z o s ta ły  
p r z e z  w ła d z e  n ie m ie c k ie . W  je d n e j z  p r z e 
s y łe k  z n a le z io n o  r z e k o m o  p ie n ią d z e  w  s u 
m ie 1 5  ty s . m a r e k  n ie m ie c k ic h . Z  te g o  p o 
w o d u  z a r z ą d z o n o  b a d a n ie  p a c z e k  w  g r a n i 
c z n y m  u r z ę d z ie  c e ln y m  w  N e u - B e n ts c h e .  
W ła d z e  n ie m ie c k ie  z a p o w ie d z ia ły , ż e  c a ła  
z a w a r to ś ć p a c z k i z o s ta n ie  s k o n f is k o w a n a ,  
a  n a d a w c y  p o c ią g n ię c i d o  o d p o w ie d z ia ln o 
ś c i , o  i le  z n a jd z ie s ię  w  n ie j ja k ik o lw ie k  
p r z e d m io t z e  s r e b r a . W  z w ią z k u  z  tą  r e w i 
z ją d o  Z b ą s z y n ia  p o ls k ie g o  o d  k i lk u  d n ie  
n ie  n a d c h o d z ą  p a c z k i .

Koimln

—  J a r m a r k . W  c z w a r te k , d n ia 1 5  b m .  
o d b ę d z ie  s ię  w  K o ź m in ie  ja r m a r k  n a  k o n ie  
I  b y d ło .

Odolanów

— ■ J a r m a r k . W  ś r o d ę  d n ia  1 4  b m . o d b ę 
d z ie  s ię  w  O d o la n o w ie  ja r m a r k  k r a m n y  n a  
k o n ie , b y d ło  i ś w in ie , ja k  r ó w n ie ż  w  k a ż d ą  
ś r o d ę  o d b y w a ją  s ię  s ię  ta r g i ty g o d n io w e  n a  
śadnśe i  p to a ię ś a .

w ie c k ie g o , ż n iń s k ie g o , in o w r o c ła w s k ie g o ,  

s z u b iń s k ie g o , p o z n a ń s k ie g o . W y b r a n o  r ó w 

n ie ż  d e le g a c ję , k tó r a  m a  s ię u d a ć w  n a j 

b l iż s z y m  c z a s ie  d o  P a n a  P r e z y d e n ta  R z p l i -  

te j i k s . P r y m a s a  d r . H lo n d a . W  s k ła d  te j
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Z uroczystego obchodu „Dnia Kupca“
G n ie z n o , 1 0 . 1 2 .

Z  o k a z j i „ D n ia  K u p c a " o d b y ła  s ię  w  

G n ie ź n ie w k o ś c ie le f a r n y m  u r o c z y s ta  

m s z a ś w ., k tó r ą  o d p r a w ił k s . d z ie k a n  Z a 

b ło c k i . U r o c z y s to ś c io w e  z e b r a n ie  z a g a i ł p o  

p o łu d n iu  w  D o m u  K u p ie c tw a  P o ls k ie g o  p r e  

z e s  T o w . K u p c ó w , p . r a d c a  M ig d a łe k , p r o 

s z ą c  z k o le i o  o b ję c ie p r z e w o d n ic tw a  z a 

s łu ż o n e g o  n ie p o m ie r n ie  s e n io r a p r z e m y s łu  

i h a n d lu  g n ie ź n ie ń s k ie g o  p . p r e z . K a s p r o w i

c z a . P o  p r z e m ó w ie n iu  p . p r e z . K a s p r o w ic z a  

w s k a z u ją c y m  n a  o d r o d z e n ie  i u s a m o d z ie l 

n ie n ie  s ię  k u p ie c tw a  w  z a c h o d n ie j P o ls c e ,

Niedziela Uniwersytetu Poznańskiego w Wielkopolsce
W  n ie d z ie lę , 1 1  b m ., o d b ę d ą  s ię  o d c z y ty  

p u b l ic z n e  w  n a s tę p u ją c y c h  m ia s ta c h  i m ia -  
s tc z k a c h :

C h o d z ie ż ; ( a u łu  G im n a z ju m g o d z . 1 7 )  
d o c . d r . J a n  W ie r te la k  n . t . „ P a p ie r ja k o  
p o d s ta w a  k u l tu r y "  z  p o k a z e m ;

G o s ty ń  ( s a la  D o m u P a r a f ia ln e g o  g o d z .  
1 6 ,3 0 ) p r o f . d r . M ik o ła j R u d n ic k i n . t . „ P o l
s k a  i k o lo n ie "  z  p r z e ź ro c z a m i;

J a r o c in  ( a u łu  G im n , P a ń s tw , im . K o ś c iu 
s z k i g o d z . 1 7 ) « ło c . d r . F r a n c is z e k Ł a -  

b e n d z iń s k i  n . t . „ C z y  P o la k  m o ż e  ż y ć  i p r a 
c o w a ć  w  k r a ja c h  t r o p ik a ln y c h " ;

K a lis z  ( a u la  G im n , P a ń s tw . A , J a g ie llo n 
k i g o d z . 1 8 ,2 0 ) p r o f . d r . K a z im ie r z  C h o d y -  

n ic k i  n . t . „ G e n e z a  b o ls z e w iz m u " ;
K ę p n o ( a u łu  G im n . P a ń s tw , g o d z . 1 8 )  

d r . T a d e u s z  S tr u m ił ło  n . t „ J a k N ie m c y  
k s z ta łc ą  p io n ie r ó w  s w e j p r z y s z ło ś c i" ;

K r o to s z y n ( a u la G im n . P a ń s tw , g o d z .  
1 8 ) p r o f . d r . A d a m  S k a łk o w s k i n . L „ J a n  
H e n r y k  D ą b r o w s k i" ;  , 

d e le g a c j i w e s z li p p .: F . W o jc ie c h o w s k i , W  

K r a m e r z K r z y k o w a , p o w . M ię d z y c h ó d ,  

T a d e u s z  Ż a k , z  B ie ls k a , p o w . M o g iln o , M i

c h a ł G e d a j z  W ą w e ln a , p o w . B y d g o s z c z i  

J a n  K r u p a  z e S tr y c h o w a , p o w  G n ie z n o .

r e f e r a t p . t . „ Z n a c z e n ie i z a d a n ia  k u p ie c 

tw a  p o ls k ie g o  w  o d r o d z o n e j O jc z y ź n ie "  w y  

g ło s i ł p . T a ta rs k i . M ó w c a  w s k a z a ł m . in .  

n a d e s t r u k ty w n ą d z ia ła ln o ś ć ż y d ó w , p o d 

k r e ś la ją c , ż e  a k c ja  u n a r o d o w ie n ia  p r z e m y 

s łu  i h a n d lu p o ls k ie g o p o s tę p u je d z ię k i  

z o r g a n iz o w a n e m u  k u p ie c tw u  s ta le  n a p r z ó d .  

Z a a p e lo w a ł p r z y  ty m  m ó w c a  d o  s p o łe c z e ń 

s tw a , b y  p o p a r ło  a k c ję o d b u d o w y  g o s p o 

d a r c z e j w  p o s ta c i b e z w z g lę d n e j w a lk i z  ź y -  

d o s tw e m  i w s k a z a ł n a  p o tr z e b ę d o s k o n a 

ły c h  s z k ó ł z a w o d o w y c h . P o  w y s tę p ie  c h ó r u  

g im n a z ju m  k u p ie c k ie g o  o d b y ł s ię  to w a rz y s 

k i p o d w ie c z o r e k .

L e s z n o  ( A u la G im n . P a ń s tw , g o d z . 1 7 )  
d o c . i z a s tę p c a  p r o f . U . P . d r . M a r ia n  J e 
d l ic k i n . t . „ N o w e  N ie m c y " ;

O s tr ó w  ( a u la G im n . P a ń s tw , g o d z . 1 8 )  
p r o f . d r . L u d w ik J a x a  - B y k o w s k i n . t .  
„ I d e je  w y c h o w a w c z e  n a s z y c h  s ą s ia d ó w " ;

P le s z e w  ( a u la  G im n , im . S ta s z ic a g o d z .  
1 8 ) p r o f . d r . J ó z e f K o s trz e w s k i n . t  „ C z y  
je s te ś m y  tu b y lc a m i n a  n a s z e j z ie m i"  z  p r z e 
ź r o c z a m i;

R a w ic z ( a u la G im n . P a ń s tw , g o d z . 1 7 )  
d o c . d r . W ła d y s ła w  Ś le b o d z iń s k i  n . Ł  „ B u 
d o w a  i p r z y s z ło ś ć  w s z e c h ś w ia ta " ;

Ś r o d a ( a u la  G im n . P a ń s tw , g o d z . 1 6 ,1 5 )  
d o c . d r . W o jc ie c h  W ę s ła w  n . t . „ H o r m o n y  
—  b o d ź c e  ż y c ia " ;

W ą g r o w ie c ( a u la G im n . P a ń s tw , g o d z .  
1 7 ) p r o f . d r . T a d e u s z  G r a b o w s k i n . t . „ T r a 
g iz m  R o s tw o r o w s k ie g o " ;

W r z e ś n ia  ( a u la G im n a z ju m  g o d z . 1 9 )  
d o c . d r . J u lia n  R z ó s k a  n . t . „ P r z y r o d a  ja k o  
w z ó r  s z tu k i i te c h n ik i"  z  p r z e ź r o c z a m i.

— Propoganda książek. Z  o k a z j i o tw a r  
e ta t ^ r w ie e ią c a p r o p a g a n d y k s ią ż k i” , k o m i 
te t w y k o n a w c z y  te j k u l tu r a ln e j im p r e z y  u -  
r z ą d z i ł w  e a d c e p a r a f ia ln e j w y s ta w ę k s ią 
ż e k , k tó r a  t r w a ć  b ę d z ie d o  1 1 b m .

— Propaganda kupiectwa ja r o c 1 ń s k ie -  
g o . T u te js z e k u p ie c tw o b ie r z e u d z ia ł w  
„ T y g o d n iu P r o p a g a n d y P r z e m y ś lu , H a n 
d lu i R z e m io s ła P o ls k ie g o .” Z te j o k a z j i  
u r z ą d z o n o p r o p a g a n d o w e w y s ta w y w  w i
t r y n a c h  s k ła d o w y c h .

— Czerwony kur w Dąbrowie. W  n o c y  
w y b u c h ł w  g r o m a d z ie D ą b r o w a , tu ż p r z y  
S io c f le m a m ie , - p o w . ja r o c iń s k i , g r o ź n y  p o ż a r ,  
k tó r y s t r a w i ł n ie o m a l c a łą z a g r o d ę r o ln i 
k a W ła d y s ła w a P r z e c h o w s k ie g o . P a s tw ą  
o g n ia  p a d ł d o m  m ie s z k a ln y  z k o m p le tn y m  
s p r z ę te m  i b ie l iz n ą . P o ż o g a o b ję ła s to d o 
łę , c h le w y w r a z d r o b n y m i u r z ą d z e n ia m i  
g o s p o d a r s k im i , i c e m e n to w n ię .

Mogilno

— 10-lecie K, S. M. M. K a t . S to w . M ło 
d z ie ż y M ę s k ie j w  K w ie c is z e w ie . 'o d b c h o -  

d iz d ło 1 0 - le c d e s w e g o i s tn ie n ia . O r g a n iz a 
c ja z o s ta ła  z a ło ż o n a  w  1 9 2 8 r o k u  - p o d c z a s  
d u s z p a s te r s tw a k s . B ła ż e je w s k ie g o . Z n a 
la z łs z y n a s tę p n ie g o r l iw e g o p r o te k to r a w  
p r z y ja c ie lu m ło d z ie ż y , k s . p r ó b . K u b in -  
s k im , d o c z e k a ło  s ię ju b i le u s z u 1 0 - le o ia p r a  
c y o r g a n iz a c y jn e j. U r o c z y s to ś ć r o z p o c z ę to  
n a b o ż e ń s tw e m , z u d z ia łe m  m ło d z ie ż y  k a to  
l ic k ie j K w ie c is z e w a o r a z in n y c h  o r g a n iz a -  
c y j p a r a f ia ln y c h . P r z y s tą p io n o  d o w s p ó l
n e j k o m u n i i ś w . N a s tę p n ie u c z e s tn ic y u -  
r o c z y s to ś c i z e b r a l i s ię w  s a lc e p a r a f ia ln e j .  
N a s tą p i ło s p ra w o z d a n ie i p r z e m ó w ie n ia  
k s . a s y s te n ta K u b iń s k ie g o , p r e z e s a D e r e c -  
k ie g o  o r a z  p r z e d s ta w ic ie l i s to w a r z y s z e ń  k o  
ś o ie ln y c h . W ie c z o r e m  w y s ta w io n o s z tu k ę  
te a t r a ln ą , o s n u tą  n a  t le ż y c ia  ś w . S ta n s ła -  
w a  K o s tk i .

—  P o ż a r . Z n ie u s ta lo n e j d o ty c h c z a s  
p r z y c z y n y  w y b u c h ł p o ż a r w  s k ła d z ie  k o lo 
n ia ln y m  p . P r a k s e d y  K o z ło w s k ie j, ż a r n ie s < z  
k a łe j w  W y m y e ło w ie p o d T r z e m e s z n e m .  
S p a l iła  s ię c z ę ś ć to w a r u  i u r z ą d z e n ie  s k łe  
p u , o g ó ln e j w a r to ś c i 5 0 0  z ł .

— Osobiste. L e k a r z  U b e z p ie c z a ln i S p o 
łe c z n e j , d r W ła d y s ła w  C ic h o s z r o z p o c z ą ł  
w y ż s z y k u r s le k a r s k i w  P o z n a n iu . P o d 
c z a s je g o  n ie o b e c n o ś c i o b ją ł z a s tę p s tw o  le 
k a r z  .p o w ia to w y  d r E d m u n d  K w ie c iń s k i .

— Kwitną róże. P o m im o p ó ź n e j p o r y  
je s ie n n e j ' z a k w it ło p o n o w n ie w  o g r o d z ie  
k u p c a p . L e o n a N a w r o c k ie g o 6 c z e r w o 
n y c h  r ó ż .  .

— Repertuar kina Bałtyk. S o b o ta , n ie 
d z ie la , p o n ie d z ia łe k , 1 0 — 1 2 b m ., w z r u s z a 
ją c y f i lm  ® w s p ó łc z e s n e g o ż y c ia „ M iło ś ć  
i łz y  k o b ie ty '.

Kalisz

— Żydzi gwałcą katolickie święta. P o 
m im o  k a r  n a  n ie  s z a n u ją c y c h  ś w ią t i n ie 
d z ie l ż y d ó w , in s p e k to r a t p r a c y w  K a lis z u  
w y m ie r z y ł s z e r e g g r z y w ie n n a r ó ż n y c h  
p r z e d s ię b io r c ó w  ż y d o w s k ic h z a z a t r u d n ia 
n ie p r a c o w n ik ó w  w  n ie d z ie le . S ą to  p r z e 
w a ż n ie k r a w c y  i p ie k a r z e .

— Ze Związku Emerytów. Z w ią z e k  
e m e r y tó w  w  K a lis z u p o s ta n o w ił z a ło ż y ć  
c h r z ę ś ć , s k ła d n ic ę m e b l i i w y s ła ć m e m o 
r ia ł d o  o k r ę g u  w  P o z n a n iu  o  o b n iż k ę p o 
d a tk u s p e c ja ln e g o , d o c h o d o w e g o , w p is ó w  
s z k o ln y c h d la d z ie c i i p r z y z n a n ie p o m o c y  
le k a r s k ie j w d o w o m  i s ie r o to m  p o e m e r y 
ta c h .

— „Biesiada Literacka*. S e k c ja l i te r a 
c k a  K o m ite tu  p r o p a g a n d y  k s ią ż k i , u r z ą d z a  
w  d n iu  1 2 b m . w  s a l i T e a tr u  w  K a lis z u  
„ B ie s ia d ę l i te r a c k ą ” , w  p r o g r a m ie k tó re j  
o d b ę d ą s ię in s c e n iz a c je i r e c y ta c je f r a g 
m e n tó w  n a jc e ln ie js z y c h u tw o r ó w  n a s z e j  
l i te r a tu r y o d c z a s ó w  n a jd a w n ie js z y c h d o  
w s p ó łc z e s n y c h . S ło w o w s tę p n e w y g ło s i  
p r o f . W o jc ie c h o w s k i . P o z a te m  w y s tą p ią  
a r ty ś c i T e a tr u , u c z e n n ic e  i u c z n io w ie g im 
n a z ja ln i . D o c h ó d  z  w ie c z o r u  —  n a  z a k u p  
k s ią ż e k  d la  b ib l io te k  s z k o ln y c h .

—  P o ż a r . Z  n ie u s ta j lo n y c h  p r a y c z y n  p o 
w s ta ł p o ż a r w  K o ś c ie ln e j W s i w  z a g r o d z ie  
A n d r z e ja G r z e g o r k a , P a s tw ą  o g n ia p a d la  
s to d o ła  z n a r z ę d z ia m i r o ln ic z y m i i z b io r a 
m i o r a z  s tó g  z b o ż a .

Krotosisgn

—  K o m ite t N ie s ie n ia  P o m o c y  B e z r o b o t 
n y m . P o d  p r z e w o d n ic tw e m  k s . p r ó b . O g r o -  
d o w s k ie g o  o d b y ło  s ię  w  s a l i p o s ie d z e ń  R a 
d y  M ie js k ie j z e b r a n ie  K o m ite tu  O b y w a te l 
s k ie g o d la s p r a w  b e z r o b o c ia . P r z e w o d n i
c z ą c y m  K o m ite tu  z o s ta ł w y b r a n y  p . b u r 
m is t r z  F e n r y c h , L  z a s tę p c ą  k s . p r ó b . O g r o -  
d o w s k i , I I z a s tę p c ą  p . B a je r le in , s e k r e ta 
r z e m  p . K r a jk a . P o z a te m  w y b r a n o  p o s z c z e 
g ó ln e  s e k c je .

— Walne zebranie żeńskMgo oddziału 
Z. S. W  s a li H o te lu  p o d B ia ły m  O r łe m  
o d b y ło s ię w a ln e z e b r a n ie o d d z ia łu ż e ń 
s k ie g o  Z . S ., k tó r e  z a g a i ła  w ic e p r z e w o d n i 
c z ą c a W y d z ia łu P . K . E l . J a ś k ie w ic z o w i-  
Z e b ra n iu p r z e w o d n ic z y ła p . U h r y n o tw ic z o -  
w a . P o  z d a n iu  s p r a w o z d a ń  u d z ie lo n o  z a 
r z ą d o w i p o k w ito w a n ia . N o w y z a r z ą d  w y 
b r a n o  w  n a s tę p u ją c y m  s k ła d z ie : p r e z e s k a  
E le o n o ra J a ś k ie w ic z o w i, w ic e p r e z e s k a  K a ź  
m ie r a W ę g liń s k a , s k a r b n ic z k a J a d w ig a  
F ia lo w a , s e k r e ta r k a K o n s ta n c ja B r o d z ia -  
k ó w n a , r e f e r e n tk a  p r o p a g a n d o w o - p r a s o 
w a  M a g d z iń s k a .

— Uruchomienie łazienek. M a g is t r a t  
u r z ą d z i ł p r z y  e le k t r o w n i m ie js k ie j ła z ie n 
k i , k tó r e  s ą  c z y n n e  c o d z ie n n ie  o d  g o d z . W  
d o 2 0 .

Szamotuły

—  J a r m a r k . W  c z w a r te k , d n ia  1 5  b m .  
o d b ę d z ie  s ię  ja r m a r k  n a  k o n ie , b y d ło  i  f r * o -  
d ę  c h le w n ą  w e  W r o n k a c h ,
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grudzień

Niedziela

KaMan rzynsko -laloi,

Janina Knollowa - czołowa kandydatka N.O.P.SZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 
z okręgu X 

o roli kobiety w samorządzie
Sobota NMP. Loret 

Niedziela 11 Damazego

meteorologicznyKalendarzyk
S o b o ta , g o d z in a 1 0 ra n o . C iśn ie n ie a t

m o sfe ry c z n e 7 5 8 m m . T e m p e ra tu ra p o w ie  
trz a  w  u b . d o b ie n a jw y ż sz a 4 - 4 s t. C „ n a j  
n iż sz a 4 - 0 ,5 s t. C .

S ta n w o d y w  rz e c e W a rc ie w y n o s i 4 -  
1 0 0 c m . W c z o ra jsz a te m p era tu ra w o d y

Nncne dyżury antek
ś ró d m ie śc ie  —  A p te k a d ra K ie rz y ń sk ie -  

g o . u l. P ie ra c k ie g o ; A p te k a p o d E sk u la p e m , 
p l. W o ln o śc i 1 3 ; A p te k a p o d Z ło ty m  L w e m  
S ta ry R y n e k  7 5 ; A p te k a p rz y G ro b li. W ie l
k ie G a rb a ry 4 1 ; A p te k a n a C h w a lisz e w ie , 
C b w a lisz e w o 7 6 .

Je ży c e —  A p te k a M ic k ie w ic z a , u l. D ą 
b ro w sk ie g o  1 0 .

Ł a z a rz —  A p te k a p rz y P a rk u W ilso n a , 
u l. M a rsz a łk a F o c h a 4 7 .

W ild a —  A p te k a F o rtu n a . G . W ild a 7 6 -
S o ła cz —  A p te k a p rz y u l. M a zo w ie c k ie j  

n r 1 ?
G ó rc z y n —  A p te k a K a rp iń sk ie g o , u lic a  

M a rsz F o c h a 1 5 8
D ę b ie c - A p te k a p rz y u l. D ę b ie c k ie j 6 - 
P o z n a ń -W sc h ó d —  A p te k a p rz y K rz y ż u , 

u l. G łó w n a 5 3 .
S ta ro łę k a —  A p te k a m ie jsc o w a .

Ważne telefony:
Z e g a ry n k a  —  0 7 C e n tra la m lę d z y m ia s to  

w a  —  0 0 In fo rm a c ja te l. —  0 9

Poznań, 10. 12.
U p rz e jm a , le k k o s iw iz n ą p rz y p ru sz o n a ,  

w d z ię c z n a a sk ro m n a p o s ta ć p a n i g e n e ra 

ło w e j sp ra w ia w ra ż e n ie c z ło w ie k a o p a n o 

w a n e g o , z  w y b itn ą  s iłą  w o li i o  o k re ś lo n y c h  

id e a ła c h  ż y c io w y c h . R o z m o w ę z  N ią  n a  te 

m a t w y b o ró w  ro z p o c z y n a m y o śm ie le n i je j 

p ie rw sz y m  z a u w a ż e n ie m :

—  C ie sz ę s ię , ż e p a n  o d w ie d z a k a n d y 

d a tk ę n a ra d c z y n ię m ie jsk ą . Z d a ję so b ie  

sp ra w ę z te g o , ż e  ro la  k o b ie ty  w  ż y c iu  sa 

m o rz ą d o w y m  n ie je s t je sz c z e d o s ta te cz n ie  

p o p u la rn a  —  z a u w a ż a P a n i g e n e ra ło w a z e

sz c z e ro śc ią . —  A  p rz e c ie ż ja k ż e w ie le  

sp ra w  o b c h o d z ą c y c h k o b ie ty d e c y d u je s ię  

u n a s n a R a tu sz u .... O  c z y m ż e p a n u m a m  

m ó w ić k o n k re tn ie ?

—  W y b a c z y  P a n i g e n e ra ło w a , ż e z a c z n ę  

o d  Je j p o z y c ji sp o łe c z n e j.

—  O d  g e n e ra ło w e j? —  p a d a p y ta n ie z  

u śm iec h n ię ty ch  Je j u s t.

—  T a k  je s t... ‘

—  A  w ię c  je s te m ,  ja k  p rz y s ta ło  n ie  ra n d z e , 

a le p rz e k o n a n iu  m e m u  n a jg łę b sz e m u , p rz e 

w o d n ic z ą c ą R o d z in y W o jsk o w e j... N ie c h  

p a n  n ie  m y śli, ż e  ra d o ść  z  p o w o d u  ta k  w ie l

Oddziały grupy operacyjnej „Śląsk“
powitamy jutro entuzjastycznie w marach Poznania

Wróciły do naszego miasta oddziały 

wojskowe garnizonu poznańskiego, które 

brały udział w akcji „Grupy Śląsk" na Za
olziu.

W niedzielę, dn. 11 bm. o godz. 11 przed 

południem miasto Poznań uroczyście je po
wita — jak już donosiliśmy — na pl. Wol-

noścl.
Tymczasowy prezydent miasta zwraca 

się tą drogą z gorącym apelem do Obywa
teli i Organizacyj o liczny ndział w uro
czystości powitania oraz w przemarszu 

wojska defilady przed Pomnikiem'Wdzięcz
ności.

Ustąpienie gen. K. Raszewskiego
Poznań, 10. 12.

(c ) M ie jsc o w y  o rg a n  k o n se rw a ty w n y  z a 

m ie śc ił n a s tę p u jąc ą  in fo rm a c ję :

Ja k  s ię d o w iad u jem y , p re z e s Z w ią z k u  

s P o w s ta ń c ó w  W ie lk o p o lsk ic h g e n . b ro n i w  

d n ia 1 1 b m . o  g o d z . 1 8  w  Ś w ie tlic y p rz y  u l. s t . sp o c z . R a sz e w sk i z a p o ra d ą le k a rsk ą

X  miasta
— - Ż y w y D z ien n ik S O S S a m o p o m o c o 

w a O rg a n iz ac ja S tu d e n te k  U . P . u rz ą d za  
< * * „ .2 2 .1 ,_ _  __ 2 _ . 2 _ . . 2 ..\ .2 „ , ,_ _ , _ 2 .
S ło w ac k ie g o  2 0  Ż y w y D z ie n n ik  p o d  re d a k 
c ją  p , M a rii M a lin o w sk ie j. W stę p  je s t w o l
n y .

—  U d z ia ł o rg a n iz a c y j w o jsk o w y c h w  
w a lk ac h  o  n ie p o d leg ło ść  P o lsk i. N a  p o w y ż 
sz y te m a t w  ra m a c h C y k lu O d c z y tó w  H i-  
s to ry c zn o -w o jsk o w y c h  d z is ia j m ó w ić  b ę d z ie  
d r Z d z . G ro t. W  p o n ie d z ia łe k , d n ia 1 2  b m . 
d r W ł. L e w a n d o w sk i w y g ło s i o d c z y t p . t . 
„ F ra g m e n ty z b o jó w  p o w s ta n ia w ie lk o p o l
sk ie g o " . O d c z y ty  b ę d ą s ię o d b y w a ły  w  sa 
li X V n C o li. M in u s o g o a z . 2 0 . W stę p 2 0  
i 1 0  g r .

—  W ie lk a w y s ta w a g w ia z d k o w a o b ra 
z ó w  a r t. - m a i. p ro f . C z . S te fa n a  S o n n e w e n -  
d a , g d z ie o k a z y jn ie m o ż n a n a b y ć o b ra z ja 
k o  p o d a rek  g w ia z d k o w y , m ieśc i s ię  p rz y  u l. 
M a rsz . P iłsu d sk ie g o  5  m . ? .• Z w ie d z ać  m o ż 
n a c o d z ien n ie ja k i n ie d z ie le i św ię ta o d  
g o d z . 1 0  p rz e d p o łu d n ie m  d o  1 6  p o  p o łu d n iu .

—  P o z n a n ia c y  p o z n a jc ie P o z n a ń ! W y 
c ie cz k a  Z w iąz k u  P o p ie ra n ia  T u ry sty k i z w ie  
d z i w  n ie d z ie lę d n ia 1 1 b m . k u lisy  i u rz ą 
d z e n ia T e a tru  W ie lk ie g o . Z b ió rk a o g o d z . 
9 ,5 0  p rz e d  T e a tre m . K a rty  u c z e s tn ic tw a  w  
c e n ie  5 0  g r ., d la  ra d io a b o n e n tó w  i m ło d z ie 
ż y  4 0  g r , d o  n a b y c ia  w  p o rtie rn i h o te lu  „ B a  
z a r" , a l. M a rc in k o w sk ie g o 1 0 . D ru g a w y 
c ie c z k a  z w ied z i z b io ry  M u z e u m  W o jsk o w e 
g o . Z b ió rk a  o  g o d z . 1 0  o rz e d  M u z e u m . K a r 
ty  u c z e s tn ic tw a w  c e n ie 4 0 g r (w ra z z o -  
p ła tą w stę p u ) d la ra d io a b o n e n tó w  i m ło 
d z ie ż y  3 0 g r .

—  K a ż d y p o w in ie n z w ie d z ić w y s ta w ę  
p ra c m ło d z ież y p o z a szk o ln e j, z rz e sz o n e j w  
O śro d k u  S p o łe c zn o  O św ia to w y m . W y sta w a  
m ie śc i s ię w  sa li w y s ta w o w e j T e a tru  M a 
r io n e te k  „ B łę k itn y  P a ła c " w  P a sa ż u  Ł u c z a 
k a . G o d z in y  z w ie d z an ia : o d  9 d o 1 5 i o d  
1 8 d o  2 0 .

—  W y c ie cz k a d o  p ie c za rk a rn i. W  n ie 
d z ie lę , d n ia 1 1 b m , o d b ę d z ie  s ię w y c ie c z k a  
d o  p ie c za rk a rn i n a  S o ła cz u , z o rg a n iz o w a n a  
p rz e z Z rze sze n ie O p ie k u n ó w  K ó ł M iło śn i
k ó w  P rz y ro d y  p rz y  L id ze O c h ro n y  P rz y ro 
d y . Z b ió rk a  o  g o d z . 1 0 ,3 0  p rz e d  A p te k ą  n a  
S o ła c z u u l. M a z o w ie c k a (d o ja z d tra m w a 
je m  n r . 9  i 1 1 ) . L ic z n y u d z ia ł n a u c z y c ie li i 
z a in te re so w an y c h  je s t p o ż ą d a n y .

Z żyda organizacyj
K o ło P rz y ro d n ic z o K ra jo z n a w c z e  

z w ie d z a M u z e u m  W o jsk o w e w  n ie d z ie lę , 
d n ia 1 1 g ru d n ia rb . Z b ió rk a o g o d z . 1 0 ,3 0  
{ > rz e d w e jśc ie m  d o  M u z e u m  p rz y  u l. A rty -  
e ry jsk ie j. G o śc ie m ile w id z ia n i.

—  R o c z n ic a K lu b u S z a c h o w e g o „ P io n "  
w P o z n a n iu . K lu b S z a c h o w y „ P io n " o b 
c h o d z i w  d n iu 1 1 b m . sw ą  p ie rw sz ą  ro c z n i
c ę  is tn ie n ia . W  z w ią z k u  z  ty m  o d b ę d z ie  s ię  
o  g o d z . 1 6 ,3 0 w  P a łac u  D z ia ły ń sk ic h p o d  
p ro te k to ra tem  p re z e sa  P o z n . Z w iąz k u  S z a 
c h o w e g o  in ż . S e w e ry n a P isk o rsk ie g o  u ro 
c z y s ty  o b c h ó d  ro c z n ico w y , p o łą c z o n y  z  ro z  
d a n ie m  n a g ró d tu rn ie ju K la sy C  i w sp ó ln ą  
k a w ą . U ro c z y sto ść p o w y ż sz ą p o p rz e d z i o  
g o d z . 9  m sz a św . w  k o śc ie le k s . k s . S a le 
z ja n ó w . Z  u w a g i n a  ro z w ó j id e i sz a c h o w e j  
i d o b ro  o rg a n iz a c ji p o ż ą d a n y je s t u d z ia ł  
c z ło n k ó w  o ra z  z w o le n n ik ó w  g ry  sz a c h o w e j.

—  K o ło P u łk o w e S ió d m a k ó w , S trż e la -  
la n ie to w a rzy sk ie o d b ę d z ie s ię w  m ie d iz ie -  
lę , d n ia 1 1 b m . o g o d z . 1 0 -te j w  s trze ln ic y  
m a ło k a lib ro w e j p rz y u l. R a ta jc z a k a . .

—  W ie lk p . Z a w . Z w . A rL  M a l. i R z . W I  
d n iu 1 2 h m . o  so d z in ie o d b ę d z ie s ie i  m u  p rz e w o d n ic z y ł p . K a z im ie rz C z a jk a .

u d a ł s ię n a d łu ż szy u rlo p w y p o c z y n k o w y  

z  u w a g i n a  n a d w y rę ż o n y  s tan  z d ro w ia .

P ro w ad z e n ie  a g e n d  p re z e sa  Z w iąz k u  p o  

ru c z y ł g e n . R a sz e w sk i w ic e p re z e so w i o r-

g a n iz a c ji k s . p ra ła to w i S te in m e tz o w i w  P o 

z n a n iu . • w •

D e c y z ji u s tą p ien ia p . g e n . R a sz ew sk ie 

g o p o d  ty m  c z y  in n y m  p o z o re m  o c z e k iw a 

ła  o p in ia  o d  d a w n a . O d  c z a su , k ie d y  p ra sa  

p o lsk a z g o d n ie z a ję ła k ry ty cz n e s ta n o w i

sk o  w o b e c  „ W sp o m n ie ń " p . g e n e ra ła , o g ło 

sz o n y c h w  w y d a n iu k s ią ż k o w y m .

O d e jśc ie  g e n . R a sze w sk ie g o  z e Z w ią z k u  

P o w s ta ń c ó w  W ie lk o p o lsk ic h  p o w ita ć n a le 

ż y  z d u ż ą u lg ą .

Pod adresem Banku Polskiego
Poznań, 10. 12.

(c ) W  Z b ą sz y n iu  k o sz a ru je o k o ło 5 .1 0 0  

ż y d ó w  o b y w a te li p o lsk ic h , w y s ie d lo n y c h z  

N ie m ie c . Ż y d z i c i w  p rz e w a ż a ją c e j licz b ie  

są p o s ia d a c z a m i m ie n ia o so b is te g o  w  R z e 

sz y  w  ró ż n e j p o s ta c i, p o d le g a ją c e g o  w  P o l

sc e re je s tra c ji p rz e p ro w a d z a n e j o b e c n ie  

p rz e z B a n k  P o lsk i.

P u n k ty  re je s tra c ji m a ią tk u o b y w a te li 

p o lsk ic h  p o z o s ta jąc e g o  w  N ie m c z e c h  z o s ta 

ły d o k ła d n ie w y m ie n io n e . N a jb liż sz y m  d la  

Z b ą sz y n ia p u n k te m  je s t P o z n a ń . Ja k  w ia -

d o m o , ż y d z i z b ą sz y ń sc y  n ie  m o g ą  o p u sz c z a ć  

o b rę b u m ia sta , ty m  sa m y m  n ie m a ją m o ż 

n o śc i d o k o n a n ia  o b o w ią z k u  re je s tra c ji sw e 

g o m ie n ia .

W  in te re s ie o g ó ln y m  B a n k P o lsk i w i

n ie n  z a b ie g a ć o  p rz e d łu ż e n ie  te rm in u  re je 

s trac ji, k tó ry  u p ły w a  w  d n . d z is ie jsz y m  i u -  

ła tw ić p rz e p ro w a d z e n ie re je s tra c ji p rz e z  

d e le g o w a n ie n a  m ie jsc e sw y c h  u rz ę d n ik ó w , 

k tó rz y w  Z b ą sz y n iu d o k o n a ją e w id en c ji  

m ien ia ż y d ó w  o b y w a te li p o lsk ic h , sk o m a 

so w a n y c h  w  ty m  m ie śc ie .

Książki muszą być tanie!
Rezolucja dŁiałacŁy oświatowych

W  a u li G im n a z ju m  im . P a d e rew sk ie g o , 

o d b y ł s ię d ru g i n u m e r „ Ż y w eg o  D z ie n n ik a "  

K o ła A b so lw e n tó w O śro d k a S p o łe c z n o  

O św ia to w e g o  w  P o z n a n iu  p rz y  u d z ia le 4 0 0  

o só b .

Ż y w y  D z ie n n ik  te n , z o k a z ji M ie s ią c a  

P ro p a g an d y  K siąż k i, p o św ię c o n y z o s ta ł w  

c a ło śc i k s iąż c e  i n o s ił c h a ra k te r p ro p a g a n 

d y . N a  p ro g ra m  z ło ż y ły  s ię  a r ty k u ły  i fe lie 

to n y  o k s ią ż c e  i n a s taw ie n iu  m ło d z ie ż y  d o  

k s ią ż k i, o ra z re c y ta c je w y ją tk ó w z d z ie ł  

n a sz y c h p isa rz y , w  w y k o n a n iu re c y ta to rk i  

p . Z e n o b ii Ja n c ze w sk ie j, k tó ra te ż o d c z y 

ta ła  sw ó j u tw ó r p o e ty c k i p . t „ D o  K sią ż 

k i" .

U k o ro n o w a n ie m „ Ż y w e g o D z ien n ik a "  

b y ło u c h w a len ie re z o lu c ji, w  k tó re j o b e c n i  

n a  n im  p rz e d s ta w ic ie le  o rg a n iz a c y j o św ia to  

w y c h  i d z ia ła c z e  o św ia to w i s tw ie rd z a ją , ż e  

d o b ra k s ią ż k a , ja k o n a jp o tęż n ie jsz y ś ro 

d e k  w  p ra c y n a d u św ia d o m ien ie m  k u ltu 

ra ln y m  i ro z b u d z e n ie m  p a tr io ty z m u , k s ią ż 

k a  ja k o  św ia d e c tw o  n a sze j m o c a rstw o w o śc i  

d a w n e j i o b e c n e j m u si b y ć d o s tę p n a d la  

w sz y s tk ic h . D la te g o m u si :

c e n a  k s ią ż k i. M o ż e s ię to  je d n a k  s ta ć d o 

p ie ro w te d y , g d y z w ię k sz y s ię n a n ią p o 

p y t i o p ła c a ln o ść w y d a n ia w ię k sz e g o n a 

k ła d u  b ę d z ie m o g ła n a to  w y d a w c o m  p o 

z w o lić . K a ż d y  p o w in ie n  w ię c  p o s ta w ić

b ie z a z a d a n ie  sp o p u la ry z o w a ć k s ią ż k ę , a -  

ź e b y  s ta ła  s ię  o n a  w  ż y c iu  a r ty k u łe m  p ie rw  

sz e j p o trze b y , a  w te d y  o trz y m a m y  k s ią ż k ę  

ta n ią , n a te j z a sa d z ie , w e d łu g k tó re j o b n i

ż o n o  c e n ę  k s ią ż k i sz k o ln e j.

so -

Wykłady naukowe dla lekarzy
N a  z a k o ń c z e n ie  c y k lu  w y k ła d ó w  z o rg a 

n iz o w a n y c h  s ta ra n ie m  z a rz ą d u  Iz b y  L e k a r
sk ie j P . P . f U b e z p iec z a ln i S p o łe cz n e j w  P o 
z n a n iu , W y d z ia łu L e k a rsk ie g o U . P ., W y 
d z ia łu L e k a rsk ie g o T o w . P rz y ja c ió ł N a u k . 
Z w ią z k u  L e k a rz y  P . P , O k rę g  W ie lk o p o lsk i  
o d b ę d z ie  s ię w  n ie d z ie lę 1 1 b m . w  sa li w y 
k ła d o w e j U . P . w  sz p ita lu  m ie jsk im  w  P o 
z n a n iu p rz y  u l. S z k o ln e j 1 4 -1 6 o  g o d z . 1 0  
w y k ła d  p łk . d r . R u d z k ie g o  (W a rsz a w a ) p . t . 
„ K la sy f ik a c ja g ru ź licy  p łu c " . O  g o d z . 1 2  
w y k ła d d o c , d r . A lk ie w ic z a (P o z n a ń ) p . t . 
„ W sp ó łc z e sn e  p o g lą d y  n a  te ra p ię  k iły  i rz e -

fc d o s tę p n a d la  i ż ą c z k f* , a  o  g o d z . 1 6  w y k ła d  d r . B e d n a rk a  
z o s ta ć o b n iż o n a  I (P o z n a ń ) p . L  „ O rz e c z n ic tw o  le k a rsk ie " .

w a ln e z g ro m a d ze n ie w  sa li „ G o sp o d a P o l
sk a ” u l. M a rsz . P iłsu d sk ie g o 7 . W  ra z ie  
n ie o d p o w ie d n ie j ilo śc i c z ło n k ó w  o d b ę d z ie  
s ię d ru g ie  z e b ra n ie o  g o d z in ie 1 9 -te j, a k tó  
re g o  u c h w a ły są p ra w o m o c n e b e z w z g lę d u  
n a ilo ść c z ło n k ó w .

—  C e n tra ln y  Z w ią z e k  L o k a to ró w  i S n b l. 
Z . P . w  P o z n a n iu  o d b y ł w  sa li K ró l. Ja d w i-

G łó w n y m  p u n k te m  o b ra d  b y ł re fe ra t d ra  
O sto i-O sto isk ie g o  n t. „ H ig ie n a m iesz k a n io 
w a , c h o ro b y z a k a ź n e i ic h z a p o b ie g a n ie " .  
Z w ią z e k  p o c z ą w sz y  o d  1 5 . 1 1 . w y d a je  2 -ty -  
g o d n ik „ W iad o m o śc i L o k a to rsk ie " , k tó ry  
in fo rm u je o  a k tu a ln y c h  sp ra w a c h lo k a to r 
sk ic h . B iu ro  in fo rm a c ji p ra w n e j n a d a l je s t  
c z y n n e  p rz y  A l. M a rc in k o w sk ie g o  1 9 , 3  ra -

g i z e b ra n ie  o d d z ia łu  m a c ie rz y ste g o , k tó re - z y  w  ty g o d n iu : w  p o n ie d z ia łk i, ś ro d y  i p ią t-  
m u  p rz e w o d n ic z y ł p . K a z im ie rz C z a jk a , k i o d  g o d z . 1 6 — 1 8 .

: k le j m iło śc i N a ro d u d la A rm ii n a sz e j u ła t-  

: w ia n a m  p ra c ę . B o g u d z ię k o w a ć z a to , ż e  

i ta k  je s t, a  m y  ż o n y  w o jsk o w y c h  c z u je m y  s ię  

s to k ro tn ie z o b o w ią z a n e w o b e c sw y c h p a -  

: n ó w  i w ła d c ó w  —  m ó w i z ra d o śc ią  w o b e c  

d z ie c i... O k a z y w a ć s ię g o d n y m i w ie lk ie g o  

: z a u fa n ia , ja k im  n a ró d  o b d a rz a  n a szy c h  m ę 

ż ó w , to  n a sz a  sz la c h e tn a a m b ic ja ... R o d z in a  

W o jsk o w a , z ra m ie n ia k tó re j k a n d y d u je  

ró w n ie ż w  o k rę g u  X II p . Ja n in a W ilc z y ń 

sk a , to św ia t c y w iló w  i c z u je m y s ię c z ą 

s tk ą  sk ła d o w ą  w ie lk ie j ro d z in y  n a ro d o w e j. 

R o d z in a w  d o s ło w n y m  z n a c z e n iu  je s t p o d 

s ta w ą ż y c ia  sp o łec z n e g o , ro d z in y  ta k ie , ja k  

n a sz a w o jsk o w a , p o sz e rz a ją  ty lk o k rą g o -  

b o w ią z k ó w  i d b a ło śc i o  m o ra ln e  i m a te r ia l

n e  sp ra w y . Z re sz tą  —  c ó ż  to  p a n u  d łu g o  o  

ty m  m ó w ić ...

—  Z n a m  i d o c e n ia m  te  p ra c e ... W ią z a 

n ie w y s iłk ó w  sp o łe c z n y c h d la d o b ra n ib y  

w y ż sz e g o k rę g u lu d z i s tw a rz a d o b ro sp o 

łe c zn e ... C z y p a ru g e n e ra ło w a in te re su je  

s ię  je sz c z e  in n ą  d z ie d z in ą  p ra c y ?

—  O w sz em ... B io rę u d z ia ł w  p ra c a ch  

W o je w ó d z k ie g o  K o m ite tu  d la  w a lk i z  b e z 

ro b o c ie m . U w a ż a m  tę p ra c ę z a p rz e d łu ż e 

n ie n a sz y c h z a in te re so w a ń sp o łe c z n y c h w  

R o d z in ie W o jsk o w e j. N a jw ię k sz e n ie 

sz c z ę śc ie , ja k im  d la c z ło w ie k a i N a ro d u  

je s t b e z ro b o c ie , g n ę b i n a s d łu g o ... K a ż d a  

fo rm a  p o m o c y  b e z ro b o tn y m  to  n ie  sz la c h e t  

n y u c z y n e k , to o b o w ią z e k , o d k tó re g o  

u c h y lić  s ię  n ie  w o ln o ... Je ż e li ja  d o  K o m ite 

tu n a le żę , to p ro sz ę w ie rzy ć , c z y n n ie n a 

le ż ą  w sz y stk ie  c z ło n k in ie  R o d z in y  W o jsk o 

w e j. M y w sz y stk ie w  m ia rę n a sz y c h s ił i 

m o ż n o śc i w a lk ę z e sk u tk a m i b e z ro b o c ia  

p ro w a d z im y . —  P a n i g e n e ra ło w a m ó w i te  

s ło w a z w ie lk ą s iłą i w id o c z n ą n a c a ły m  

Je j o b lic z u  tro sk ą .

—  N e rw  sp o łe c z n y  z a tem  —  p rz e ry w a m  

c h w ilo w ą  c isz ę —  je s t w ra ż liw y w śró d  

c z ło n k iń  R o d z in y ?

—  O , ta k ! P rz e c ie ż i m y m a m y d z ie c i. 

T ro sk a  o  ic h  p rz y sz ło ść  je s t n a sz y m  ra d o s 

n y m  o b o w ią z k ie m . C ó ż w ię c d z iw n e g o , ż e  

z a in te re so w a n ia sp o łe cz n e o ż y w ia ją n a sz ą  

p ra c ę  i są  ta k ż e  m o ją a m b ic ją ... W y d a je  m i 

s ię  n a w e t c z a sa m i, ż e  m o ż e  z a  m a ło  ro b ię ... 

A le ... C z y ń  k a ż d y  w  sw y m  k ó łk u , c o  k a ż ę  

d u c h  B o ż y , a  c a ło ść  s ię  z ło ż y .

—  T a k , p a n i g e n e ra ło w o ! N a jb a rd z ie j  

p ro s te a n a jtra fn ie jsz e z a u w a ż e n ie ... S p e ł

n io n y  o b o w ią z e k  p rz e z  k a ż d e g o  c a ło ść  c z y 

n i sk ła d n ą . D la c z e g o  P a n i G e n e ra ło w a  z d e 

c y d o w a ła s ię k a n d y d o w a ć d o R a d y M ie j

sk ie j?

—  O d p o w ie d ź  n a  k o n k re tn e  p y ta n ie  b ę 

d z ie  z ło ż o n a . P ie rw sz e : k o b ie ta  w  sa m o rz ą 

d z ie p o w in n a  b ra ć u d z ia ł d la teg o , a b y  p o 

łą c z y ć c ic h ą , c o d z ien n ą p ra c ę sp o łe cz n ą  

w y k o n y w a n ą w  o rg a n iz a c ja c h sp o łe c z n y c h  

z o b o w ią z k a m i g m in y  w o b e c ż y c ia sp o łe 

c z n e g o . D ru g ie : n ie  u b ie g a ła m  s ię o  te n  z a 

sz c z y t. G d y m i g o o fia ro w an o , p rz y ję łam  

w  p rz e k o n a n iu , ż e w  c h w ili, g d y  w a ż ą  s ię  

lo sy n a sz e g o w e w n ę trz n e g o ż y c ia , g d y  

M a rsz a k e ł Ś m ig ły - R y d z rz u c ił h a s ło —  

z g o d y —  p ra c y so lid a rn e j —  p o n ie ch a n ia  

w a śn i i sw a ró w  —  z ró w n a n i je s te śm y  sp o 

łe c z n ie w  ro d z in ie p o lsk ie j... A  z re sz tą  b e z  

w z g lęd u  n a  to , c z y  p rz e jd ę , c z y n ie , sw o je  

o b o w ią zk i w  s łu ż b ie sp o łe c z n e j p e łn ić b ę 

d ę z n ie z m ie n io n ą w ia rą w z w y c ięs tw o  

z d ro w e g o in s ty n k tu n a sz y c h  m a s n a ro d o 

w y c h . Z d a ła s to ję o d sp o ró w  d ro b n y c h a  

k rz y k liw y c h . N ie lu b ię ic h , p rz y z w y c za jo 

n a  ty lk o  d o  k o n k re tn e j p ra c y  i d y sc y p lin o 

w a n ia sw y c h m y śli, u c z u ć i w o li. C h c ia ła -  

b y m  z w y c ię s tw a , a le n ie p o w o d z e n ie n ie  

z ła m ie m n ie —  m ó w i ju ż p o g o d n ie i ro z 

b ra ja ją c o .

—  P a n i G e n e ra ło w o ! G d y b y  to  lu d z ie  

tro c h ę  g łę b ie j i sz cz e rz e j w n ik a li w  sp ra w y , 

w ie le , w ie le  rz e c z y  w y g lą d a ło b y  in a c z e j.

—  D la te g o  te ż  n ie c h a j i p a n  b ę d z ie do
b re j m y śli.

—  Je ste m !

—  A  w ię c  n ie  k ło p o c z m y  s ię ! L u d z ie  są  

d o b rz y . Je ż e li z a  m a ło  d o b rzy , to  p ra c u jm y ,  

a b y  b y ło  le p ie j! —  O p ty m iz m  P a n i G e n e ra 
ło w e j....

—  A  c ó ź b y  n a m  z o s ta ło , g d y b y śm y  n ie  

w ie rzy li? T y lk o  z w ia ry  n a sze j ro d z ą s ię  
z d ro w e  c z y n y .

N ie z n a la z łe m  ju ż s iły , a b y  je sz cz e  so n 

d o w a ć o p in ię n ie w ia s ty , k tó ra  w y p o w ia d a 

ła p e łn ą  tre ść  sw y c h  p rz e k o n a ń ^ ,

i
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P r a c o w n icz y c h  R . P .
P o z n a ń , 1 0 . 1 2 .

Do Poznania przybynmją jutro 
^rzedstanńciele spółdzielczości pracow
niczej • z terenu całej Rzeczypospolitej 
na 8-nvy zjazd delegatów Związku Spół 
dzielni i Zrzeszeń Pracowniczych R. P. 
Przez dwa dni około pól tysiąca spół
dzielców, reprezentujących spółdzielnie 
wszelkiego typu — wszystkie jednak siu 
żące interesom świata Pracy ~ obrado 
wać będą nad aktualnymi zagadnienia
mi tego wielkiego i tak doniosłego ru
chu.

Jednocześnie uczestnicy zjazdu będą 
mieli możność zwiedzić szczegółowo na
sze piękne miasto, jego zabytki i objek- 
ty godne widzenia.

tabylki i objek

Z r z e sz e ń P r a c o w
___ _____ _ _____ ____ ..a rewizyjnym) 
spółdzielni, o charakterze — jak to ’ żrSśztą 
wytiika- z jógo nazwy — p-raćowńL  
czym. Skupia on. około 700 spółdzielni

Z w ią z e k S p ó łd z ie ln i i  
n icz y c h R . P . jest ..związkiem

jógo nazwy — p-racowni- 

wszelkich typów, a. więc: spółdzielnia osz- 
czędnościowo - kredytowe '288), budowla
no - mies®kaniowe (75), budowlane (lokaló-- 
we) (200) i spółdzielnie-pracy 'U;. Z dniem  
1 stycznia liczba tych ostatnich znaczpie. 
wzrośnie, wobec w  ył ą c z e n i a pew 
nej M ości spółdzielni ze związku „Społem ’ 
i przyłączenia ich do Źwiążku Spół
dzielni i Zrzeszeń Pracowniczych R. P. ;

Prezesem Związku jest poseł M arian 
Sokołowski. 'P skład ra ly nadzor
czej wchodrzą w pierwszym rzędzie przed
stawiciele spółdzielni warszawski c h; 
dalej Iwowskicn i katowickich W ielko
polska ma w radzie nadzorczej niestety tyl 
ko jednego przedstawiciela, mimo iż 
liczba spółdzielni, skupionych w tutej
szym oddziale Związku wynosi 100. - -

W  ostatnim czasie Związek zorganizo
wał swoją własną c e n tra lę f in a n so w ą pod 
nazwą „Spółdzielczy Bank Pracy” . Cha
rakterystyczne przy tym jest, że. członka
mi tej centrali finansowej mogą być nie 
tylko spółdzielnie, lecz także związki 
pracownicze... Pierwszym członkiem „Spół
dzielczego Banku Pracy” z terenu W oje
wództwa poznańskiego został Spółdzielczy 
Bank Urzędniczy w Poznaniu; prezes rady  
nadzorczej Spółdzielczego Banku Urzędni
czego, p. K. W . Juszczak, wszedł w skład  
rady nadzorczej centrali finansowej. Po
nadto Bank Urzędniczy przejąć ma zastęp
stwo centrali na terenie Poznania i okolic.

Oddział poznański Związku Spółdzielni 
i Zrzeszeń Pracowniczych (obejmujący wo 
jewódiztwo poznańskie i pomorskie) zało
żony został dnia 1. X. 1936 r. Skupia on 
t — jak już wspomnieliśmy — 100 rozmai
tych spółdzielni. Kierownikiem oddziału 
jest p. Jan Źytowicz a radę nadzorczą iwo 
rzą pp. dyr. Kokociński, K. W . Juszczak, 
Grzelak, Szklarz, mgr Puchalski, radca 
W iesner i dyr. Rufin Pilatowski.

J u tr z e jsz y , 8 -m y z ja z d d e le g a tó w  Z w ią 
z k u , je s t d o p ie r o  d r u g im  z k o le i o d b y w a ją  
c y m  s ię p o z a s to lic ą (p o p r z ed n i o b r a d o 
w a ł w e . L w o w ie ) . S p o d z iew a n e je s t p r z y 
b y c ie n a ń o k o ło 5 0 0 d e le g a tó w , w  
ty m  c a . 1 5 0 z te r e n u w o je w ó d z tw a  p o z n a ń 
sk ie g o i p o m o r sk ieg o . C e le m  ja k n a jle p 
sz eg o p r z y g o to w a n ia z ja z d u w y ło n io n o  
k o m ite t w  sk ła d z ie , d y r . E d m u n d K o 
k o c iń sk i —  p r z e w o d n ic z ą c y , o r a z c z ło n k o 
w ie : K . W . J u sz c z a k , G r z e la k , m g r O str o w 
sk i, W ie sn er , B o g d a n B e d e r sk i, le k . w e t  
L o h n e r , m g r P u c h a lsk i, J a sk ó lsk i, K lu k , 
K ń h n , C ie s ie lsk i, H a ła sz k ie w ic z , W o jc ie c h  
S z k la r z , K r z ek o to w sk i i H o ja n . K o m ite t 
te n o p r a c o w a ł w sz y stk o z w ie lk ą s ta r a n 
n o śc ią , g w a r a n tu ją c ą u c z e stn ik o m  z ja z d u  
w sz e lk ie w y g o d y i m iłe sp ę d z e n ie c z a su  w  
s to lic y W ie lk o p o lsk i.

hrięta miłości podniesie niewątpliwie przybić i e 
Gwiazdora, obdarzającego małe i dnie grzeczne dzieci

Moc przepięźnycti podarków znajdzie on pewnie w bogato 
zaopatrzonych oddziałach naszego magazynu a mianowicie

Modne wełny l Jedwabie, Bieliznę ciepłą 
i jedwabną, Swetry, Szale i apaszki, Ko
szule wierzchnie i Krawaty, Niedźwiadki 
i komplety: dziec., Storj, kapyi i firanki. 
Obrus?, narzutki i ręczniki, P?jam?, po- 
ranniki i bonźurki, Futra, lis? i zarękawki

W spaniała dekoracja naszych 14 okien wystawowych!

DOM HANDLOWY 
9 ___ ___

F . W O Z N IA K
Poznań, Siary Rynek 85 — Kramarska 16

Wielu z nich będzie w Poznaniu mo
że po raz pierwszy, inni — ci z Wielko 
polski zwłaszcza ~ bywali tu częściej. 
Wszyscy oni spotkają się z jednakowo 
serdecznym przyjęciem.

Witajcie w Grodzie Przemysława! 
Witają Was nie tylko Wasi koledzy — 
spółdzielcy; wita W as cale poznańskie 
społeczeństwo, które . znaczenie ruchu 
spółdzielczego dla jednostki, grupy i 
Państwa zawsze, należycie doceniało. 
Pragnęłoby dno, dbyście się w muraćh 
Poznania- czuli-juk najlepiej., i aby obra
dy Wasze toczyły się z pożytkiem dla 
Świata Pracy i naszej wielkiej, pięknej 
RzeczypospcHlej'

Serdecznie witamy!

Organ Źwiążku „ G ło s S p ó łd z te lc zy ” wy
dał z okazji zjazdti piękny numer nadzwy  
czajny,, bogato . ilustrowany  ■ fotografiami z 
Poznanią i zawierający szereg artykułów  
o spółdzielczości wielkopolskiej. W stępny

S ą d  A p e la c y jn y  z a tw ie r d z ił w y r o k  p ie r w sz e j in s ta n c j i  
! n a  z a b ó jc ę  w  a le i c z e r e śn io w e j

Swego czasu Sąd Okręgowy w Pozna
niu skazał 61-lętniego Bronisława !Hnat- 
kowskiegió na 3 lata więzienia za to, że 8. 
lipca br. w Chludowie żahił, będąc w sta-

Kinoteatr,,SŁONCE Kinoteatr 

--------------- -  ,.,i.T.rF;r--.T7; -s -.l -.'.

D siś , w  so b o tę , d n ia  1 0  g r u d n ia  
w ie lk a , a tr a k c y jn a  P r em ier a ,

G ło śn e a r c y d iie ło  f ilm o w e w y tw - „ W a r n e r  
B r o s" r e a liz a c ji W ilia m a W y le r a  

JEZEBEL
KOBIETA DEMON

W  r o la c h g łó w n y c h :

Henry Fonda
BETTE DAVIS

George Brenl
D iie je  k o b ie ty , o b d a r zo n e j fa ta ln y m  u r o k ie m ,' 

k tó r e j c z a r i u r o d a g u b iły m ęic a y z n !

N o w a  g e n ia ln a  k r e a c ja B E T T E  D A 
V IS  b o h a ter k i „ F o r ta n e e r k l 4 *

W sp a n ia ły f ilm  m iło sn y o d z n a cz o n y z ło ty m  
m ed a lem  n a te g o r o cz n e j W y sta w ie F ilm o w e j  

w  W e n ec j i

„ S ło ń c e * *  d la  W sa y s tk lc h !
W sa y sc y  d o  „ S ło ń c a *

n ie s f ln e g o w z r u sz e n ia , tu lą r e w o lw e r o w ą  
śp . L e o n a K u b e r a o k ie g o .

O d w y r o k u te g o p r o k u r a to r z a ło ż y ł a p e  
la c ję , d o m a g a ją c s ię z m ia n y k w a lif ik a c j i 
c z y n u . : '

O sk . H n a itk o w sk i w y d z ie r ż a w ił w  C h lu 

d o w ie a le ję c z e r e śn io w ą , k tó r ą r ó w n ie ż  
o b c ią ł w y d z ie r ż a w ić śp . K u b er a c k i. N a  
ty m  t le m ię d z y n im i d o sz ło d o o s tr e j k łó 

tn i, p o d c z a s k tó r e j K u b e r a c k i u d e r z y ł w  

artykuł o mieście Poznaniu napisał wice
prezydent miasta Zygmunt Zaleski.

P r o g ra m  zjazdu jest następujący:
N ie d z ie la , 1 1 g r u d n ia :
G o d z . 9 ,0 0 M sza św. w kaplicy Różańce 

wej kościoła 00. Jezuitów przy ul. Do
minikańskiej (nie we Farze, jak mylnie po 
dano w drukowanym programie). G o d z . 
1 0 ,0 0 Otwarcie zjazdu w sali Ratusza, po 
czym zwiedzenie Ratusza wraz ze..schro
nem przeciwgazowym. G o d z . 1 1 ,1 5 złoże
nie wieńców przed Pomnikiem W dzięcz
ności, tablicą pamiątkową ks. Piotra W a
wrzyniaka. i na grobie b. wiceprezesa rady 
nadzorczej Związku śp. Stefana Śliwińskie 
go. _ Następnie zwiedzenie miasta - autoka
rami. potem przerwa obiadowa. G o d z . 1 6  
Obrady plenarne w sali Domu Rzemieślni
czego. G o d Z t 1 8 ,3 0 Obrady ogólnokrajo
wych konferencyj sekcyjnych. G o d z . 1 9 0 0  
W yjazd autokarami do Palrmiarni. G o d z . 
2 1 .0 0 Herbatka towarzyska w' Białej -Sali 
Bazaru.

P o n ie d z ia łe k , 1 2 g r u d n ia :
; G o d z . 9 ,0 0 Obrady komisyj zjazdoiwych. 
G o d z . 1 0 ,0 0 Zwiedzenie miasta dla uczestni 
ków, mie ■biórących udziału w obradach. 
G o d z . 1 3 .0 0 Przerwa obiadowa. ’G o d z . 1 4 .3 0  
Dalszy ciąg obrad plenarnych i: 'zamknię
cie zjazdu* 

twarz Hnatkowskiego. Ten ostatni udał 
się do domu po rewolwer i czekał na po
wrót Kuberackiego, który miał W racać tą 
samą szosą. Gdy Kuberacki nadjechał, 
Hnatkowski strzelił do niego trafiając go 
w okolicę serca.

Sąd apelacyjny po przesłuchaniu św. 
Andersa . zatwierdził wyrok I instancji, 
biorąc pod uwagę moment silnego wzru
szenia.-

Z „ A w a n g a rd y "
W  lokalu „Awangardy" przy ul, Br. Pie- 

rackiego odbyło się pierwsze — po połą
czeniu wydziału młodych R. N. P. z Zw. 
M łodej Polski — zebranie „Awangardy" 
Akademickiego Związku M łodej Polski.

Zebraniu przewodniczył p. M . Górny —  
prezes „Awangardy".

Po odczytaniu rozkazu komendanta 
głównego Z. M . P. p, mjr, Galinata, traktu
jącego o połączeniu się bratnich ugrupowań 
młodo - narodowych, zebrani wysłuchali 
przemówień: mgr J. M akowskiego i mgr. 
E. Basińskiego z W arszawy —  przedstawi
cieli okręgu wielkopolskiego Z. M , P, mgr. 
A, Stachowiaka i K. Słotwińskiego. W  za
kończeniu przemówił przewodnizący Służ
by M łodych okr. pozn. Bogusz Elbanowski,

P sy c h o lo g icz n o -w y c h o w a w c z a  
p o r a d n ia  p o w sta ła  w  P o z n a n iu
W zorem poradni wychowawczo - psy

chologicznych, istniejących już w W arsza
wie, Łodzi i Katowicach, w  najbliższym  cza
sie z inicjatywy poznańskiego Tow. Peda
gogicznego, na ostatnim posiedzeniu posta
nowiono powołać do życia poradni psycho
logiczno - wychowawczej w Poznaniu. Za
daniem jej będzie udzielenie porad, doty
czących dzieci trudnych do prowadzenia 
oraz udzielanie porad ogólno - wychowaw
czych. Poradnia przeprowadzać będzie in
dywidualne badania, analizujące środowisko 
domowe i szkolne, w wypadkach natomiast 
patologicznych poradnia kierować będzie 
dzieci do odpowiednich zakładów.

„ W  ty m  o k n ie z n a jd u je s ię w y łą c z n ie to w a r p o lsk i"
Odbywający się Tydzień Propagandy  

Przemysłu, Handlu i Rzemiosła Polskiego 
wywołuje znaczne zainteresowanie społe
czeństwa. Okna wystawowe kupców po
raź pierwszy w Polsce udekorowane są rze 
czywiście polskim towarem.

Konieczność popierania wytwórczości 
polskiej nie wszędzie jeszcze znajduje pełne 
zrozumienie. W ielu kupców wciąż jeszcze 
sądzi, że można sobie „nabić kieszeń" przez 
wykorzystywanie haseł patriotycznych dla 
własnego interesu i przez przylepianie poi-

9tr. tl > 

BA pMra
Nt Oe Pt St

Z w ią z e k  Z w ią z k ó w  Z a w o d o w y c h
O d d z ia ł P r a c o w n ik ó w  B u d o w la n y c h ,

D r z e w n y ch , C e r a m ic z n y c h  i D z ie n n y c h  

zwołuje na so b o tę , 1 0  b m . o g o d z . 1 8 ,3 0  d o  
sali p. Grzegorzewicza na G ó r c z y n ie , t iL  

M arsz. Focha 175

P r z e d w y b o r c z e z e b r a n ie p u b lic zn e
D L A  O K R Ę G U  N R . V II .

na którym przemawiać będą kandydaci Na
rodowego Obozu Pracy Samorządowej So
bański, Bestrzyński i Grabowski.

O k r ę g o w y  K o m ite t W y b o r c z y  N O P S
O K R Ę G U  N R . X II , , :

zwołuje w  so b o tę , 1 0  b m . o  g o d z . 1 9  d o  r e 

s ta u r a c j i P a r k u  S o ła c k ie g o

Z e b r a n ie  p r z e d w y b o r c z e  
na którym przemawiać będą kandydaci do 

Rady M iejskiej.

O b y w a te lsk i K o m ite t W y b o r c z y
O K R Ę G U  X in

z w o łu je w  so b o tę 1 0 g r u d n ia r b . n a  R a ta 

jach o  g o d z . 1 9  w sali p. Przybeckiego p r zy  
u l. R a ta je

P r z e d w y b o r c z e z e b ra n ie p u b lic zn e  
na którym przemawiać będą kandydaci Na
rodowego Obozu Pracy Samorządowej do 
Rady M iejskiej w-Poznaniu

N a r o d o w y  O b ó z  P r a c y  S a m o r z ą d o w e j 
zwołuje n a  n ie d z ie lę , 1 1  b m . g o d z . 1 2  w  H a 

l i R e p r e z e n ta c y jn e j T a r g ó w  P o z n a ń sk ic h

W ie lk ie z e b r a n ie p r z e d w y b o r c z e  
na którym przemawiać będą: poseł M ichał 
Browiński z W arszawy oraz pp. E. Dutkow- 
ska, mgr M aciejewski i dr J. Rzóska.

O r g a n iz a c je św ia ta  p r a c y  
organizują w  n ied z ie lę , d n ia  1 1 b m . o  g o d z . 
1 6  w  sali restauracji „Casino" p r z y  p l. B e r 

n a r d y ń sk im

p r z e d w y b o r c z e z e b r a n ie p u b lic z n e
d la O k r ę g u I I

na którym przemawiać będą kandydaci N*  
rodowego Obozu Pracy Samorządowej do 
Rady M iejskiej w Poznaniu.

O d d z ia ł Ś r ó d m ie śc ie  D o ln e  O Z N  
zwołuje na p o n ie d z ia łe k , d n ia  1 2  b m . o  g o 

d z in ie 1 9 ,3 0 w  D o m u  R z e m ie ś ln ic z y m

Z e b r a n ie  p r z e d w y b o r c z e  
D L A  O K R Ę G U  I  i m , 

na którym przemawiać będą czołowi kan
dydaci I i III Okręgu p. dyr. mgr M archwic 
la i pp. Synoradzki i Nader,

In d ie H o le n d e rsk ie  
w  oświetleniu długoletniego badacza 
Liga M orska i Kolonialna propagując za 

gadnienie kolonialne pragnie informować 
społeczeństwo o wszelkich przejawach ży
cia na dalekich lądach. Skorzysta więc z  
niedawnego przybycia z Indyj Holender
skich dr. inż. J. Zwierzyckiegó, który przez 
przeszło 20 lat był szefem służby badań 
geologicznych z ramienia rządu holend

Dr. inż. J. Zwierzycki jest jednym z naj
lepszych znawców Indyj Holenderskich i o 
tym ciekawym kraju będzie mówił w dniu 
12 bm. w sali Śniadeckich (Coli. M edicum, 
Fredry 10) o godz. 20.

W stęp na odczyt bezpłatny.

skiej etykiety na towar żydowski lub z a 

graniczny.
Komitet M iędzyorganizacyjny „Tygod

nia" stwierdza codziennie wiele nadużyć  
polegających na tym, że szereg firm  pod po  
krywką wywieszki przez Komitet wydanej 
wystawia towar niepolski.

Komitet M iędzyorganizacyjny przepro
wadza ścisłą kontrolę wszystkich okien w y  
stawowych i w stosunku do winnych działa 
jących na szkodę polskiej wytwórczości, 
wyciągnie odpowiednie koasekwenó**

i
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N ie d z ie la , d n ia ft g r a d n la  i t m j  F .MLKJIHGFEDCBA

O dpraw a działaczy w iejskich 0. Z . N
W  s a l i P a ła c u  D z ia ły ń s k ic h  o d b y ła s ię  

w c z o r a j o d p ra w a p r z e w o d n ic z ą c y c h O d -  
działów O Z N z terenu p o w ia tu p o z n a ń 
skiego z u d z ia łe m  d z ia ła c z y  w ie js k ic h . O d  
p r a w ie p r z e w o d n ic z y ł p r z e w o d n ic z ą c y O b 
w o d u p o z n a ń s k ie g o K a z im ie r z K r y c h .

O b s z e rn e p r z e m ó w ie n ie n a  te m a t z a g a d  
n ie ń w ie js k ic h w y g ło s ił w ic e p r z e w o d n ic z ą  
c y O k r ę g u T e o d o r K o z u b s k i , p o c z y m  
p . K o lip iń s k i , d e le g a t O k r ę g u , r e f e r o 
w a ł s p r a w y o r g a n iz a c y jn e o r a z s p r a w y  
z w ią z a n e z w y b o r a m i d o s a m o r z ą d ó w . N a 
s tę p n ie  o d b y ła  s ię d y s k u s ja .

Z E B R A N IE O . Z . N . w  Ł A W IC T

W  ła w ic y  o d b y ło  s ię p le n a r n e z e b r a 

n ie  m ie js c o w e g o  K o ła  O . Z . N . R e f e ra t n a  

te m a t e k s p o s e p . v - p r e m ie r a  K w ia tk o w 

s k ie g o  w y g ło s ił p r z e w o d n ic z ą c y  p . T r u m -  

p u s p o  c z y m  w y w ią z a ła  s ię o ż y w io n a d y 

s k u s ja .

N a s tę p n ie p r z e w o d n ic z ą c y m  K o m ite tu  

w y b o r c z e g o  O . Z . N . d o z b l iż a ją c y c h  s ię  

w y b o r ó w  s a m o r z ą d o w y c h  w y b r a n o  je d n o 

g ło ś n ie  p . S k r z y p c z y k a  J a n a  s e k r e ta r z a  O .  

Z . N .

S o ł ty s  K u b ic k i z w r ó c i ł s ię  d o  z e b r a n y c h

N a poznańskim  froncie w yborczym
W szyscy stają w  szeregach N arodow ego O bozu Pracy  

Sam orządow ej

c y  C h w a lis z e w o  2 4  o d b y ło  s ię d r u g ie  z  k o 
le i w ie lk ie z e b r a n ie p r z e d w y b o r c z e O r g a n *  
z a c y j k o b ie c y c h  m . P o z n a n ia .

P o  z a g a je n iu  p r z e z  p . W in d z le r o w a , p r z e  
m a w ia li k a n d y d a c i d o  r a d y  m ie js k ie j z l i 
s ty  N r 3 N a r o d o w e g o  O b o z u P r a c y S a m o 
r z ą d o w e j —  O k r ę g u  2 p p . d r K o n o p iń s k i  
A lf o n s , 1 — i r c in ia k o w a M a g d a le n a , K o p p e  
M ic h a ł , T a la r o w s k l Z b ig n ie w  i J a n k o w s k i  
M ic h a ł .

W s z y s c y m ó w c y d o b i tn ie a o b r a z o w s u h  
c a ły  s ta n n z e c z y , z c z a s ó w z a s ia d a n ia w  
M a g is t r a c ie p o z n a ń s k im  b . r a d y  e n d e c k ie j .  
S tą d k r z y w d a  d la g o s p o d a r k i i s p o łe c z e ń 
s tw a m . P o z n a n ia , k r z y w d a , k tó r ą p r z e z  
s z e r e g  la t n a le ż y  o d r a b ia ć i n a p r a w ia ć .

Z e b r a n i p o o ż y w io n e j d y s k u s j i , w  k tó 
r e j s o lid a r y z o w a li s ię z w y w o d a m i m ó w 
c ó w , w y p o w ie d z ie li s ię je d n o m y ś ln ie z a  
o d d a n ie m  g ło s ó w  n a k a n d y d a tó w  z l i s ty  
N r 3 N a r o d o w e g o O b o z u P r a c y S a m o rz ą 
d o w e j .

♦ _ »

O s ta tn io o d b y ło s ię z e b r a n ie p le n a r n e  
O b o z u Z je d n o c z e n ia N a r o d o w e g o O d d z ia łu  
P o z n a ń  . P ó łn o c . Z a g a ił je p r z e w o d n ic z ą 
c y O d d z ia łu D z iu r k i  e w ic z , k tó r y w y 
g ło s i ł p r z e m ó w ie n ie n a te m a t id e i O Z N , 
p o c z y m  o m ó w ił s p ra w y , z w ią z a n e z w y .  
b o r a m i d o  R a d y  M ie js k ie ) .

W  d o s k o n a le u m o ty w o w a n y m  p r z e m ó 
w ie n iu p . D z f t i r k ie w ic z p r z e d s ta w ił o b e c 
n y m , ja k  p o w in n a w y g lą d a ć p r a c a R a d y  
M ie js k ie j .

N a s tę p n ie w y g ło s ®  k r ó tk ie , le c z w  t r e 
ś c i s w e j d o s k o n a łe  p r z e m ó w ie n ie p . H  e  r  z  
a p e lu ją c d o  o b e c n y c h o w s p ó ln e p ó jś c ie  
d o  u r n y  w y b o r c z e j i o d d a n ie  g ło s ó w  n a  l i 
s tę N . O . P . S . A p e l te n  z o s ta ł p r z y ję ty  z  
p e łn y m  z r o z u m ie n ie m  o c z y m  ś w ia d c z y ły  
o k la s k i , k tó r e p r z e r y w a ły  p r z e m ó w ie n ie p .  
H e r z a .

P r z e m a w ia l i je s z c z e k a n d y d a c i d o R a 
d y  M ie js k ie j p . S k r z y p c z a k  1 U r b a ń s k i , z a 
k r e ś la ją c p r o g r a m  p r a c , k tó r e z a m ie r z a  
w y k o n a ć  N . O . P . S .

N a z a k o ń c z e n ie p r z e w o d n ic z ą c y O d d z ia  
łu  p . D z iu r k ie w ic z  o m ó w ił s p r a w y o r g a n i
z a c y jn e , a  m . in . z a p r o s ił w s z y s tk ic h  o b e c 
n y c h  d o w z ię c ia g r e m ia ln e g o u d z ia łu  w  
w ie lk im  z e b r a n iu , k tó r e o d b ę d z ie s ię w  
n ie d z ie lę , d n ia 1 1 g r u d n ia  w  h a l l T a r g ó w  
P o z n a ń s k ic h o r a z w  p o c h o d z ie , k tó r y o d 
b ę d z ie s ię 2 7  g r u d n ia  n a  W in ia r a c h  z  o k a 
z j i 2 0 - le c ia P o w s ta n ia W ie lk o p o ls k ie g o .

W  z e b r a n iu  w z ię ło u d z ia ł z g ó r ą  2 0 0 o -  
sóbt

z e b r a n iu  w z ię ło u d z ia ł z g ó r ą  2 0 0 o -

W s a l i Ś w ie t l ic y  „ P o c h o d n ia ’’ p r z y  u l i- 1

TELEGR/HMY

K onfiskaty na tle 99róźnic“  
kursow ych

G d a ń s k , 1 0 . 1 2 .

( S ) A r e s z to w a n y  p r z e d  n ie d a w n y m  c z a 

s e m  p r z e z  w ła d z e  n a r o d o w o  - s o c ja l is ty c z 

n e  b . s e n a to r J e w e lo w s k y  z o s ta ł w  s o b o tę  

w y p u s z c z o n y z w ię z ie n ia , p o w p ła c e n iu  

1 0 0  ty s ię c y  g u ld e n ó w  ty tu łe m  r e g u la c ji p o 

d a tk o w e j , ja k a  w y n ik ła  w s k u te k  d e w a lu a 

c j i g u ld e n a .

P o d o b n y  s y s te m  ś c ią g a n ia „ r ó ż n ic " p o 

d a tk o w y c h r o z p o c z ę ły s to so w a ć w ła d z e  

g d a ń s k ie  d o  w s z y s tk ic h  ż y d ó w , z a m ie s z k a 

ły c h  w  W . M . G d a ń s k u . G d a ń s k ie w ła d z »  

s k a r b o w e  b a d a ją  b a r d z o  s k r u p u la tn ie  k o n 

ta  b a n k o w e  w s z y s tk ic h ż y d ó w , p r z y c z y m  

n ie  o b o w ią z u je w  ty m  w y p a d k u  ta je m n ic a  

b a n k o w a . S z c z e g ó ln ą  u w a g ę  z w r a c a ją  p r z y -  

ty m  n a  s ta r e  k o n ta w w a lu ta c h  o b c y c h ,  

k tó r e  z o s ta ją  p o n o w n ie  p r z e r a c h o w a n e  n a  

g u ld e n y  a le p o  s ta r y m  k u r s ie . N a d w y ż k a ,  

ja k a  p o z o s ta je p o  p r z e r a c h o w a n iu  n a g u l

d e n y z d e w a lu o w a n e , z o s ta je k o n f is k o w a 

n a  p o d  p o z o r e m  w y r ó w n a n ia  r ó ż n ic y  p o d a 

tk o w e j .

U roczystości w  Sw arzew ie
P u c k , 1 0 . 1 2 . ( P A T ) .

W  d n iu  8  b m . p o  p o łu d n iu  w  k o ś c ie le  

s w a r z e w s k im  n a d  z a to k ą  P u c k ą  u  s tó p  c u 

d o w n e j  s ta tu y  k r ó lo w e j p o ls k ie g o  m o r z a  o d  

b y ły  s ię  u r o c z y s to ś c i z ło ż e n ia  c z ą s tk i r e l i

k w ii ś w . A n d r z e ja  B o b o l i i w y r a ż e n ia  h o łd u  

w ie lk ie m u  ś w ię te m u p r z e z lu d n o ś ć k a 

s z u b s k ą .

P o  o d p r a w ie  o b r a d o w a ła  R a d a O b w o d o 
w a  O . Z . N . P r z e w o d n ic z ą c y  K r y c h  z ło 
ż y ł s p r a w o z d a n ie  z d z ia ła ln o ś c i , z  k tó r e g o  
w y n ik a , iż  w e  w s z y s tk ic h  n ie o m a l g m in a c h  
i g r o m a d a c h n a te r e n ie p o w ia tu p o z n a ń 
s k ie g o d z ia ła ją J u ż k o m ó r k i o r g a n iz a c y jn e  

O Z N .

N a s tę p n ie w y b r a n o k o m is ję r e w iz y jn ą  
i s ą d  R a d y , p o c z y m  w y ło n io n o s p e c ja ln y  
z e s p ó ł d la z a g a d n ie ń s a m o r z ą d o 
w y c h . Z ja z d z a k o ń c z y ł s ię w  p ó ź n y c h  
g o d z in a c h  p o p o łu d n io w y c h  

z p r o ś b ą o p r z e p r o w a d z e n ie z b ió r k i n a  

G w ia z d k ę  d la  d z ie c i b e z r o b o tn y c h . W y b r a  

n y  k o m ite t p o s ta n o w ił p r z e p r o w a d z ić  z b ió r  

k ę  p o d  h a s łe m  „ G w ia z d k a d la b ie d n y c h  

d z ie c i" .
P . H ę c ia k  o m a w ia ł h o d o w lę n o ś n y c h  

k u r , z  k tó r y c h  b e z r o b o tn i c h a łu p n ic y  m o g ą  

m ie ć p o w a ż n y  d o c h ó d .

O ż y w io n a d y s k u s ja  to c z y ła  s ię n a d  w y  

s z u k a n ie m  z a r o b k ó w  d a l b e z r o b o tn y c h w  

o p a r c iu  o  m ie jsc o w ą  k a s ę  b e z p r o c e n to w e g o  

k r e d y tu ,

W  lo k a lu p . D e m b iń s k ie g o n a D ę b c u  
p r z y u l . W s p ó ln e j o d b y ło s ię iz e b r a n ie  
p r z e d w y b o r c z e N a r o d o w e g o O b o z u P r a c y  
S a m o r z ą d o w e j O k r ę g u  V L

Z e b r a n ie z a g a i ł p r z e w o d n ic z ą c y  O k r ę g u  
V I . p . in ż . S a u te r , k tó r y  p r z e d s ta w ił c e le  
i d ą ż e n ia N O P S . N a s tę p n ie z a b r a ł g ło s  
p r o f . C w o jd z iń s k i , p r z e d s ta w ia ją c n ie  
d o le b e z r o b o tn . , o r a z  b r a k i w  s z k o ln ic tw ie  
i w  w y c h o w a n iu  m ło d z ie ż y . P łk . W ię c 
k o w s k i o m ó w ił p r a c e p r z y s z łe j R a d y  
M ie js k ie j . K a n d y d a t d o  R a d y  M ie js k ie j p .  
S ta ro ń  p r z e d s ta w ił b r a k i n a  O s ie d lu D ę

Praw dziw e w yniki 
w yborów  sam orządow ych na Pom orzu

W a r s z a w a , 1 0 . 1 2 . ( I S K R A )

N ie k tó r e  p is m a  p o d a ły  n ie ś c is łe  w ia d o 

m o ś c i o  w y n ik a c h  w y b o r ó w  d o  r a d  m ie j

s k ic h  w  1 1 m ia s ta c h  w o j. p o m o r s k ie g o . W  

z w ią z k u  z  ty m  A g e n c ja „ I s k r a "  d o w ia d u je  

s ię  z e  ź r ó d e ł m ia r o d a jn y c h , ż e w y n ik i te  

p r z e d s ta w ia ją  s ię  w  s p o s ó b  n a s tę p u ją c y :

Z  o g ó ln e j i lo ś c i 1 5 2  m a n d a tó w :

1 )  l i s ty  g o s p o d a r c z e O . Z . N . i in n y c h  

u g r u p o w a ń g o s p o d a r c z y c h i z a w o d o w y c h  

o  c h a r a k te r z e a p o l ity c z n y m  u z y s k a ły  8 1  

m a n d a tó w  ( o  7  m a n d a tó w  w ię c e j , a n iż e li  

u g r u p o w a n ia  a p o l ity c z n e  w  w y b o r a c h  o s ta t  

n ic h ) ,

M rozy i śniegi w R um unii
C z e r n io w c e , 1 0 . 1 2 . ( P A T ) .

P ó łn o c n e c z ę ś c i R u m u n ii n a w ie d z i ły  

s i ln e m r o z y . N a B u k o w in ie , w  o k o l ic a c h  

P r e d e a lu  i B r a s z o w ic  p a d a  ś n ie g , k tó r y  w  

g ó r a c h  o s ią g n ą ł 2 0  c m . g r u b o ś c i.

D em onstracje  
antyfrancuskie

R z y m , 1 0 . 1 2 . ( P A T ) .

W  s z e r e g u  m ia s t w ło s k ic h  p o n o w n ie  o d 

b y ły  s ię  d e m o n s tr a c je  a n ty f r a n c u s k ie  w  o d 

p o w ie d z i n a  d e m o n s tra c je  a n ty w ło s k ie  w e  

F r a n c j i , w  T u n is ie  i n a  K o r s y c e .

W  R z y m ie d e m o n s tr o w a ło w c z o r a j z  

r a n a  k i lk u s e t s tu d e n tó w , k tó ry m  p o l ic ja  

k U D ie m o ż l iw i ła d o s tę p  d o  a m b a s a d y  f r a n c u -  

b ie c k im  a  p r z e d e  w s z y s tk im  o p ła k a n y  s ta n  
u l ic  i k a n a l iz a c j i n a  D ę b c u .

N a  ( z a k o ń c z e n ie z a b r a ł g ło s p . H  e r ® ,  
k tó r y  z o b r a z o w a ł n ie u m ie ję tn ą g o s p o d a r k ę  
e n d e c k ą w  c ią g u  2 0 la t r z ą d ó w  w  R a d z ie  
M ie js k ie j , o r a z w y k o r z y s ty w a n ie p r z e z  n ią  
r o b o tn ik a  p o ls k ie g o .

W  d y s k u s j i p r z e m a w ia ł p . K . A d a m s k i  
z r a m ie n ia Z w ią z k u M ło d e j P o ls k i n a  
te m a t s ta n u b e z r o b o c ia w ś r ó d m ło d z ie ż y ,  
p r o s z ą c o w y s y ła n ie m ło d y c h r z e m ie ś ln i
k ó w  d o  C e n tr a ln e g o  O k r ę g u  P r z e m y s ło w e 

g o .
S łu c h a c z e n a g r o d z i li m ó w c ó w  b u r z l iw y 

m i o k la s k a m i.

Zebranie NOPS
J a ro c in , 1 0 . 1 2 .

Z e b ra n ie p r z e d w y b o r c z e N a r o d o w e g o  

O b o z u  P r a c y  S a m o r z ą d o w e j o d b ę d z ie  s ię  w  

d n iu  1 1 b m  w  s a l i k in a  „ K r is ta l" , n a  k tó 

r y m  p r z e m ó w ie n ie  w y g ło s i p  d r  M ic h a łk ie -  

w ic z  z  P o z n a n ia  o r a z  k a n d y d a c i n a  r a d n y c h  

z  J a r o c in a .

Wielkie zebranie inwalidów cyw.
W  n ie d z ie lę  o  g o d z . 1 5 o d b ę d z ie  s ię  w  

lo k a lu  p . F ie d e r o w e j, G ó r n a  W ild a  4 7 , w ie l  

k ie  z e b r a n ie  p r z e d w y b o r c z e  in w a l id ó w  c y 

w iln y c h , s ta rc ó w , w d ó w  i s ie r o t , o p ta n tó w ,  

r e e m ig ra n tó w , g ó r n ik ó w , h u tn ik ó w  i tp .

P r z e m a w ia ją k a n d y d a c i N O P S  p u łk .  

W ię c k o w s k i i d r  K o n o p iń s k i o r a z  p o s e ł J ó ż  

w ia E  -  — * 

Nominacja sędaego Misinrewicza
Z n a n y  n a  te r e n ie  m ia s ta  P o z n a n ia  z g ło  

ś n y c h p r o c e s ó w  b y ły  w ic e p r o k u ra to r S . O . 
p . M is iu r e w ic z B o le s ła w , z o s ta ł m ia n o w a 
n y s ę d z ią S ą d u O k r ę g o w e g o w  P o z n a n iu  
d la s p r a w  k a r n y c h . S ę d z ia M is iu r e w ic z  
p o o p u s z c z e n iu p r o k u r a tu r y p r z e n ie s io n y  
b y ł d o  S ą d u  G r o d z k ie g o , g d z ie  ,p r o w a d z i d o  
d z iś d z ia ł u p a d ło ś c io w y . N a n o w e s ta n o 
w is k o p r z e jd z ie w  p ie r w s z y c h  d n ia c h  s ty 
c z n ia . 1 9 3 9  r o k u .

Mały okrntnik
K a ż d e g o  p r z e c h o d n ia  n a  a l . M a r c in k o w 

s k ie g o , k o ło  S ą d u  O k r ę g o w e g o  u d e r z a  z a 
w s z e w id o k g o łę b i, k tó r e p r z y z w y c z a jo n e  
d o  r u c h u  n ie  p ło s z ą  s ię , a  n a w e t z  r ą k  d z ie 
c i je d z ą p o k a r m . O s w o jo n e g o łę b ie s ą o -  
z d o b ą  m ia s ta . G n ie ż d ż ą  s ię  w  b u d y n k u  s ą 
d o w y m  i U r z ę d u  S k a r b o w e g o i n ie  m a ją  
s w e g o  p a n a .

W  d n iu  w c z o r a js z y m  p r z e c h o d z ą c y  a l .  
M a rc in k o w s k ie g o  p . C ie s ie ls k i A n to n i , z a m  
p r z y  u l . K a n a ło w e j, z a u w a ż y ł , ja k  m ło d y  
c h ło p ie c „ z a b a w ia ł" s ię w  c h w y ta n iu  g o 
łę b i n a  w ę d k ę . C ie s ie ls k i z a tr z y m a ł m ło 
d e g o  o k r u tn ik a  i z a p r o w a d z i ł g o  d o  k o m i
s a r ia tu  p o l ic y jn e g o .

J a k  s ię  o k a z a ło  b y ł n im  B o g u m s k i H e n 
r y k , z a m ie s z k a ły  w  O s ie d lu N a r a m o w ic -  
k im , d z ia łk a  6 . Z e  w z g lę d u  n a  m ło d y  w ie k  
B o g u m s k ie g o  o d s ta w io n o d o I z b y  Z a trz y 
m a ń .

2 )  l is ty  S tr o n n ic tw a  N a r o d o w e g o  —  3 6  

m a n d a tó w  ( o  5  m a n d a tó w  m n ie j n iż  w wy

b o r a c h o s ta tn ic h ) ,

3 )  l is ty  S tr o n n ic tw a P r a c y  —  1 4 m a n 

d a tó w  ( o  1 4  m a n d a tó w  m n ie j n iż  d a w n e  u -  

g r u p o w a n ia  p o k r e w n e  —  N  ? , R . i C h . D .  

—  w  o s ta tn ic h  w y b o r a c h ) ,

4 )  l is ty  P . P . S . u z y s k a ły  1 5  m a n d a tó w , z  

c z e g o  w  C h e łm ż y  1 1  m a n d a tó w  o r a z  w  R a 

d z y n iu  i S o lc u  K u ja w s k im  p o  2  m a n d a ty ; w  

p o z o s ta ły c h  m ia s ta c h  l i s ty  P . P . S . n ie  u z y 

s k a ły  ż a d n e g o  m a n d a tu .

Z  p o z o s ta ły c h  6  m a n d a tó w 3  u z y s k a ło  

S tr o n n ic tw o  L u d o w e  i 3  —  m n ie js z o ś ć  n ie 

m ie c k a .

s k ie j . P o n a d to  o d b y ły  s ię d e m o n s tr a c je w  

S y r a k u z a c h , w  L it to r i i , S ie n n ie  i R a w e n n ie .  

D o n o s z ą  r ó w n ie ż  o  d e m o n s tr a c ja c h  z  M e 

d io la n u  i G o r y c j i  

N ow a św iątynia
K ę p n o , 1 0 . 1 2 .

W  k o c h ło w ic a c h , p o w . k ę p iń s k ie g o , o d 

b y ła s ię k o n s e k r a c ja n a w o p o b u d o w a n e g o  . 

k o ś c io ła .

W  o b e c n o ś c i p r z e d s ta w ic ie li w ła d z i  

r z e s z w ie rn y c h  a k tu  p o ś w ię c e n ia d o k o n a ł  

k s . d z ie k a n  P r z y n ic z y ń s k i , a  p ie r w s z ą  m s z ę  

ś w . o d p r a w ił k s . p r ó b . K u tz n e r  z  R o g o s z y c . 

P ie n ia r e l ig i jn e w y k o n a ł m ie js c o w y c h ó r  

k o ś c ie ln y p o d  b a tu tą  p . S z a jd a k a . P r z e d  i 
u r o c z y s ty m i n ie s z p o r a m i p o ś w ię c o n o  c h o r ą |

g ie w  o r a z  k r z y ż  p r z y d ro ż n y . Nowa żwłąty* 

n ia  je s t p o d  w e z w a n ie m  żw. Katarzyny 1 iw 

J ó z e f a .

Ś w ią ty n ia p o w s ta ła d z ię k i o f ia m o ó c i  

m ie js c o w e j lu d n o ś c i o r a z  z a b ie g o m  k o m ite 

tu  b u d o w y  z  k s . p r ó b . K u tz n e r e m  n a  c z e le .

Z m arli
Z ofia Szulcow a z dom u K labeeka, S0 lat. 

O ton R ausch, restaurator, 70 łat R ozalia M ar
kow a z dom u W ieczorków na, 3 Siat Stanisła 
w a Frąćkow iakow a z dom u Paw ław ska, w do 
w a, 80 lat Ignacy T alarczyk, ślusarz kolejow y, 
45 lat M aria M aćkow iakow a z dom u B urlri- 

dak, 65 lat H ieronim T roezczyński, uczeń  

szkolny, 10 lat Z ofia G rządzielska z dom u Jęt

kę, 30 lat

W A PE SŁ A W E

K m . X I L  1 3 8 9 /3 7

O  L IC Y TA C JI R U C H O M O ŚC I
K o m o r n ik  S ą d u  G r o d z k ie g o  w  P o z n a n iu  

X I I - te g o  r e w ir u  E lig iu s z C e g ie ls k i m a ją c y  
k a n c e la r ię  w  P o z n a n iu , u l . M o s to w a 1 5  m .  
1 0 , n a  p o d s ta w ie  a r t . 6 0 2  k . p . c . , p a d a je  d o  
p u b l ic z n e j w ia d o m o ś c i, ż e  d n ia  1 4  g r u d n ia  
1 9 3 8  r . o  g o d z . 1 5 .2 0  w  K ic in ie p o w . P o ;  
z n a ń , o d b ę d z ie się l ic y ta c ja r u c h o m o ś c i  

s k ła d a ją c y c h  s ię :
z  1 b u f e tu s k ła d o w e g o , 1 r e p o z y to r ia ,  
2  ła w k i , je d n e j p o w ó z k i ż ó ł te j, je d n e g o  
w o z u  n a  r e s o r a c h  i 9  w a r c h la k ó w ,  

o s z a c o w a n y c h  n a  łą c z n a  s u m ę  7 8 0 ,—  z ł .
R u c h o m o ś c i m o ż n a  o g lą d a ć  1 0  m in . przed 

l ic y ta c ją . Z b ió r k a  przed Sołectwem w  K i-  
d n ie  p o w . P o z n a ń .

E lig iu s z  Cegielski
K o m o r n ik .

V  I . K m . 1 4 3 9 /3 8
OBWIESZCZENIE 

O  L IC Y T A C JI R U C H O M O ŚC I
K o m o r n ik S ą d u G r o d z k ie g o w  P o z n a 

n iu , V I r e w ir u , K a z im ie r z S z y b o w ic z . m a r  
ją c y  k a n c e la r ię w  P o z n a n iu , t r t . W ie r z b ię -  
c ic e N r . 5 8 n a  p o d s ta w ie a r t . 6 0 2 k . p . e . 
p o d a je d o  p u b l ic z n e j w ia d o m o ś c i , ż e d n ia  
1 6  g r u d n ia  1 9 3 8 r . o  g o d z . t l w  P o z n a n iu ,  
u l . R a c z y ń s k ic h N r . 1 3 /1 4 o d b ę d z ie s ię  
1 - s z a l ic y ta c ja r u c h o m o ś c i , n a łe ż ą e y c ł i d o  
d łu ź n d c a k i , s k ła d a ją c y c h  s ię s u r z ą d z e n ia  
d r u k a r n i , o s z a c o w a n y c h n a łą c z n ą s u m ę  
z ł 6 9 .9 9 0  g r  5 0 .

R u c h o m o ś c i m o ż n a  o g lą d a ć  w  d n iu  !k v -  
ta c j i w m ie js c u  i c z a s ie  wyżej oznaczonym

D n ia 1 0  g r u d n ia  1 9 3 8  r . . j - . —  

(—) Szybowiec
K o m o r n ik .

K m . V I I . 554/37
O B W IE SZ C ZE N IE O LICYTACJI 

R U C H O M O ŚC I
K o m o r n ik S ą d u G r o d z k ie g o w  P o z n a 

n iu . V I I r e w ir u , W in c e n ty P o la c z e k , m a ją 
c y  k a n c e la r ię w  P o z n a n iu , u l . W ie r z b ię c i-  
c e  N r  6 6 , n a  p o d s ta w ie  a r t . 6 0 2  k . p . c . p o 
d a je  d o  p u b l ic z n e j w ia d o m o ś c i, ż e  d n ia 1 6  
g r u d n ia  1 9 3 8  r . o  g o d z . 1 1 w  P o z o a n d n , u l-  
G ó r n a  W ild a  N r  4 7  m . 6 . o d b ę d z ie  s ię  1 - s z a  
l ic y ta c ja r u c h o m o ś c i, s k ła d a ją c a s ię ® : 
k r e d e n su d ę b o w e g o ^ d y w a n , o to m a n a , u -  
m y w a in ia z p ły tą m a r m u r o w ą i lu s tr e m ,  
2 n o c n e  s to lik i , la m p a s to ją c a , k a n a p a  k r y  
ta  g o b e ł in ą , s tó ł d ę b o w y , g a r d e r o b a , o s z a 
c o w a n y c h  n a  łą c z n ą  s u m ę  z ł 8 8 0  g r  0 0 .

R u c h o m o ś c i m o ż n a  o g lą d a ć  w  d n iu  licy
ta c j i w m ie js c u  i c z a s ie  wyżej oznaczonym.

D n d a 2 5  l i s to p a d a 1 9 8 8 r .
KomcnPk.

O B W IE SZC Z E N IE  
O  L IC Y TA C JI R U C H O M O ŚC I

K o m o r n ik  S ą d u  G r o d z k ie g o  w P o z n a n iu  
I R e w ir u  C ib ic k i J a n  m a ją c y  k a n c e la r ię  w 
P o z n a n iu  u l . B e r w iń s k ie g o  N r . 1  n a  p o d s ta 
w ie  a r t . 6 0 2  k . p . c . p o d a je  d o p u b l ic z n e j  
w ia d o m o ś c i, ż e  
I . K m . 1 2 7 8 /3 8  
d n ia  1 4  g r u d n ia  1 9 3 8  o  g o d z . 1 4 - te J  w  P o 
z n a n iu  u h  W r o c ła w s k a  N r . 1 8  o d b ę d z ie  się 
1 - s z a l ic y ta c ja r u c h o m o ś c i s k ła d a ją c y c h  
s ię  z  m a s z y n y  d o  l ic z e n ia  „ V ic to r ia '*  o s z a 
c o w a n y c h  n a  łą c z n ą  s u m ę 1 .1 0 0 ,—  z Ł  
I . K m . 1 3 4 6 /3 8 , 1 3 7 6 /3 8 , 1 4 5 6 /3 8  
d n ia  1 5  g r u u n ia  1 9 3 8  o  g o d z . 1 1 - te j w  P o 
z n a n iu  u l . N o w a  N r . 7  o d b ę d z ie  s ię  1 - s z a  l i 
c y ta c ja  r u c h o m o ś c i s k ła d a ją c y c h  s ię  z

u r z ą d z e n ia  s k ła d u , k i lk u s e t o b r a z ó w  w  
r a m a c h  .k i lk u n a s tu  k r z y ż y  n ik lo w a n y c h  
i k i lk u d z ie s ię c iu  k s ią ż e c z e k d o n a b o 
ż e ń s tw a

o s z a c o w a n y c h  n a  łą c z n ą  s u m ę 1 .8 4 1 ,—  z ł .
R u c h o m o ś c i m o ż n a  oglądać w d n iu  l ic y 

ta c j i w  m ie js c u  i c z a s ie  wyżej o z n a c z o n y m .
P o z n a ń , d n ia  1 0  g r u d n ia  1 9 3 8 .

’ (— ) C ibicki
K o m o r n ik .

S y g n a tu r a : K m . 6 5 0 /3 8 .
O B W IE SZC Z E N IE

O L IC Y T A C JI R U C H O M O ŚC I
K o m o r n ik  S ą d u  G r o d z k ie g o  w  G r o d z i

s k u  F r a n c is z e k  W o ź n ia k  m a ją c y  k a n c e la r ię  
w  G r o d z is k u  u l . P o z n a ń s k a  N r . 4 6  n a  p o d 
s ta w ie  a r t . 6 0 2  k . p . c . p o d a je  d o  p u b l ic z 
n e j w ia d o m o ś c i , ż e  d n ia  1 3  g r u d n ia  1 9 3 8  r .  
o  g o d z . 1 1 - te j n ie  p ó ź n ie j n iż  w  d w ie  g o d z i
n y , w  G r o d z is k u  u l . S ta ry  R y n e k o d b ę d z ie  
s ię 1 - s z a l ic y ta c ja r u c h o m o ś c i , n a le ż ą c y c h  
d o  p . W ła d y s ła w a  R o g a ls k ie g o  w  G r o d z i
s k u s k ła d a ją c y c h s ię  z 1 p ia n in a f i r m y  
„ B ry l l*  —  o s z a c o w a n y c h n a  łą c z n ą  s u m ę  
z ł 8 0 0  g r . 0 0 .

R u c h o m o ś c i m o ż n a  o g lą d a ć  w  d n iu  l ic y 
ta c j i w  m ie js c u  i c z a s ie  w y ż e j o z n a c z o n y m -

G r o d z is k , d n ia  7 g r u d n ia 1 9 3 8  r .
F r . W o ź n ia k
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S P O R T
P ię śc ia r s tw o

Szw ajcarscy bokserzy w  Poznaniu .

W  dniu w czorajszym  w  godzinach w ie

czornych przybyła do Poznana reprezenta 

cyjna drużyna Szw ajcarii pod kierow nic 

tw em  p. C lem ento  oraz znanego  na naszym  

terenie sędziego p. R itzfego. D rużyna za

m ieszkała w  hotelu  M onopol i jest w  do 
brym  nastro ju —  pełna nadziei uzyskania  

faszczytnego w yniku z silną reprez. Po 

znania. Szw ajcarów pow itali na dw orcu  

członkow ie zarządu PO Z B . w  osobach pp. 

inź. Suligow skiego, D erdy i M uzalew skie- 

go. N a skutek słabej w alki K lim eckiego w  
W arszaw ie w agę półciężką reprezentow ać  

będzie dobrze zapow iadający się Sobieral- 

ski z Stelli. Z  uw agi na w yrów nany poziom  

drużyn w alki zapow iadają się nadzw yczaj 

ciekaw ie i przyniosą dużo em oq 'i. Począ

tek zaw odów , które odbędą się dzisiaj w  

hali reprezentacyjnej T argów  Poznańskich  

naznaczono  na godz. 20. Sędzią neutralnym  

będzie p. Saenger, N iem cy, oraz pp. C le- 

m ento  i D erda. W  ringu na zm ianę p. R itzi 

i U rbaniak .

P iłk a  n o ż n a

L e g ia  —  P e n ta tlo n *

W  dniu 11 bm . o godz. 1  i-tej przed po 

łudniem  odbędą się zaw ody  piłkarsk ie o m i 

strzostw o „L igi okręgow ej", ostatn ie w  se

zonie jesiennym : K . Sp. „L egia" —  „Pen- 

tatlon", na boisku O kręgow ego O środka, 

uL B ukow ska.

S a n  I —  A d m łr a  Ł

Spotkają się w  niedzielę, dnia 11 bm . 

0  godz. 11 na boisku areny P. W - K -

lu fo m o b ilfe m

P o r o z u m ie w a w c z y K o m ite t K lu b ó w  M o to 

r o w y c h .

D nia 5 grudnia rb . w  lokalach A utom o 

bilk lubu W ielkopolsk i odbyło się zebranie  

przedstaw icieli K lubów M otorow ych, na  

którym  przyjęto regulam in pow yższego K o  

m itetu oraz dokonano w yboru prezydium  
>  osobach: pp. przew odniczący v-m in . Fer

dynand Św italsld , zast. m ajor A ugustow ski 

sekretarz red . Św idziński, oraz referen 

tów dla poszczególnych spraw . N astępne  

Z ebranie odbędzie się dnia 10 stycznia  39 r.

F C o fa r s tw o

W y śc ig i k o la r sk ie n a w a łk a c h .

W  niedzielę, dnia 11 grudnia br. o godz. 

i2 -tej w  południe organizujeP . O . Z w . K o 

larski na sali O grodu Z oologicznego inau 
guracyjny  w yścig  kolarsk i na w ałkach zegaEDCBA

5  k ła  d a ją c a s ię z b a fe r ii, n a s a d k i b a k e lito w e j i ż a ró w e c z k i 

C e n a z ł. 1 .5 5

P o le c a m ij b a rd zo  fę u ż y te c zn ą , c e lo w ą  t p ra k ty c z n ą n o w o ś ć

C e n tra
Z A K Ł A D Y  P R Z E M Y S Ł O W e

t W . T O M A S Z E W S K I

P O Z N A N I-  S K R Z Y N K A  P O C Z T O W A  2

row ych, z udziałem  czołow ych zaw odników  

m . Poznania. ._____ _______ —

Z ebranie H . C . P.

O ddziału K olarskiego K . S. H . C . P. 

roczne w alne zebranie odbędzie się w  nie

dzielę, dnia 11 bm . o godz. 10-tej w  sekre 

tariacie K lubu.

Z a p a śn ic fw o

T ow . G im n. „Sokół" Poznań I. —  H C P.

Z aw ody zapaśnicze m iędzy obiem a dru 

żynam i o ty tu ł druż. m istrza O kr. Poznań 

skiego odbędą się w  poniedziałek dnia 12  

bm . w  sali gim nastycznej przy Z ielonych  

O gródkach punktualn ie o godz. 19. W stęp  

na zaw ody  20 i 40 groszy .

W  k ilk u  w ie r sza c h
, —  N ow y rekord św iata ustanaw ia nie

m iecki pływ ak. Z nany niem iecki pływ ak  
Joachim  B alke, na zaw odach w  A arhus w e  
w torek w ieczorem  ustanow ił now y rekord  

K IN O T E A T R „ G W IA Z D  A ” K IN O T E A T R

ALEJE MARCINKOWSKIEGO 28 - TELEFON NR 34 43

O d  ju tra  n le d n te ll 1 1  b m . N a jw ię k s z y  f ilm  ro m a n ty c in o -b o h a te rs k l w s z y s tk ic h  c z a s ó w

„ W IĘ Z IE Ń  K R Ó L E W S K I 4 4 
(„ T a je m n ic a  Z a m k u  Z e n d a **)

F ilm , k tó ry z a d z iw ia p o tę g ą re a liz a c ji I p o ry w a n a jc h ło d n ie j u s p o s o b io n e g o w id z a

W  ro la c h g łó w n y c h :

R o n a ld  C o lm a n ,  M a d e le in e  C a r r o ll, D o u g la s  F a ir b a n k s  jr , M a r y  A sto r
D z iś  p o ra ź o s ta tn i p rz e p ię k n y f ilm „ M iło ś ć  I Ł z y  K o b ie ty * 1

św iata na 500 m  sty lem dow olnym , uzy 
skując w ynik 7:23,3 m in.

D otychczasow y rekord w  tej konkuren 
cji należał do A m erykanina K aye i w ynosił 
7:23,8 m in.

—  M ecz W arszaw a —  K raków  w  ten isie  
sto łow ym . W  niedzielę, dnia 18 bm . odbę
dzie się w W arszaw ie m iędzym iastow y  
m ecz W arszaw a —  K raków  w  ten isie sto 
łow ym .

—  N ajlepsi pływ acy Śląska na starcie. 
W  niedzielę, dnia 11 bm . odbędą się w  K a
tow icach w  pływ alni m iejsk iej ogólno  - ślą
skie zaw ody pływ ackie z udziałem  najlep 
szych pływ aków  okręgu. Z aw ody organi
zuje D ęb,

( —  Poznań  chce. organizow ać w ioślarskie  
m istrzostw a Polski. Poznański K om itet T o  
w arzystw W ioślarsk ich , dysponujący jedy 
nym  w  Polsce to rem  o przepisow ej długo 
ści, poczynił starania o przyznanie m u m an  
datu organizatora regat o m istrzostw o Pol
ski w  roku przyszłym .

—  W łochy —  Francja 1:0 (1 :0). Spot
kanie m iędzypaństw ow e, rozegrane w  N e
apolu , zakończyło  się m im o dużej przew agi 
W łochów , nieznacznym ich zw ycięstw em . 
Jedyną  bram kę dnia strzelił w  21 m in. B ia- 
vattE

M in . B o b k o w sk i w  Z b ą sz y n iu
Z bąszyń, 10. 12.

W  dniu w czorajszym  pociągiem  luksuso 

w ym  z Paryża do W arszaw y przejeżdżał 

przez stację graniczną w  Z bąszyniu p. m i
nister B obkow ski. W  czasie posto ju po 

ciągu na stacji w  Z bąszyniu p. m inister ob 

serw ow ał odpraw ę pociągu.

5  la t  w ię z ie n ia  z a  k r a d z ie ż  w  k o śc ie le
B nin , 10. 12.

Przed Sądem O kręgow ym w Środzie  

stanął Piotr K aczor, lat 39 z zaw odu sto 
larz, szesnastokrotn ie karany za kradzież, 

oskarżony  o  to , że w  dniu 8 sierpnia rb . w y 

strzelił w  B ninie, pow . Śrem , do Stanisław a  
C ichockiego, Stanisław a M ikołajczyka i 

Ignacego Jankow skiego w tym celu , aby  
uniknąć pościgu po usiłow aniu obrabow a

nia kościo ła parafialnego w  B ninie.

K aczor, w  sierpniu br. pow ziął zam iar, 

w espół z W ładysław em  L ew ickim  z Pozna

nia, obrabow ania kościo ła parafialnego w  

B ninie.
Przew ód  sądow y  w ykazał całkow itą w i

nę K aczora i jego kom pana. Sąd w ięc u- 

w zględniając jego karalność, w ym ierzył m u  

karę pięciu lat w ięzienia, utratę praw  oby 

w atelsk ich i honorow ych na przeciąg lat 

10, zarządzając rów nocześnie konfiskatę  

narzędzi, służących do popełn iania prze 

stępstw .

K o m u n ik a ty  te a tr a ln e

— - T eatr W ielki D ziś opera „C arm en"  
z gościnnym  w ystępem W andy W erm iń-  
skiej w  ro li ty tu łow ej. W  niedzielę po po 
łudniu operetka „Szczęśliw ej podróży", 
w ieczorem  w ielka opera „G ioconda” . W spa  
niałe tańce w  w ykonaniu całego zespołu  
baletow ego. W  przygotow aniu dający dużo  
em ocji dram at m uzyczny D 'A lberta „N i
ziny", którego  głów ne partie kreow ać będą  
pp. W anda W erm ińska (M arta), A . R acz
kow ski (Pedro) i A . K arpacki (Sebastiano). 
Pierw sze przedstaw ienie odbędzie się w  
czw artek dnia 15 bm .

—  T e a tr P o lsk i D ziś i ju tro o godz. 20  
J. K ossow skiego „T ekla” z pp. W ieczor
kow ską w  ro li ty tu łow ej, oraz w  koncerto 
w ej grae pp. B aronów nej, Podgórskiej, D y- 
trycha, D zw onkow skiego. K alinow skiego,. 
N oskow skiego, Serw ińskiego, Szalaw skie- 
go, Św iderskiego i Z intla. W  niedzielę, o  
godz. 16 po cenach zniżonych kom edia L a- 
szlo „W  perfum erii” . W  przyszłym tygod 
niu w ejdzie na repertuar głośna kom edia  
D ew ala „Subretka” .

—  T e a tr M a r io n ete k „ B łęk itn y P a ja c "  
w  P a sa ż u  Ł u c z a k a . C odziennie do niedzie  
li, 11 bm ., gości u m arionetek św . M ikołaj, 
który po w zięciu udziału w  cudnej św . m i- 
kołajow skiej legendzie p. t. „Jaś i K asia” , 
rozdaje w szystk im grzecznym dzieciom  
słodkie upom inki. Przedstaw ienia o godz. 
17, w  niedziele i św ięta o godz. 15 i 17. W  
niedzielę o godz. 12-tej po raz ostatn i „H oc  
ki-K locki” . W stęp ty lko 20 groszy . Po- - 
darki dla św . M ikołaja składać m ożna w  
kasie T eatru przez cały dzień .

M A J K A  U R O D Y

L.-

a  fe s t  n ty  c T e ń F u fk a ,  n ie w i

d o c z n a  w a rs te w k a , p rz y 

s ła n ia ją c a w rz e Ik ie u s 

te rk i i p la m y , c e ry . T ę  

m a s k ę u ro d y , p o w a b u  

i ś w ie ż o ś c i-tw o rz y  n ie s z 

k o d liw y , id e a ln ie m ia łk i

A B A R ID

PR Z ET A R G  PU B LIC Z N Y  N r. 66/77/38 .
D yrekcja O kr. K olei Państw ow ych w  Poznaniu  

ogłasza przetarg na naw ęglanie parow ozów  w  Pa
row ozow ni G łów nej w  Poznaniu oraz na usuw a
nie z to rów  trakcyjnych na stacji Poznań z nała- 
dunkiem  na w agony , w yładunkiem  na m iejscu w y 
znaczonym  na ten cel oraz rozrzucaniem  dla w y 
rów nania terenu żużla paleniskow ego, m iału dym 
nicow ego i śm ieci.

O brót m iesięczny naw ęglania w ynosi około  
7000 ton a naładunku i w yładunku żużla i t. p. 
około 900 ton .

O fertę na w ykonanie łych prac z podaniem  
ceny jednostkow ej dla każdego rodzaju roboty  
osobno, w cyfrach i słow nie, zapieczętow aną w  
jednej kopercie firm ow ej z napisem , w skazującym  
zaw artość, należy w łożyć do koperty bez firm y  
i nieprzejrzystej zapieczętow ać i nadesłać do D y- 
rekqi lub w łożyć do skrzynki ofertow ej w  przed 
sionku gm achu D yrekcji najpóźniej przed godz. 
12,00 w  dniu otw arcia przetargu . K operta Z ew nę
trza (bez firm y) w inna być zaopatrzona w  napis: 
„O ferta na przetarg N r. 66/77/38 w  dniu 20. X II. 
1938 r. na . . . . (w ym ienić w yżej w ym ienione  
roboty razem , lub każdą osobno).

D o przetargu należy złożyć w adium w w yso 
kości 100,—  zł w  kasie D yrekcji O kr. K olei Pań 
stw ow ych w  Poznaniu , a kw it dołączyć do oferty . 
W adium podlega zw rotow i po ukończeniu prze 
targu w  razie odrzucenia oferty , w zgl. po podpi
saniu um ow y przez oferenta, którego oferta zo 
stała  przyjęta. W adium  przepada na rzecz D yrek- 
cji O kr. K olei Państw ow ych, jeżeli oferent cofnie  
sw ą ofertę po otw arciu przetargu . Z m iana ofert 
lub cofnięcie ich jest dopuszczalne przed term inem  
rozpoczęcia przetargu. O ferta obow iązuje oferen 
ta w  ciągu 4 tygodni od daty przetargu pod rygo 
rem  utraty  w adium . O tw arcie ofert nastąpi w  dniu  
20. X II. 1938 r. o godz. 12-tej w  gm achu D yrekcji 
O kr. K olei Państw , w  Poznaniu pokój N r. 420.

Jako zabezpieczenie należytego w ykonania  
prac, objętych um ow ą, żądana będzie kaucja i to  
za naw ęglanie 1500,—  zł, a za naładunek i w yła
dunek żużla 150,—  zł, któ-ą oferent obow iązany  
jest złożyć przed podpisaniem  um ow y. W  ofercie  
należy w yrazić gotow ość złożenia kaucji przed  
^ó^^aniem  um ow y.

W szelkich in form acji, dotyczących w ykonania  
w ym ienionych prac udzieli Parow ozow nia G łów 
na w  Poznaniu w  godzinach służbow ych. W  ofer
cie należy nadm ienić, że oferent zapoznał się z  
w arunkam i w ykonania roboty , na którą składa  
ofertę.

D yrekcji O kr. K olei Państw ow ych służy praw o  
w yboru przedsiębiorcy bez w zględu na cenę ofe
row aną, w zgl. uznania że przetarg nie dał w yniku.

O ferty nieprzyjęte pozostaną bez odpow iedzi, 
a w adium będzie w  tak im w ypadku zw rócone. 
O ferty , nie odpow iadające pow yższym  w arunkom , 
nie będą rozpatryw ane.

O G Ł O SZE N IE .
Przetarg  na roboty drogow e.

Państw ow y Fundusz D rogow y ogłasza na dzień  
21 grudnia 1938 roku  o  godz. itf rano  publiczny  pi
sem ny  przetarg  ofertow y  na  budow ę  około  200  km . 
naw ierzchni ulepszonych na drogach państw o 
w ych.

Przetarg odbędzie się w  gm achu M inisterstw a  
K om unikacji W arszaw a, C hałubińskiego 4.

Szczegóły przetargu  w  N r. 282  z dn. 10. X II. br. 
M onitora Polskiego.

M a te r ia ły
B IE L SK IE J FA B R Y K I SU K N A

M o l e n d a  
są chlubę  rodzim ego przem ysłu  

Składy detalicznej sprzedaży:

P o z n a ń , u l. 2 7  G r u d n ia  1 2  i P I . Ś w ię to k rz y sk i 1

(D p o a rfily
w hotelach , w w szyst

kich uzdrow iskach pol

skich , księgarniach  

dw orcow ych itp .

prosim y żądać

„ N o w y  K u rje r  “

N a jta n ie j k u p isz  
P ła s z c z e  d a m s k ie , 

s w e try . P ła s z c z e  

m ę s k ie , u b ra n ia , 

ju p y . K a p e lu s z e  

m ę s k ie , c z a p k i. 

T ry k o ta ż e w  ró ż 

n y c h  g a tu n k a c h , 

k o s z u le  - >  k o łn ie 

rz y k i o d  S ,8 0 .  *

I .  R o siń sk a
W ie lk a  2 S  

n a ro ż n ik K la s z to rn e j. 

P rz y jm u ję a s y g n a ty
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RO KU  

KANTO ROW ICZA  

po pbh ipd pa 
KO NIAK  SAUM O N  JUBILAT  

znajduje się na stole  w igilijnym

N A  g w ia z d k i;
nm fflim ininim iiiHM Hiiniin iiufiN fiiiiniiiiiiiiiiiiiiiin iim  

k a p a j e r a  n a j le p ie j

m aterial dam ski, m ęski i jedw abie

w  P o ls k ie j
C e n t r a l i

Spóldifelnl Spożyw ców  

Pracowników Kolejowych

.. z dośuńctdcmicl

< uh izm, ią .

HIVE  A

chrenu 

tvojs-kideoxniiii. 

tłuści s tzórę 11

A R T Y K U Ł Y  S P O R T O W E  

to najlepsze podarki gw iazdkow e  

N A R T Y  - Ł Y Ż W Y  - S A N K I  

K O N F E K C J Ę  Z I M O W Ą  poleca firm a  

T ło  U s a * * Harcerska 
L F C  I J L c t Spółdzielnia z o. n  

F o n a A ,  P o d g ó r n a  1 0 Tel. 21>?7 

B y d g o a z e a , G d a ń s k a  2 0 Tel. 34*08

P o z n a ń  - S t a r y  R y n e k  4 6 - 4 7  

i G d y n ia  ■ S t a r o w ie j s k a  5 8 .

jH iinnnniiiiiiiiiiiin iiiiiiniiiiiiiiiiiniiin iiim iiiiim m iiinniiifHniiiim iiiiii niiniiiiiiiiiiiiinniiinniib> 

g Nasi milusińscy oczekują z utęsknieniem 

| św . M ikołaja  
a
| a starsi wiedzą — o czem przekonał się  

| cały Poznań  I — bo jeśli

p r e z e n t y  n a  ś w . M ik o ła j a
t a  t y lk o  ■ f ir m y

N A  G W I A Z D K Ę  
znakom ite zegarki szw ajcarskie  

zegary, budziki, w yroby złote i srebrne, 

obrączki ślubne

poleca

po niskich cenach I w  w ielkim w ybone

W .  S Z U L C  
w  P o z n a n ia  * p la c  W o ln o ś c i 5 .  
Z a lo i . w  r . 1 8 7 8  T e L  1 4 - 8 4 .

09221026

_ Nalw lęktty  w ybór od  najskrom niejszych łakoci do luksusow ych bom - = 

= bonier. Codziennie  ś w ię t y  towar, t a n i bo w ła s n e g o  w y r o b u

B ! B  M 1 E T H E I  
w łaściciel M . K a c s m a r e k

Poznań, ulica Br. Pierackiego nr. 8 1  

N a js t a r s s a  w y t w ó r n ia  c n k r ó w  =

P r a k t y c z n e  p o d a r k i g w ia z d k o w e

K A P E L U S Z E ■ K O S Z U L E • K R A W A T Y

najkorzystniej w firm ie

B. KUBICKI
P la c  W o ln o ś c i 1 0 .

N A J M I L S Z Y M  P O D A R K I E M  G W I A Z D K O W Y M
W Y K W I N T N A  O D Z I E Ż  M Ę S K A  i  D L A  C H Ł O P C Ó W

B.H ILDEBRANDT
Poznań
St. Rynek 75/74

G dynia
św iętojańska  51

Piżam y — Bonżurkl — Porannlkl 
M undurki I pluszcze szkolne 
M ateriały: W yroby czołow ych fabryk bielskich

W y r o b y  w ła s n e j  p r o d u k c j i s n a n e j  m a r k i . ,  W Y K  W I N T * *

Sped. O ddział M iarow y najwytworniejszej odzieży cywilno - wojskowej 

Olbrzymi wybór — Niskie ceny — Rzetelna obsługa 

fetw m dow shiiSh
Stary Rynek 55 P  o  z n a A Telefon 12-99, 48-86

Oddział KONIN, Plac Wolności 6 Tel. 114

doirzew oiacych no  #

P o d a r k i  G w ia z d k o w e  
i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i in i ii ii i i i i i i i i i i i i iu i ii ii i i i i i i i in ii ii i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i in i ii ii i  

n a jt a n ie j

u „ W O Ł W O R T A 4 6 
P o z n a ń , S t . R y n e k  6 7 /6 9 .

N a j n iż s z e  c e n y N a j w ię k s z y  w y b ó r

P r a w d z iw ą  r a d o ś ć  s p r a w ia  

P O D A R E K  G W I A Z D K O W Y

i firm y

I .  P R f lH T C
P o s a a ń , ó w . M a r c iu  6 0 .

narożnik Ratajczaka

Zegary,budziki stylów .,

zegarki szw ajcarskie, pierścionKi,kolczyki, 

brylanty,

w  w ie lk im  w y b o r z e  n a j t a n ie j
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WYTYCZNE PRAC OZN Dzisiaj zamknięcie

w PARLAMENCIE
„Jesteśmy reprezentantami wiel- ideologicznej już dokonaliśmy dzie-j Akcja gospodarcza opierająca 

kiego, świeżego prądu zjednoczę- ła zjednoczenia narodowego, się na wielkim planie państwowym 

nia narodowego, który wartkim Świadczy o tym stosunek społe- winna zaspokoić bezwzględnie ko-i 

i co raz potężniejszym nurtem po- czeństwa do najważniejszych, za- nieczności państwowe, zlikwido-! 

tywa społeczeństwo polskie., dań państwowych do armii, do wać bezrobocie, rozładować prze-1 

Głównie naszym celem jest prze- COP’u, postawa Narodu podczas ludnienie wsi, stworzyć ujście dla

niknięcie całego życia Polski wolą decydujących dni, kiedy rozstrzy- olbrzymiego przyrostu ludności, ’
wielkości i zasadą podporządkowa- gała się sprawa litewska, a potym postawić i utrzymać na należytym ’

nie interesów jednostek grup spo- sprawa Śląska Zaolziańskiego, poziomie potencjał obronny Polski
* ।  • i । ii t .i _ l  j poziom dobrobytu Jej obywateli.

« . . iii.- . Koordynacja prac Głowy Pań-
(nie)szych problemów wewnętrznych s,wa par|amellt|I; R du ; ł(!.

IriATAołll ’łVA Atł7ol/I*1 — mAHIIUra - *

KIERMASZU- WYSTAWY
Dzisiaj o godz. 9-ej wieczorem i tawa zorganizowany przez Stew, 

zostanie zamknięty Kiermasz-Wya-1 Kupców Polskich we Włocławku.

łecznych i regionalnych, nadrzędne wreszcie frekwencja wyborcza.
mu, ogólnemu dobru — potędze Rozwiązanie jednego z najważ-

Narodu i Państwa Polskiego. . ___ _ . -
Tę nasz, naczelną zasadę bę- w kwestii żydowskiej - możliwe czeńjlwa K osj ó 

dziemy realizować w pracach par- będzie tylko w mysi realnego pro- lacj • śmiał h zamia.

lamentarnych”. , . gramu OZN polegającego.na zor.jneń ; kuć potężne zręby siły

Tymi słowami zakończył swoje gamzowamu emigracji zydow|RzeczynosDolitei.
inauguracyjne przemówienie parła- w Polsce. s H *

- - — - ’

OSTRZEŻENIE
Wobec rozgiewania przez nieuczciwą konkurencję fałszywych wiadomości 

jakoby firma Władysław Adamczewski I S-ka, Fabryka Mydła 
i Świec W Warszawie, została sprzedana w obce ręce lub była finanso
wana przez obcy kapitał, względnie miała obcych wspólników, niniejszym 
ostrzegamy, iż wszystkich, którzy takie wiadomości rozsiewają będziemy 
ścigali z całą surowością prawa.

Jednocześnie oświadczamy, iż firma Władysław Adamczew
ski i S-ka jest firmą polską i chrześcijańską, a jedynymi i wyłącznymi jej 
właścicielami, posiłkującymi się tylko własnymi kapitałami bez czynników obcych, 
są niżej podpisani, którzy gotowi są wypłacić każdą sumę temu, kto zdoła do
wieść iż jest inaczej.

fV/adystau) Adamczewski

Mieczysław Adamczewski 
Inż. Jerzy Krause

mentarne Szef Obozu Zjednocze
nia Narodowego gen. St. Skwar- 

czyński. Słowa te stanowią lapi
darny skrót zadań decydującej 
większości w przyszłych pracach 

parlamentarnych.
Generał Skwarczyński podkreś

lił, że obecne ciała ustawodawcze 

pracować będą już na nowych za
sadach, dla których podstawę 

stworzyła Konstytucja 23 kwietnia 

1935 r. Konstytucja nasza zerwa
ła z przestarzałą formą ustroju de- 
meliberalnego, niedającemu wpół- 

czesnemu państwu koniecznej sta
bilizacji i równowagi stosunków 

wewnętrznych.
Wytyczne prac O Z N w parla

mencie przedstawione przez Szefa 

a zarazem Przewodniczącego Klu

bu Parlamentarnego OZN stano
wią program, który będzie rzeczy

wiście zrealizowany. Nie jest to 

bowiem obliczone na poklask ga
lerii przemówienie dawnego leado 

ra partyjnego, ale są to słowa 

człowieka, stojącego na czele zde
cydowanej większości przywykłej 
swoje zamierzenia wprowadzać 

w życie. Stąd waga wypowiedzią 

nych przez Szefa OZN słów.
Przewodniczący Klubu Parla

mentarnego OZN twierdził, że 

ebowiązkiem Izb Ustawodawczych 

będzie:
I) reprezentować prąd, troski 

i słuszne postulaty wszystkich 

warstw społecnycb, przykładając '• 

de nich kryteria dobra powszech

nego,
2) dawać im wyraz pracy usta

wodawczej i kontroli nad działal

nością rządu.
Wśród oczekujących zadań gen. 

Skwarczyński na pierwszym miej-j 

scu wymienił sprawę ordynacji 
wyborczej, która ma posunąć his-| 
toryczny rozwój naszego Państwa! 

i oddać decydujący głos prądom 

będącym wyrazem poczucia obo

wiązku wobec Państwa i konsty
tucyjnej żywotności Narodu. Oma

wiając kolejno podstawowe kapi
talne zagadnienia Polski współ-1 

czesnej gen. Skwarczyński wska

zał na konieczność dalszego wspa { 
niałego rozwoju naszej armii, dal-l < 
szego - umocnienia naszej sytuacji i 

międzynarodowej, która w ciągu' 
ostatniego roku postawiła Polskę! 
w rzędzie mocarstw decydujących ! 

o przyszłości świata. ’■■a
Jeżeli chodzi o sprawy wew-1 

nętrzne to Szef OZN stwierdził 
między innymi, że w dziedzinie RaClIO W aKCJI OSWIdty pOZaSZKOUleJ na (cudowne wdziecko)

Jubileusz nestora pleśni pomorskie]
Pomorski Związek Śpiewaczy czone chóry toruńskie „Dzwon**, 

urządza dnia 12 b. m w Toruniu „Lutnia**, „Św. Cecylii** i chór 

wielką uroczystość z okazji 50-let-. przy Bazylice św. Jana pod batutą 

niej działalności kompozytorskiej Jubilata.
p. Zygmunta Moczyńskiego, zna-1

nego i cenionego krzewiciela pieś- Rozgłośnia Pomorska transmituje 

ni polskiej na Pomorzu. Utwory dnia 12 b.m. o godz. 21.10 z Te- 

jego należycie docenione kultywo- atru Ziemi Pomorskiej w Toruniu 

fragmenty koncertu, w programie 

którego będą takie utwory jubilata 

jak: Hel, Zaślubiny Morza, Confi- 

tebor Tibi Domine, Zdrowaś Ma- 

ryo i Hejnał.

wane i krzewione są przez Towa
rzystwo Śpiewacze i chóry w ca

łej Polsce. W uroczystościach 

jubileuszowych wezmą udział: 

orkiestra toruńskiego p.p., połą-

GWIAZDKĘ'!

ZŁOTYM MEDALEM 
jako najwyższą nagrodą, została odznaczona 

w roku blążąćym firma

Wł. Adamczewski i S-ka
FABRYKA MYDŁA I ŚWIEC — WARSZAWA 

za swe wyroby na 

Pierwszel Polskiej y/ystowie Szpitolnlclwii w Ulnrszwie

IELEFUNKEN

iiiiiiiiii 
liiilillllllllHM’

TEL^

FUN

KEN

Ze Związku
Z jak wielką przykrością odwo

ływałyśmy odczyt p. Miłaszew- 

skiego z powodu jej choroby tak 

teraz z wielką radością komuniku
jemy, że wieczór literacki odbę
dzie się dn. 14 grudnia o godz. 

20 w lokalu Tow. Wioślarskiego 

P. Miłaszewski wygłosi odczyt 

pod tytułem: „Sam na sam z rę

kopisem". Będzie to niejako spo
wiedź autorki, garść wrażeń pisar
skich na temat pracy literackiej,' 
którymi powieściopisarka pragnie 

się podzielić ze słuchaczami. Dla ' 

poety i powieściopisarza oceną i I 4 * * 'I
ich prac jest uznanie tych, do _____

których ta praca dotarła. A czem- fń/f fll/1/Vff*
że społeczeństwo włocławskie mo-’ Aw*

że okazać swoje uznanie dla 

autorki, jak tylko licznym przyby- ' 

ciem na jej odczyt i entuzjastycz- - 

nym jej przyjęciem. Pragniemy [ 
aby wszyscy ci, co nabyli bilety, 
jako też i ci, którzy, mamy nadzie
ję nabędą takowe, w dniu 14 gru
dnia spotkali się w sali Tow.
Wioślarskiego.

Pań Domu
Zarząd Z. P. Domu zawiada

mia, że zebranie członkowskie od
będzie się dnia 13 grudnia w lo
kalu Z. P. Domu (Bulwary 27 o 

godz. 17). Prosimy członkinie e 
liczne przybycie. P. Przewodni
cząca podzieli się ciekawymi wia
domościami.

Kradzieże

i ROB! U! SM!

w „CORSO”

12 „Poweł i Gaweł”
Bodo — Grossów — Dymszo

Śmiech to zdrowię! A uśmiać 

można się tylko w „Corso** na 

pysznej komedii polskiej, reżyserii 
Mieczysława Krawicza p. t. „Pa
weł i Gaweł**. W głównych ro- 

i lach występują ulubieńcy wszyst- 
; kich Eugeniusz Bodo (Paweł Gaw- 
licki), rozkoszna Helena Grossów- 

। na tcuaowne aziecKo), Adolf 
1 Dymsza (Gaweł Pawlicki), Orwid 

Dnia 7 grudnia obradował w, Przewodniczący Wojewódzkiego i wielu innych dobrych i znajomych

kuratora dr. Antoniego Ryniewicza ‘ zacji Kraju w Toruniu p. kurator j Film cieszy się u nas zasłużó- 
* ‘ ’ ° ’ ’ ’ ’ 1 J A D —‘ t ; zaapelował do nym powodzeniem, jak zresztą na

* m rra ’ — ł L2 L _  L 

Leon Kwiatkowski, zam. ul. Pa- 

pieżka Nr. 49, zameldował, że w 

nocy na 7 bm. nieznani sprawcy za 

pomocą oderwania zamka od stajen
ki skradli dwie świnie, wagi 200 kg, 
8 kur, ogólnej wartości 18° zł. 
Ustalono, że kradzieży tej doko

nali: Stanisław Powęziak, Wiejska 

98-a, Bogumił Byszewski, Miła 19, 
Tytus Okonkowski, Mylna 11, 
Józef Maj, Planty 7 i Walenty 

Stępowski, Dziewińsku 43. Mięso 

ze skradzionych świń zwrócono 

poszkodowanemu. Sprawców kra
dzieży przekazano władzom są
dowym.

Julia Przybyszewska, zam. w Alek

sandrowie Kuj. zameldowała, że 

Kalinowski Stanisław z Włocław

ka, składł jej bieliznę wart. 50 zł.

Lynia / glUuUlQ UUlttUUWttl vv . & ILvH TY vjV»łVWB,ł* | HICIU IUuj LH

Toruniu pod przewodnictwem p. ' Społecznego Komitetu Radiofoni- z filmów polskich.

7ua/%lniAniA .kuratora dr. Antoniego Ryniewicza ।  zacji Kraju w To","’■’ n Irnratnr P.l«.
Izjazd Inspektorów Szkolnych i In-!dr. A. Ryniewicz L—«. j-,— r------------------ • । — —

ód składania Ufadlum slru^tor®w Oświaty Pozaszkolnej zebranych z prośbą o gorliwe za- wszystkich ekranach polski. 
OQ SKiaaania waaium z terenu ca|egQ Pomorskiego Okrę- interesowanie się powszechną akcją Dyrekcja kina „Corso" sprowa

IM tfKtnWBCh dlii Mdl ‘“w „.“ifobiad zjazdu poiuszo-1 dyakuaji'zabierali' glos^ uczeatoi^ graniczneji polekie, unikajedorł.. 

Ministerstwo Poczt i Telegrafów “°.«Pjawę radiofonizacji szkół i(konferencji wnosząc 

działając w porozumieniu z Mini- świetlic. 
sterstwem Skarbu zwolniło od! W imieniu Dyrekcji Rozgłośni jektow. 

obowiązku składania wadium Pomorskiej P. R. przemówił Se- 

wszystkie instytucje, przedsiębior

stwa i oseby fizyczne biorące 

udział w przetargach na roboty i 
dostawy dla p. p. „Polska Poczta, 
Telegraf i Telefon", o ile wartość 

roboty lub dostawy nie przekracza 

kwoty 3.000 zł.

Emilia Rynas, zam. ul. Płocka 

112/114 zameldowała, że w nocy 

na 7 hm. z warsztatu skradzione 

mu owczą skórę. Ustalono, że 

kradzieży tej dokonali ci sami spraw

cy wymienieni w kradzieży świń 

i kur u Leona Kwiatkowskiego.radiofonizacji szkół Pomorza. W dzając tylko najnowsze filmy za- 
1 i •• 1 • V > _ ____ ____ ! • •li- «i > v

dużo cieką- dzanych filmów starych, które na 

ie 

szkodzą dobrej opinii filmów pol- 
H skich i mijają się z celami dla

! których bywają sprowadzane.

F7AC7U? I A więc kto chce się serdecznie 

Jr uśmiać i ubawić niech spieszy do 

W tut. Komisariacie P. P. zło- „Corso".
żono 4 mtr. płótno i wstawki Nadprogram kolorówka Disny’a 

znalezionych w dniu 6 b.m. na ul. i tygodnik Pata.
Brzeskiej. Dla młodzieży dozwolone.

!wych myśli do poruszonych pro- jednorazowych seansach jedynii
V 1 '* ' imlrtrtiAr c-rIr/-łt * rlnKrAi Aninu frilmruta/ v>a i

kretarz Rozgłośni p. St, Zadrożny 

akcentując społeczne zagadnienie 

Radia i jego rolę wychowawczo- 
oświatową w kształceniu kultury 

polskiej, co jest ważne szczególnie 

przy większych skupieniach lud

ności wiejskiej.

- Wanda Kwiatkowska, zam. ul. 
Pierackiego 17 zameldowała, że 

syn jej Leon Kwiatkowski w dniu 

8 bm. skradł futro męskie i garni
tur wartości 150 zł. Kwiatkow
skiego zatrzymano.

W dniu 6 bm. o godz. 2.30 

patrol policyjny na ul. Wiejskiej 
odebrał dwie wiązki choinek w ilości 

30 sztuk, pochodzących z kradzieży.
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KIERMASZ - WYSTAWĘ Stow. Kupców Polskich

MOŻESZ ZWIEDZIĆ JESZCZE TYLKO DZISIAJ DO GODZ. 9-ej WIECZ

ta! pliimii BiMi ii mliii Hi
i Zaszczytne odznaczenia

Wczoraj w imieniu Pana Pre

zydenta Rzeczypospolitej Starosta 

powiatowy włocławski udekoro- 
czy środkami i o własnych siłach, pod- wobec obcych, może mierzyć siły wał Srebrnym Krzyżem Zasługi: 

na zamiary nie w dziedzinie ro- j p. preZt Hajinę My8tkoW8ką i 

mantycznych marzeń, ale konkret- kietownika komisariatu we Włoc- 

Ii™* h"ku P-komisarza Józef. Mączkę.

i zostali 
również Srebrnym Krzyżem Za

sługi p.p.:

Malczewska Janina 

Szymaniakowa Helena 

Wenclówna Genowefa 

Piątkowski Zygmunt 
Lewiński Józef 

Makólski Józef 

Ryniec Merceli

Brązowym Krzyżem Zasługi: 

Łojko Michał 

Rutkowski Stanisław 

Śliwiński Franciszek 

Kalinowski Marian 

Starnowski Stanisław 

Jarczyński Stefan 

Dobrzyński Leon 

Wypijewski Józef 
Jasiński Michał 

Pasiński Edward 

Klusiński Jan 

Lewandowski Mateusz 

Gajewski Bronisław 

Sieradziński Zenon 

Maciejewski Michał 
Zieliński Stanisław 

Dąbrowieeki Jan 

Konarski Władysław 

Wożniak Wacła w 

Kopczyński Czeąław.

Teoretyczne spory o to, 
gospodarka Polski ma być piano- niesienie, ogólnego poziomu gospo- 

vą, czy też pozostawioną grze sił darczego całego kraju i dobroby- 

Shmoczynnych, nfe mają już dziś tu mas, podniesienie obronności 

znaczenia. . , militarnej, wreszcie — ochrona

„ . . . . przed wszystkim i niewolą gospo-
Spory to przeciągle życie. d,rcz, „ strony „możnych tego 

Wskazało ono, że planowość świata'*, 
gospodarki jest dziś koniecznością, ł* 

że nie jest ona bynajmniej cechą państwowej Polska weszła przed 

wyłączną państw lotalistycznych. dwoma laty, gdy min. Skarbu E. 

bo praktykuje ią W. Brytania, Kwiatkowski przedłożył czteroletni 
Stany Zjednoczone, na tę drogę plan inwestycyjny, którego celem 

wchodni Francja po likwidacji ni- była budowa Centralnego Okręgu 

szczycielskich eksperymentów ,,fron- Przemysłowego, 
tu ludowego**. I Rezultaty podjęcia przez pań-

Planowość w gospodarce pań- stwo planowego wysiłku gospo- 

stwowej nie jest bynajmniej zwią- darczego okazały się uderzające: 
zana z jakimkolwiek ustrojem po- Polska kroczy dziś na czele 

litycznym. Praktykują ją dzisiaj za- wszystkich 22 państw objętych 

równo państwa totalistyczne (Niem- badaniami Ligi Narodów pod 

cy, Italia) jak państwa o ustroju względem wzrostu produkcji. Na 

autorytatywnym (Rumunia, Bul- terenie Centralnego Okręgu Prze- 

garia, Jugosławia) jak wreszcie myślowego powstają olbrzymie 

państwa demoliboralne — W. Bry- zakłady przemysłowe w tempie 

tania, Stany Zjednoczone. Piano- już nie amerykańskim ale*— „pol- 
weść gospodarki jest dziś postula- skim**, na które składa się entu- 

tem, realizowanym zarówno przez zjazm, wola i’ energia zarówno 

państwa wielkie jak i przez małe: 
Litwa, Łotwa, Estonia mają re

alizują swoje plany ’ gospodarczo- 

państwowe. .. ( __ _______, __  _______
Wspólną cechą tych planów pracuje, tworzy, przekształca 

vatvj wuiw aa w । a . Wfcj ,»<•»»
ilości swych potrzeb własnymi I pozbawiony poczucia

miara, waga i ścisłość obliczeń n . . ’
rnsję decydujące zn.czeui.. I,..f

Nic dziwnego, że ten próbny 

okres realizowania planowości w 

Na drogę planowej gospodarki gospodarce państwowej dał wice-1 

* - premierowi E. Kwiatkowskiemu

podstawę do dalszych zdecydo

wanych kroków.
Na posiedzeniu Sejmu dn. 2-go 

grudnia, w wyczerpującym refera-1 

cie, inaugurującym dyskusję bu- ( 
dżetową p. Wicepremier naszkico

wał plan 15-letni inwestycyj pań- ; 

stwowych. Okres ten dzielić się 

będzie na 5 etapów trzyletnich, w 

każdym z nich dominować będzie 

zaspokojenie jakiejś kapitalnej po

trzeby państwowej.
Okres I-szy obejmie lata 1939- ] 

42, jego zadaniem naczelnym bę- ! 

dzie rozbudowa potencjału obron
nego państwa. W okresie drugim 

ma dominować zagadnienie komu-' 

nikacyjne (drogi lądowe i wodne, 
koleje i t. p.) W okresie trzecim 

zaspakajane będą przede wszy
stkim potrzeby oświaty i rolnictwa,1 

w okresie czwartym punkt cięż

kości inwestycyj państwowych

1 Wanders

dopieczenia 

vuua 
nie pozostawia posmaku 

DoAta ocspadąni 

piecie na Sawie

Miittiiii ino

młodych inżynierów, jak robotni

ków. Ce ważniejsza, w C. O. P. 

rodzi się, kształtuje mocny typ 

PoJaka, który nie „biedoli", ale 

i rze-

we Włocławku poszukuje od 

I stycznia 1939 r. b. urzędnik 

samorządowy za otrzymane miesz
kanie, Mogę złożyć kaucję 

lub poręczenie hipoteczne. 

Wiad o mość w Administracji 

.Expressu Kujawskiego**.

jest: zaspokojenie jak największej czywistość polską, jest kompletnie pizeniesie się ku zagadnieniom ur--
niższości banizacji i uprzemysłowienia, wre

szcie w okresie piątym ma domi- 

■Bzh be nować zagadnienie struktury i dy
namiki gospodarczej w Polsce.

j Nie znaczy to, oczywiście, że 

potrzeby państwowe, których za

spokojenie ma dominować w trzy
letnich okresach późniejszych bę

dą zaniedbane w takichże okre
sach wcześniejszych. Nie znaczy 

te np. że wszystkie nasza potrze- 
, by. komunikacyjne będą oczekiwać 

swego zaspokojenia aż do r. 1945 

— 48. Potrzeby bieżące w tym 

zakresie będą napewno zaspaka- 

jane.
. Naszkicowany przez p. Wice-

Hfl  j wytworniejszy kioi-tealr „CORSO^Wa 12» ny oznacza jedynie w każdym 5-ciu

^BOLUS

pr z y  PRZEZIĘBIENIU 
ig r y pie Yk a t a r z e i

Wynik obław

w Nim Ina Grzywnie 
zatrzymano 63 osoby

1 1 Dnia 6 bm. o 4 rano tut Wydz.

i Śledczy przy udziale policji mun- 

Z żałobnej karty durowej przeprowadził obławę w
Milęcinie w wyniku której zatrzy-

W dniu 9-go grudnia 1938 roku, ®ano 32 osoby z elementu prze- 

po długich i ciężkich cierpieniach, stępczego, wśród których są osoby 

zmarła we Włocławku, przeżyw- poszukiwane, przybyłe z innych te- 

szy ’ renów i podejrzane o dokonywa- 

przestępstw.
। Zaś w wyniku przeprowadzonej 

! obławy na przedmieściu Grzywno, 

zatrzymano 31 osób.

nojlepsza polsko komedio 1938 r.

;Józef

oraz

Eugeniusz 

B O

lat 64 ś. p. 

z Nadrowsklch Józefa 

I voto Kulińska 
II voto U/enerska 

Wyprowadzenie zwłok z kaplicy ■■■■■■■■

, — św. Jana na cmentarz miejscowy' _

j trzechleci dana potrzeba państwo- nastąpi dziś t. j. w niedzielę, dnia S F R Z E O A M 
। wa gorowac będzie nad innymi i J J b m. o godz. 13.30. l a a j •

k’j ?asP°kol*n,e P««naczać Nabożeństwo żałobne odprawie- ?XVm A d'ZW,™ą *
się będzie 60% sum mwestycyj- ne Iostani, w pOniedzi,ł,k dni. c 1 <’gjd“
■*— ** n l  „ j a . * można Seroczyński Aleksandrów

12 b m. . godz. 8 z... w tymże ?

K0SC1616.

Cześć Jej pamięci! ■■■■■■■■■■■■■■■■■■

na jej. zaspokojenie przeznaczać 

i*_ " 

nych.
Dyskusja sejmowa, niewątpliwie 

wyświetli, czy w hierarchi zaspa
kajania potrzeb państwowych —

Helena 

GROSSÓWNA

Kajania porrzeo państwowych na- 
°'™tiXvk P/wto„^ i"P'eTie; 4 P- Beckowie. Fi 

ra, nalezaioby wprowadzić jakieś * ■ U
poprawki czy zmi.oy i czy jest ta W dniu 10 gtudnia b. r. zuugł: 

plan dostateczny ne mier« potrzeb w Bogu ś. p. Kazimierz Beczko-1 

1 ’■ i wicz, mierniczy przysięgły, prze- “

I żywszy lat 74. iDflfłfibłfił co^enneg°

< Eksportacja zwłok z domu przy ||y|MK|nr pistna — po- 
Jul. Szkolnej Nr. 8, samochodem IluUllllIUl szukiwany 

o06o^.t!nWry.no”aS,’Pi 12 "“‘‘"“•L Oferty do admin. „Ezpressu

Pogrzeb odbgdzie si, w 

szawie z kościoła Karola Boro- 

meusza na cmentarz Powązkowski .

do grobu rodzinnego we wtorek DyZUF leKOKkl I ODtetZIlU 
13 grudnia. I . .

| niedziela dyżur dzienny
Cześć Jego pamięci! (Dyhir apteczny — p. J. Gutkowskiego

Plac Dąbrowskiego 4.
Apteki dyżurujące w dzież aą czynne od 

godz. 8-ej do godz. 20-ej.

Dyżur lekarski — dr. Wolbe», ul 3-go 
Maja 8. , .

dyżur nocny

Dyżur apteczny - p. Ulanowakiej, Stary 
Rynek 14. tel. 13-63.

Dyżur lekarski — dr. Kamiński, ul. Zdui-

ra, należałoby wprowadzić jakieś 

poprawki czy zmiany i czy jest to

O WYNAJĘCIA w cen- 

। hum miasta 3 pokoje z kuch
nię z wygodami. Wiadomość 

w Admin. Expressu Kuj.

Adolf Apel

d y ms z a  Kiifflihlii Poramy linowtj
W związku z koniecznością za* 

kończenia prac akcji zbiórkowej na 

gwiazdkę dla dzieci bezrobotnych. 
Miejski Obywatelski Komitet Po-

no czele ulem  
zespołu.

Jak uśmiać sie I ubawić to tylko oa „Powie I Gawle**,
Nadprogram kolorówka i tygodnik Pat'a.

Dla młedzleźy dozwolone. Sala dobrze ogrzana-
Początek o 2.30, 4, 6, 8, x 10.

ca się z uprzejmą prośbą do osób, 
firm i instytucji, posiadających listy 

zbiórkowe o zwrot takowych do 

dnia 12 grudnia 1938 r.

Listy składkowe należy przesłać 

do Biura Komitetu, ul. Nowomiej- 

ska Nr 19 m. 2 (tel. 10-67), zaś 

zebraną kwotę wpłacić do Komu* 
nalnej Kasy Oszczędności m. Wło

cławka (Plac Wolności Nr 17) na 

rachunek Komitetu z podaniem nu

meru listy składkowej i nazwy in
stytucji, przeprowadzającej zbiórkę 8 miesięcy. Dochodzenie prowa- Dy[ur 

wśród swych pracowników. Idzi się. { -

Wyrodna matka 

porzuciła dziecko

W dniu 6 b.m. około godz. 18 

nieznana kobieta, przy ul. Łazien

nej we Włocławku porzuciła dziec- 10*51.

ko płci męskiej w wieku około poniedziałek - dyżur nocny

. ujfur icaarsai — dr. Ku»«y, ul. Pierac- 
i kiego 8e, tel 12-20.

Wydawca i redaktor: Stefan Piotrowski. ——Zltł* Graf. p.f. „B-CIA PIOTROWSCY**, Włocławek, Przedmiejska 20. Telefon 11-00,

Książnica Kopemikańska ♦
w Toruniu I


